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رئیس قوه قضاییه:
دادستان‌ها هم‌سویی با دشمن 

در موضوع کرمان را نادیده 
نگیرند

حجت‌الاسام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه طی سخنانی در نشست شورای‌عالی 
قوه قضاییه، ضمن تسلیت مجدد شهادت 

جمعی از مردم در حادثه تروریستی ...

وزیر کشور: 
فرصت بررسی صلاحیت 

داوطلبان در هیئت‌های اجرایی 
کم بود نه کل انتخابات

احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه دیدار با 
استانداران درباره زمان هیئت‌های اجرایی برای 
بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس 

اظهار کرد: بیشتر از ۱۱ هزار نفر ...

رئیس‌جمهور: 
داعش همانند صهیونیست‌ها 

در غزه، به دنبال کشتار زنان و 
کودکان بیگناه است

سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در دیدار 
رستم امامعلی، رئیس مجلس ملی تاجیکستان، 
روند گسترش روابط تهران-دوشنبه در 2 سال 

اخیر را مطلوب توصیف کرد و...

صفحه2

22

نامه‌هایی عجیب

 برخی نامه‌های اداری خیلی عجیب هستند، از این لحاظ 
که یک مدیر برای خودش درخواست می‌نویسد! شاید 
باورش سخت باشد اما در زمان‌هایی چنین نامه‌هایی 
در صدر اخبار قرار می‌گیرد تا بدانیم هستند کسانی 
که برای خودشان نامه می‌نویسند آن‌ هم افرادی که 
دارای مسؤلیت هستند. مثلًا فروردین پارسال مدیر 
کل آموزش و پرورش خوزستان برای خودش یک نامه 
درخواست نوشت و از خودش خواست با مجوز تأسیس 
مدرسه غیرانتفاعی برای خودش موافقت کند و لحظات 
دلهره آوری را تجربه کرد و مرد و زنده شد، تا زمانی که 
پاسخ نامه اش را دریافت کرد. نمونه دیگر اینکه البته 
شهردار رشت در سال ۹۶  درخواست بزرگ تری داشت. او 
از خودش، برای خودش درخواست یک خانه کرده بود. 
خوشبختانه تمام مدیران فوق خودشان با درخواست‌های 
خودشان موافقت کردند و خودشان به خودشان نه 
نگفتند. شاید با خودتان بگویید چقدر این درخواست‌ها 
عجیب هستند، ولی باور کنید از این درخواست‌ها 
عجیب‌تر هم داریم. آن قدر عجیب که شاید تا حالا 
هیچ مدیری از این درخواست‌ها نداشته باشد. منظورم 
درخواست استعفا به خاطر ناتوانی در انجام مسئولیت 
است. مثلًا چه می‌شد یک مدیر درخواست استعفا کند و 
بگوید ضمن احترام به عمویم که این پست را به من داد 
به خاطر احترام به مردم از این پست استعفا می‌کنم. چه 
می‌شد یک مدیر می‌گفت: با اینکه ده‌ها میلیون حقوق 
می‌گیرم و این پستم را دوست دارم، ولی دوست ندارم 
حقوق قانونی ده‌ها میلیون آدم به خاطر نحوه مدیریتم 
از بین برود. چه می‌شد یک مدیر نامه استعفا می‌نوشت 
و می‌گفت: هم خودش اشتباه کرده مسئولیت را قبول 
کرده است. آیا این رویایی است که یک مدیر نامه استعفا 
می‌نوشت و می‌گفت: اگر با مدیریت من قرار بود مشکلی 
حل شود تا الان باید حل می‌شد، ولی حالا که به جای 
حل شدن، بیشتر شده، من استعفا می‌کنم. اصلًا چه 
اتفاقی می‌افتاد اگر یک مدیر وقتی می‌دید سواد یک کار 
را ندارد و تجربه و تخصص لازم را ندارد قبول مسؤلیت 
نکند. اصلًا خود این مسؤلیت قبول نکردن خود می‌تواند 
بزرگ‌ترین مسؤلیت اجتماعی برخی مدیریت‌های 

ناکارامد در بخش‌های مختلف خصوصی و دولتی باشد.
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میانگین معدل امتحانات نهایی دانش آموزان فارس9/91

 وضعیت قرمز 
معدل

طبق جدول منتشر شده از میانگین معدل امتحانات 
نهایی خردادماه سال 1402، استان فارس با 91/9 
با رنگ قرمز در وضعیت نه‌چندان مناسب قرار 
 دارد. وضعیتی که در بسیاری از استان‌های کشور
نامناسب است. دلیل افت‌های تحصیلی دانش‌آموزان 
باید بیشتر مورد توجه و بررسی قرار بگیرد، در کنار 

عواملی مانند بی‌انگیزه بودن معلم‌ها و دانش‌آموزان، 
تفاوت محتوای کتاب‌های درسی و جنس آموزش با 
روحیات دانش‌آموزان، نباید از پدیده شیوع ویروس کرونا 
 و آموزش مجازی طی یکی دو سال گذشته به سادگی 
عبور کرد. کافی‌ست به میانگین معدل دانش‌آموزان 

صفحه3در امتحانات نهایی توجه کرد...
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گروه خبر- لیلا غضنفری 
مصطفی کیانی رحیمی، ‌عضو ناظر شورا در 
سطح منطقه چهار در نشست خبری روایت 
امید شهراری شیراز گفت: منطقه چهار از  
نظر مساحت و جمعیت بزرگ‌ترین منطقه 
شهری شهرداری شیراز است که دارای  
بیشترین خانواده ایثارگر و شهدا در سطح 

این منطقه ساکن هستند.
رئیس کمیسبون معماری و شهرسازی 
شورای شهر افزود: منطقه چهار شهرداری 
از نظر فضای سبز در سطح شهر شیراز و 
محدوده‌ای مدیریتی بالاترین سرانه  فضای 
سبز را دارد که توسعه و نگهداری این سرانه  
به اختصاص بودجه متناسب نیاز داشت و 
این امر در شورای شهر محقق شد تا شاهد 

تحول در این حوزه باشیم.
 کیانی از تبدیل منطقه چهار به‌عنوان قطب 
گردشگری خبر داد و گفت: مطالعات این 
موضوع انجام شده و ردیف بودجه به آن 
اختصاص یافته است تا با استفاده از ظرفیت 
باغ ایرانی، پارک باغ جنت و باغ سه گوشه 
این ظرفیت بالقوه در سطح منطقه به 

ظرفیت بالفعل تبدیل گردد.
 این عضو شورای شهر با تأکید بر ایجاد یک 
درگاه ورودی گردشگر پذیر در سطح منطقه 
چهار برای بهره‌مندی گردشگران و زائران به 
شهرشیراز و نشان دادن ظرفیت‌های کلان 
شهر شیراز عنوان کرد: احداث المان ورودی 
در سطح شهر و طرح‌های پارک باغ ایرانی 
است، افتتاح پارک باغ سه گوشه می‌تواند 
در ایجاد این خدمات به گردشگران و 

شهروندان مفید باشد. 
به گفته ناظر شورا در سطح منطقه  اعتبار 
بودجه عمرانی منطقه ۵۷۵میلیارد تومان 
است  که ۳درصد بودجه عمرانی شهر شیراز 
را شامل می‌شود و قریب به ۶۰درصد این  
بودجه تحقق یافته است و با کلنگ‌زنی 
پروژه‌های دهه فجر بخش عظیم بودجه 

باقی مانده محقق می‌گردد.
کیانی رحیمی‌ ادامه داد: تعداد 116پروژه و 
ریزپروژه در سطح منطقه مصوب شده است 
که ۶۰درصد عملیاتی شده است و بخش 
عمده در دهه فجر افتتاح می‌شود تا بخش 
عظیم تکالیف بودجه‌ای در سطح منطقه 

محقق گردد.
رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی 
شورا با اشاره به تعریف پروژه‌های 

محرومیت‌زدایی  در سه محله 
گلشن، عادل‌آباد و درکی منطقه 
با  افزود:  چهار شهرداری شیراز 
تدبیر شورا و شهرداری و اولویت 
محلات  از سطح  محرومیت‌زدایی 
مختلف در کلان شهر شیراز  در 
این منطقه بیش از ۵۸میلیارد 
محرومیت‌زدایی  به  بودجه  تومان 

اختصاص یافته است. 
  بودجه یک هزار و 184 

هزار میلیارد تومانی
اسدزاده،  شهردار   الدین  حسام 
منطقه چهار در ادامه این نشست 

با اشاره به اینکه ۱۱درصد 
شیراز  کلان‌شهر  جمعیت 
بالغ بر ۳۰۰هزار نفر در 
سطح این منطقه ساکن 
هستند افزود: بودجه عمرانی 
این منطقه ۵۷۵میلیارد 
تومان در سال جاری 
است که با در نظر گرفتن 
محرومیت‌زدایی  بودجه‌های 
و با احتساب تملک‌ها به 
یک هزار 184 هزار میلیارد 

تومان می‌رسد.
1+16  

 شهردار منطقه  چهار با اشاره به اینکه در 
طول دهه فجر امسال هفت پروژه در منطقه 
افتتاح و 16+1 پروژه کلنگ‌زنی می‌شود، 
گفت: هزار میلیارد تومان مبلغ پروژه‌های 
قابل افتتاح و کلنگ زنی این منطقه در دهه 

فجر است. 
  هشت محور در منطقه چهار 

 اسدزاده با اشاره به اینکه اقدامات در هشت 
محور برای جذب بودجه، انجام عملیات 
عمرانی و توسعه زیر ساخت‌ها تعریف شده 
است عنوان کرد: افزایش سرانه فضای 
شهری، منطقه‌ای و محله‌ای اولین محور 

است که در همین راستا برای اولین بار 
براساس توافقات صورت گرفته تملک یک 
باغ  10 در بلوار امیر کبیر به اسم باغ سه 
گوشه با اعتبار ۴۹۵میلیارد تومان صورت 
گرفته است و مقرر شده این باغ تبدیل به 
باغ موزه صنایع دستی و گبه طراحی و اجرا 

گردد.
شهردار منطقه چهار با بیان اینکه اعتبار 
درنظر گرفته شده برای زیر سازی این 
باغ موزه 55 میلیارد تومان تعریف شده 
است، افزود: این پروژه به‌عنوان بسته 
سرمایه‌گذاری تعریف شده و شهرداری در 
این باغ تنها زیر ساخت‌ها را فراهم می‌کند.

 اسدزاده با اشاره به اینکه در راستای ایجاد 

مقصد جدید گردشگری شهر شیراز گام بر 
می‌داریم، عنوان کرد: با ایجاد فضای جدید 
به دنبال مکان‌های فاخر در سطح منطقه 
هستیم تا عموم مردم برخودار از آن شوند.

شهردار منطقه چهار افزود: پارک محله‌ای 
سروش با ۲/۵ هکتار در منطقه سروش و 
پارک موضوعی کودک در بولوار زاگرس با 
وسعت ۷هزار متر مربع نیز در دهه فجر 

کلنگ‌زنی می‌شود.
  محور دوم عملیات لوله‌گذاری 

وی خاطرنشان کرد: محور دوم عملیات 
لوله‌گذاری جهت استفاده بهینه از آب‌های 
سطحی و روان‌آب‌ها است تا با آب‌های 
بالادست که به منطقه وارد می‌شوند 

آبگرفتگی‌هایی در معابر را شاهد نباشیم. 
اسدزاده افزود: برای حل این معضل 
مطالعه جامع انجام و آب‌های بالا دستی 
شناسایی و لوله گذاری ۴/۵  کیلومتر از 
میدان معلم، مطهری جنوبی، کمربندی 
جنوبی و سر ریز به رودخانه چنار راهدار 
انجام شد و این پروژه در دهه فجر 

کلنگ‌زنی می‌شود.
  محرومیت‌زدایی سومین محور 

شهردار منطقه ۴ شیراز با اشاره به محور 
سوم در قالب پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
گفت: از ۱۴۰۰ تاکنون در محله کشن 
بیش از ‌۷۰میلیارد تومان عملیات 

عمرانی انجام و ادامه دارد.
  ساخت و سازهای 
عمرانی امدادی و فضای 

سبز  
اسدزاده تصریح کرد: 
محور چهارم عملیات 
زیرساخت  ایجاد  عمرانی 
شهری از قبیل ایجاد 
ساختمان بحران، ساختمان 
آب  مخازن  و  آتش‌نشانی 
جهت آبیاری فضای سبز 

منطقه است.
وی گفت: ساختمان مدیریت بحران، احداث 
ساختمان آتش نشانی در بولوار عدالت 
احداث  آبیاری،  احداث مخازن  جنوبی، 
نمازخانه و سرویس بهداشتی، آمفی تئاتر 
روباز باغ جنت در دهه فجر کلنگ زنی 

می‌شود.
اسدزاه افزود: نهضت مناسب‌سازی معابر، 
رفع موانع شهری و ایجاد خیابان‌ها و پیاده 
راه الگو در سطح منطقه محور پنجم است 
که جهت استفاده و حرکت ایمن عابرین و 

خودروها در منطقه است.
  احداث 2 تقاطع الگو 

وی با بیان اینکه ۲ تقاطع الگو به عنوان 

فضای ایمن در سطح منطقه تعریف شده 
است بیان کرد: این دو محور در بولوار 
پاسارگارد و خیابان بنفشه به ارزش ۴ 
میلیارد تومان در دهه فجر کلنگ‌زنی 

می‌شود.
اسدزاده افزود: ۲ پروژه پیاده‌راه سازی باغ 
جنت از بولوار امیرکبیر وپیاده راه‌سازی 
بولوار عدالت شمالی  نیز در دهه فجر به 

بهره برداری می‌رسد.
  بیش از 250 هزار متر مربع آسفالت 

در سطح منطقه 
وی گفت: ششمین محور جهش آسفالت 
است که بیش از ۲۵۰ هزار متر مربع از 
سطح معابر شهرداری منطقه ۴ آسفالت و 

۶۲/۵ میلیارد تومان هزینه آن بوده است.
  تعریف بسته‌های سرمایه‌گذاری 

شهردار منطقه ۴ شیراز ادامه داد: محور 
هفتم تعریف پروژه و بسته‌های سرمایه‌گذاری 
در راستای ایجاد زیر ساخت است و پروژه 
شهربازی در مقیاس متوسط، در پارک جنت با 
اعتبار بیش از ۶۰ میلیارد تومان توسط بخش 

خصوصی در دهه فجر آغاز به کار می‌کند‌.
سال  تا  سیمان  کارخانه  جابه‌جایی    

1404
اسدزاده افزود: در هشتمین محور فعالیت 
در راستای حذف آلاینده و مشاغل مزاحم 

در سطح منطقه ۴ است.
وی گفت: کارخانه سیمان تا سال ۱۴۰۴ 
جابه‌جا می‌شود و اراضی آن براساس 
کمیسیون ماده ۵ به فضاهای تفریحی، 
گردشگری، فرهنگی، تجاری ادارای و 

مسکونی تفکیک شده است.
اسدزاده یادآور شد: فضای دیگر ترمینال 
باربری با مشاغل مزاحم است و در این 
راستا سرمایه‌گذاران و ساکنین را به 
تجدید بنا ترغیب کردیم تا با ایجاد ارزش 
 افزوده موجبات جابه‌جایی مشاغل فراهم ‌

گردد.
شهردار منطقه 4 در ادامه درباره ساماندهی 
بارفروش‌ها در سطح منطقه 4 گفت: 
با توجه با توافقنامه عملیات اجرایی 
 ساماندهی  در 4 نقطه شهر شیراز شروع 

شده است. 
 او همچنین از منتفی شدن جابه‌جایی 
ساختمان شهرداری منطقه 4 خبر داد و 
گفت: بسته‌های سرمایه‌گذاری در اراضی 
مجاورت منطقه ساختمان اداری قابل 

استفاده گردد.

 شهردار منطقه چهار خبرداد:

احداث اولین باغ موزه گبه و صنایع دستی با مساحت ده هکتار

تی
حیا

ره 
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تعریف مقصدهای جدید گردشگری 
ناظر شورا در سطح منطقه چهار شهرداری عنوان کرد:

پروژه‌های جدید گردشگری با استفاده از ظرفیت باغ‌ها 

خودرو سازان به دنبال مجوز گرانی؛

دست فرمان گرانی به خودرو



سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/19 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26191

نوبت اول:    1402/10/18  شیراز نوین                                                                                              نوبت دوم:    1402/10/19سبحان
شهرداری منطقه ده در نظر دارد نسبت به واگذاری محل )زمینی( جهت غرفه تنقلات واقع در کمربندی امام خمینی )ره( بعد از شهرک 
عرفان ، بوستان شهید کوهنورد از طریق حراج حضوری واگذار نماید. لذا متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت بازدید در ساعات اداری به آدرس 
شیراز، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شهرداری منطقه 10 مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن۷۱۳۶۵۰۱۰۱۰ داخلی  

165، 133 تماس حاصل فرمایید.

- مهلت واریز مبلغ سپرده شرکت در حراج یا اخذ ضمانتنامه بانکی تا ساعت 13 روز شنبه مورخ 1402/10/30 می باشد. شایان ذکر است شرکت کنندگانی 
که بعد از تاریخ فوق الذکر اقدام به اخذ سپرده نمایند مجاز به شرکت در حراج نمی باشند.

- چنانچه دو ماه از اجاره پرداختی در موعد مقرر پرداخت نشود ضمانتنامه ضبط، قرارداد فسخ و مستاجر هیچگونه حق اعتراض ندارد.
- مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه سپرده شرکت در مزایده به شرح مندرج در جدول فوق الذکر به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی و یا فیش واریز نقدی 
به حساب سپرده 100805504742 بانک شهر بنام شهرداری شیراز )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی باشد(. شناسه ملی: 14002091671 

- کد اقتصادی: 411364877455 – کد مرجع: 101120
- برنده حراج می بایست در زمان انقعاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی برای یکسال را بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکی یا 

واریز وجه نقد ارائه نماید.
- برنده حراج می بایست مبلغ اجاره 3 ماهه آخر را قبل از انعقاد قرارداد نقدا واریز و فیش آن را تحویل نماید.

- جهت اخذ اسناد حراج، شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ده مراجعه 
نمایند.

- نحوه پرداخت مبلغ اجاره: در اسناد حراج قید گردیده است.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.
- بديهي است هزينه آگهي و کارشناسی بعهده برنده حراج خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار است. در این صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می گردد.
- حراج روز یکشنبه مورخ 1402/11/01 راس ساعت 13 در محل چهار راه خلدبرین، سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شیراز برگزار می گردد.

- ارائه کارت شناسایی و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.

شناسه آگهی 1638701     

                             آگهی حراج حضوری 1402-1284

نوبت اول :    1402/10/18تماشا
 نوبت دوم :   1402/10/19سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد  برگزاری برگزاری کارگاه های آموزش در زمینه آگاهی بخشی و توانمندسازی اجتماعی اداره سلامت اجتماعی  را از 
طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000913  به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان 

جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن : 37360055 آماده پاسخ گويي مي‌باشد. 
- مبلغ برآورد : 26/400/000/000 ریال 

- مدت قرارداد : 12  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : موسسات آموزشی و یا موسسات آموزش عالی یا آموزشگاه های علمی آزاد دارای مجوز از مراجع ذیصللاح با سابقه 

مرتبط با موضوع مناقصه یا نهادهای عمومی غیردولتی با سابقه مرتبط با موضوع مناقصه
1-محل انجام کار : در سطح شهر شیراز اعم از پایگاه های سیار سلامت اجتماعی، مدارس ،اماکن فرهنگی و .... بنا به مقتضیات هر برنامه 

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/320/000/000 )یک میلیارد و سیصد و بیست میلیون ( ریال است بصورت ضمانت نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی 
بحساب سپرده 100805504742 با کد مرجع 101552 بانک شهر شعبه چمران بنام شهرداری شیراز

- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 15 روز سه شنبه مورخ 1402/10/26 از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 12 روز دوشنبه مورخ 1402/11/9 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز، ابتدای خیابان حسینی، روبروی حرم سیدعلاءالدین حسین، کوچه علمدار، 

سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات :روز دوشنبه ساعت 00: 13 مورخ 1402/11/9 در محل چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، طبقه سوم می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه  از آخرین مهلت ارائه پیشنهادات می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد 

- برنده مناقصه موظف است تا قبل ار انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص  ثبت نام در سامانه ثنا را ارائه نماید . 
- هزينه آگهي  در روزنامه و کارمزد سامانه ستاد بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار مي باشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir صرفا قابل مشاهده می باشد.

- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456         

-  1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي1402-1306

رئیس قوه قضاییه:

دادستان‌ها هم‌سویی با دشمن در موضوع کرمان را نادیده نگیرند
ایسنا- حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، رئیس قوه 
قضاییه طی سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه 
قضاییه، ضمن تسلیت مجدد شهادت جمعی از 
مردم در حادثه تروریستی کرمان، اظهار داشت: 
عاملین جنایت کرمان دست‌پرورده آمریکا و 
صهیونیست‌ها هستند. خود مقامات آمریکایی 
در برهه‌هایی اذعان کردند که داعش را ایجاد و 

پشتیبانی کرده‌اند.
 نور جهاد و ایثار در حال عالم‌تاب شدن است

وی افزود: این جاهلان تصور می‌کنند که با این 
قبیل جنایات سبعانه می‌توانند جبهه حق و محور 
مقاومت را متوقف کنند؛ حال آنکه امروز جریان 
مقاومت قدرتمندتر از گذشته در برابر مستکبران 
ایستاده است. امروز شاهدیم که عشق آحاد مردم 
از کودکان تا سالخوردگان نسبت به حاج قاسم 
سلیمانی فزونی یافته است. امروز انسجام نیروهای 
ایمانی و روحیه شهادت‌طلبی افزون شده است 
و برخلاف خواست دشمنان، نور جهاد و ایثار و 

مجاهدت در حال عالم‌تاب شدن است.
رئیس دستگاه قضا در ادامه ضمن تقدیر و تشکر 
از نیروهای امنیتی و انتظامی که با جدیت برخی 
عاملین جنایت کرمان را تعقیب و شناسایی کرده و 
با کمک دادستان‌ها اقدام به دستگیری آنها کردند، 
گفت: ضروری است این جدیت و اهتمام برای 
شناسایی و دستگیری تمامی عاملین و مسببین 
جنایت کرمان استمرار یابد؛ همچنین دادستان‌ها، 
بازپرس‌ها و کلیه نیروهای امنیتی و انتظامی 
ذی‌ربط، تمامی اقدامات مقتضی را به گونه‌ای در 
قبال پرونده عناصر دستگیرشده‌ مرتبط با این 
جنایت انجام دهند که پرونده آنها هر چه سریع‌تر 
به دادگاه برود و در کمترین زمان ممکن، مجرمین 

به دست عدالت سپرده شوند.
کسانی پس از حادثه تروریستی کرمان با دشمن 

هم‌صدایی کردند، اعمال مجرمانه مرتکب شدند
وی در ادامه به مقوله عناصری اشاره کرد که 
پیرامون حادثه تروریستی کرمان محتوای کذب 

و دارای وصف مجرمانه منتشر کردند و در همین 
راستا گفت: کسانی پس از حادثه تروریستی کرمان 
با دشمن هم‌صدایی کردند و دشمن را کمک 
کردند، آنها دل مردم مؤمن ایران اسلامی را به درد 

آوردند و در زمین دشمن بازی کردند.
 آنها در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه 
مرتکب شدند و با دشمنان و آمریکایی‌ها و 

داعشی‌ها هم‌سویی کردند.
 این‌ها افرادی هستند که دادستان‌های ما نباید 
از اقدامات آنها رد شوند و این اقدامات را نادیده 
بگیرند؛ بلکه باید مطابق با قانون به تعقیب آنها 
 بپردازند و پرونده آنها برای سیر قانونی تکمیل کنند. 
محسنی اژه‌ای در همین رابطه به پرونده یک 
وکیل متخلف اشاره کرد که بلافاصله توسط مرکز 
 حفاظت و اطلاعات قوه قضاییه، مورد تعقیب و 
دستگیری قرار گرفت و گفت: در روز پانزدهم ماه 
جاری، پس از حادثه تروریستی کرمان، یک وکیل 
در منطقه همجوار تهران، جرمی مرتکب شد و 

بلافاصله پس از آن، مرکز حفاظت و اطلاعات قوه 
قضاییه، او را شناسایی و با حکم قاضی دستگیر 
کرد و تحویل مرجع ذی‌صلاح داد؛ این اقدام 
به‌موقع مرکز حفاظت و اطلاعات، بسیار مؤثر بود 

لذا شایسته قدردانی می‌باشد.
 مراقب باشیم ناخواسته در زمین دشمن بازی 

نکنیم
محسنی اژه‌ای در ادامه به همگان توصیه کرد 
که مراقب کید و توطئه دشمن در ایجاد تفرقه 
و تشتّت باشند؛ وی در همین راستا گفت: همه 
مراقب باشیم که ناخواسته در زمین دشمن بازی 
نکنیم و ناخواسته مباردت به انجام کاری نکنیم 
که موجب افتراق و اختلاف و بهره‌برداری دشمن 
و بدخواهان می‌شود؛ باید از مسائل تفرقه‌انگیز 
 اجتناب کنیم و دیگران را هم از این قبیل 
مسائل بازداریم. باید بدانیم که دشمن برای ایجاد 
اختلاف و شکاف بین مردم و مسئولین، مجدانه 

تلاش می‌کند.

رئیس قوه قضاییه در ادامه با یادآوری قیام ۹ 
دی سال ۵۶ گفت: ۱۹ دی یادآوری قیام پرخیر 
و برکت علما و مردم قم است؛ قیامی آگاهانه و 
عالمانه و افشاگرانه که مرحله جدیدی از نهضت 
امام )ره( بود و زمینه برچیدن بساط ظالمانه رژیم 
طاغوتی و منحوس پهلوی را فراهم آورد. قیام ۱۹ 
دی که از عوامل زمینه‌ساز پیروزی انقلاب اسلامی 
بود، به روشنی و وضوح نشان داد که پیروی و 

اطاعت مردم از یک رهبر دینی و اتکا به خداوند، 
سبب ساقط کردن رژیمی طاغوتی می‌شود که 
مستظهر به حمایت تمامی مستکبران و قلدران 
است. قیام ۱۹ دی نشان‌دهنده اثرات نافع و نافذ 
 اقدام به‌موقع و ایمان و همبستگی و اطاعت از 
ولایت است. امروز هم مردم ما در همان صراط 
نورانی هستند و از جهاتی، در آن مسیر استوراتر 

و راسخ‌تر نیز شده‌اند.

تسنیم- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در نشست خبری هفتگی خود 

پاسخگوی سؤالات خبرنگاران شد.
 مسئولیت حادثه کرمان متوجه کسانی است که 

تروریسم را ابزاری برای اهداف خود قراردادند
کنعانی در ابتدا درباره حادثه تروریستی کرمان 
گفت: متأسفانه شاهد اقدام تروریستی در گلزار 
شهدای شهر کرمان زادگاه سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی بودیم که متأسفانه در این اقدام 
شوم تروریستی ده‌ها تن از شهروندان عزیز ما و 
شهروندان افغانستان که در چهارمین سالگرد 
شهادت سردار شهید برای گرامی‌داشت این شهید 
در اجتماع مردمی در گلزار شهدا حضور پیدا کرده 

بودند به شهادت رسیدند.
وی افزود: ما این اقدام تروریستی را با قوی‌ترین 
عبارات محکوم می‌کنیم و به روح شهدای این 
حادثه درود می فرستیم و برای مجروحان شفای 

عاجل از محضر خداوند مسئلت می‌کنیم.
سخنگوی وزارت خارجه با تسلیت به خانواده‌های 
شهدای کشورمان و افغانستان، اظهار داشت: این 
اقدام موج گسترده‌ای از اعتراضات را در عرصه 
منطقه‌ای و بین‌المللی داشته و با تماس‌ها و 
پیام‌های خودشان، این حادثه شوم تروریستی 
را محکوم کردند. از همه ملت‌ها و دولت‌های 
کشورها و مقامات داخلی و خارجی و مقامات عالی 

سازمان‌های بین المللی تشکر می کنم.
کنعانی افزود: این حادثه نشان داد که تروریسم 
خطر فراگیر برای همه دولت‌ها و ملت‌هاست و 
آنهایی که تروریسم را ابزاری برای اهداف خود قرار 
دادند، مسئولیت ناشی از حمایت‌های جریان‌های 
تروریستی متوجه آنان است و باید پاسخگو باشند.

مسئله پیش آمده برای حج فنی بوده و نسبت به حل 
آن خوش‌بین هستیم

وی در خصوص پروازهای عمره به عربستان گفت: 
مقامات ذی‌ربط ایران مسئولان حج و زیارت و 
وزارت راه در این زمینه اطلاع‌رسانی کردند. صرفاً 
یک مشکل فنی است. هیچ زیرساخت سیاسی در 
این وضعیت وجود ندارد. توافق دو کشور برای 
حج عمره شکل گرفته و طرف عربستان خودش 
را متعهد می‌داند. سخنگو وجود هرگونه زیرساخت 
سیاسی درباره سفر حج را نفی کرده و افزود: 
گفت‌وگوها برای رفع‌ورجوع مشکلات فنی در 
حال انجام است. رئیس حج و زیارت به همراه تیم 
کارشناسی در عربستان به سر می‌برد و خوش‌بینیم 

این معضل فنی برطرف شود.
سخنگوی وزارت خارجه در خصوص رایزنی با 
فرانسه برای توقف جنگ در غزه گفت: در ارتباط با 
توقف جنگ، ما سنگین‌ترین تلاش دیپلماتیک را از 
زمان آغاز بحران جاری تاکنون انجام دادیم. ایران از 
همه ظرفیت‌های خود برای اینکه بتواند زمینه‌ساز 
توقف فوری حملات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
غزه باشد استفاده کرده است. کنعانی افزود: اینکه 
ما در آینده نزدیک شاهد آتش‌بس باشیم مطالبات 
جهانی است. ما هم به عنوان اولویت اول در همه 

گفت‌وگوها مورد تأکید قرار می دهیم.
 ابتکار ایران برای پایان بحران چندین ساله فلسطین

وی با بیان اینکه اکنون خواست بین‌المللی 
متجلی است و آن چیزی که باعث نقش مخرب 
بوده، نقش آمریکا در حق استفاده از وتو برای 
رژیم صهیونیستی بود، اظهار داشت: دولت‌ها این 
مطالبات را نشان دادند. مطالبه روشن است. اینکه 
اعمال فشار کافی باید بر رژیم شکل بگیرد. ما به 

تلاش‌های خودمان ادامه می دهیم.
سخنگو ادامه داد: اینکه ایران ابتکار خودش 
را پیگیری می‌کند، موضوع ابتکار ایران روشن 
است. بر خلاف تهدیدهای یک‌جانبه برخی‌ها که 
می‌خواستند یک طرف به نفع رژیم صهیونیستی 
راه‌حل غیرعادلانه‌ای پیدا کند، ما بر حق ملت 
فلسطین علیه اشغالگر قائل بودیم. ما معتقدیم 
ابتکار ایران می‌تواند راه‌حلی برای پایان بخشیدن 
به بحران چندین ساله فلسطین باشد. معتقدیم 
که اساساً اشغالگری مسئله اساسی فلسطین است 
و باید حل‌‌وفصل شود و در چارچوب یک طرف 

سیاسی خاتمه پیدا نمی‌کند.
گسترش ابعاد جنگ نتیجه بی توجهی آمریکا است

کنعانی در خصوص نظر وزیر خارجه آمریکا درباره 
گسترش جنگ گفت: اگر از جنایت رژیم صهیونیستی 
پیشگیری نشود، ابعاد جنگ گسترش پیدا می‌کند. 

اگر ما شاهد گسترش ابعاد در منطقه هستیم، 
 نتیجه بی توجهی آمریکا به همین نگرانی بود.

سخنگوی وزارت خارجه درباره پیشنهاد آمریکا به 
ایران گفت: معتقدیم که مسائل منطقه‌ای مرتبط 
به دولت‌ها و ملت‌های منطقه است و نتایج برخی 

مشکلات مربوط به نقش مخرب آمریکا است.
 اگر دنبال حل مسئله هستید، عملی اثبات کنید

وی در خصوص سفر بلینکن به منطقه و ادعای 
ارسال پیام غیرمستقیم به ایران در این سفر 
گفت: ما موضع روشنی داریم. اگر دولت آمریکا 
و کشورهای غربی و متحدان رژیم واقعاً به شکل 
حقیقی و به صورت صادقانه به دنبال حل مسئله و 
توقف جنایات جنگی و ممانعت از گسترش دامنه 
جنگ در منطقه هستند، باید خواست خودشان را 

به صورت عملی به ظهور برسانند.
کنعانی ادامه داد: به رغم مواضع آنان، ما شاهد 
اقدامات مؤثر و اثرگذار از سوی آمریکا و متحدان 
غربی نبودیم. ملت‌های دنیا این تناقض را در گفتار 
و رفتار برخی کشورهای اروپایی می بینند. از 
یک سو ناامنی در منطقه را مطرح می کنند؛ اما 

همچنان به دنبال بی‌ثباتی در منطقه هستند.  
سخنگو با بیان اینکه این‌ها با یکدیگر همخوان 
نیست، اظهار داشت: بین شعار با عملی که می‌بینیم 
تشابهی وجود ندارد. ما درخواست روشنی داریم. 
ریشه بحران غزه هفتاد و پنج سال اشغالگر است و 
آنان در کنار اشغالگر هستند. واقعاً اگر دنبال حل 
بحران هستند باید به ریشه‌های بحران بپردازند و از 

حمایت‌های خود دست بردارند.
 حضور نیروهای آمریکایی در کشورهای منطقه 

کمکی به حفظ صلح در منطقه نمی کند
کنعانی در خصوص اقدام نیروهای آمریکایی در 
عراق گفت: ریشه بسیاری از بحران‌ها در منطقه 
حضور غیرقانونی نیروهای آمریکا در منطقه و 
حمایت نامحدود آمریکا از رژیم صهیونیستی است. 
در ارتباط با عراق، دولت عراق مواضع خودش را 
اعلام کرد. ما طبیعی است که نگاه خاص خودمان 
را داریم. وی افزود: در ارتباط با نیروهای نظامی 
آمریکا در عراق و اقدام نظامی علیه نیروهای عراق، 
خروج نیروهای عراق به مصوبه رسمی دولت عراق 
برمی گردد. ما به کرات به مقامات کشورهای منطقه 
دیدگاه خود را اعلام کردیم که استمرار حضور 
نیروهای آمریکایی در هر قالبی کمکی به حفظ 
صلح و ثبات در منطقه نمی‌کند. بلکه عامل محرک 

برای دامن زدن به بی ثباتی‌ها در منطقه است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

مسئله پیش‌آمده برای حج فنی است و نسبت به حل آن خوش‌بین هستیم
ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در دیدار 
رستم امامعلی، رئیس مجلس ملی تاجیکستان، 
روند گسترش روابط تهران-دوشنبه در 2 سال 
اخیر را مطلوب توصیف کرد و با بیان اینکه توسعه 
همکاری‌های پارلمانی مهم و پشتوانه همکاری‌های 
سیاسی و اقتصادی است، بر تقویت و ارتقای روابط 

فرهنگی دو کشور نیز تأکید کرد.
وی همچنین مبارزه با تروریسم، جرایم سازمان 
یافته و موادمخدر را از الزامات همکاری‌های 
ایران و تاجیکستان عنوان کرد و با اشاره به 
مسائل مشترک دو کشور به عنوان همسایگان 
افغانستان، بر ضرورت مقابله فعال همه کشورهای 

منطقه با جریان‌های تروریستی از جمله داعش 
تأکید کرد و اظهار داشت: این گروه تکفیری 
 دست‌پرورده آمریکا و رژیم صهیونیستی همانند 
صهیونیست‌ها در غزه، به دنبال کشتار زنان و 

کودکان بی‌گناه است.
رئیس مجلس ملی تاجیکستان نیز در این دیدار 
با اشاره به افزایش مداوم حجم تجارت ایران و 
تاجیکستان در 2 سال اخیر، ناامنی در منطقه را 
نگرانی مشترک دو کشور و عاملی مخاطره‌آمیز 

برای همکاری‌های تجاری عنوان کرد.
رستم امامعلی همچنین با اعلام حمایت کشورش 
از تشکیل دولت مستقل فلسطینی، جنایت 

صهیونیست‌ها در به شهادت رساندن بیش از 
22هزار غیرنظامی فلسطینی در غزه را محکوم کرد.

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه دیدار 
با استانداران درباره زمان هیئت‌های اجرایی برای 
بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس اظهار 
کرد: بیشتر از ۱۱ هزار نفر در هیئت‌های نظارت 
تأیید صلاحیت شده‌اند و اکنون انتخابات وارد 
مرحله جدیدی شده است. فرصت اعتراص وجود 
دارد و کسانی که رد صلاحیت شده یا عدم احراز 
خورده‌اند می‌توانند اعتراض کرده و مدارک خود را 

ارائه دهند.
 شورای نگهبان ۳۰ روز فرصت بررسی اعتراض 

دارد
وی ادامه داد: یک روزنامه خاص از صحبت‌های 
من درباره فرصت بررسی صلاحیت‌ها برداشت 
اشتباهی کرده است. هیئت‌های اجرایی برای 
بررسی صلاحیت‌ها ۱۰ روز فرصت داشتند و این 
فرصت کم بود اما در قانون جدید فرصت بیشتری 
برای بررسی صلاحیت‌ها در نظر گرفته شده است. 
هیئت‌های اجرایی ۱۰ روز و ۵۰ روز هیئت‌های 
نظارت و ۳۰ روز شورای نگهبان فرصت بررسی 

دارند؛ بنابراین فرصت بررسی صلاحیت‌ها بیشتر 
شده، اما فرصت هیئت‌های اجرایی ۱۰ روز بود که 
آن‌ها شاید فرصت بررسی همه موارد را نداشتند 
و برای برخی عدم احراز خورده بود. برخی مثلًا 
مدارک پنج سال فعالیت خود را ارائه نکرده و به 
همین دلیل عدم احراز خورده‌اند؛ ولی در ۵۰ روز 
بعدی فرصت ارائه این مدارک خود را داشته‌اند الان 
هم فرصت اعتراض وجود دارد و شورای نگهبان ۳۰ 

روز فرصت بررسی اعتراض دارد.
  اخذ رأی در یک‌هشتم  صندوق‌ها در حوزه‌هایی 

که بیش از یک نماینده دارند، باید الکترونیکی باشد
الکترونیکی  انتخابات  وزیر کشور درباره برگزاری 
تصریح کرد: بیشتر مراحل 24 گانه انتخابات 
الکترونیکی برگزار می‌شود. در روز انتخابات احراز 
هویت الکترونیکی است. طبق قانون اخذ رأی در 
یک‌هشتم  صندوق‌ها در حوزه‌هایی که بیش از یک 

نماینده دارند، باید الکترونیکی باشد.
وی همچنین درباره جلسه خود با استانداران 
و وزیر رفاه، اظهار کرد: موضوع جلسه نحوه 

تخصیص و استحصال منابع پیش‌بینی شده در 
بودجه برای قرض الحسنه و تسهیلات اشتغال 
‌زا بود. در سال گذشته و امسال در مجموع 180 
همت منابع برای اشتغال‌زایی و قرض‌الحسنه 
 پیش بینی شده است و بررسی شد که چگونه این 
منابع وصول شود. همچنین بابت بهبود عملکرد 
تبصره 18 قانون بودجه تصمیم‌گیری شد. در سال 
گذشته و امسال اقدامات خوبی برای اشتغال‌زایی 
انجام شده و استفاده بهتر از این ماده قانونی 

می‌‌تواند ظرفیت اشتغال‌زایی ما را بیشتر کند.
وحیدی با اشاره به تأکید برای ایجاد اشتغال برای 
همه اقشار، گفت: در این جلسه تأکید شد که 
توجه بیشتری برای ایجاد اشتغال تحصیل‌کردگان 
شود زیرا نرخ بیکاری آنها بیشتر است. پیشنهاد 
شد که سقف تسهیلات برای اشتغال‌زایی 
 افزایش یابد که در شورای عالی اشتغال باید به 
جمع‌بندی رسیده و تصویب شود. درباره نقش 
استانداری‌ها و نهادهای حمایتی در جذب منابع 

اشتغال‌زایی هم‌فکری شد.

رئیس‌جمهور: 

داعش همانند صهیونیست‌ها در غزه، به دنبال کشتار زنان و کودکان بی‌گناه است

وزیر کشور: 

فرصت بررسی صلاحیت داوطلبان در هیئت‌های اجرایی کم بود نه کل انتخابات

کمیسیون  رئیس  حاجی‌بابایی،  حمیدرضا  مهر- 
تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ با اشاره به روند 
بررسی لایحه بودجه سال آینده کشور در این 
کمیسیون، اظهار کرد: کمیسیون تلفیق تاکنون 
جلسات کارشناسی گوناگونی درباره بودجه سال 
۱۴۰۳ برگزار کرده است و با همراهی قاطبه 
نمایندگان مجلس، راهبرد تحولی را در بررسی 

لایحه بودجه سال آینده دنبال می‌کنیم.
حاجی‌بابایی ادامه داد: کمیسیون تلفیق، ۱۰ روز 
یعنی تا چهارشنبه )۲۷ دی‌ماه( فرصت دارد تا 

لایحه بودجه را مورد بررسی قرار دهد؛ چهارشنبه 
هفته آینده گزارش خود را تحویل هیئت‌رئیسه 
مجلس می‌دهیم تا در دستورکار صحن مجلس در 

روز یکشنبه )اول بهمن‌ماه( قرار بگیرد.
وی افزود: تأکید ما بر آن است که در جریان بررسی 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، هم باید نگاه ویژه مردمی 
و هم راهبرد تحولی مدنظر قرار بگیرد. از سوی دیگر 
باید تلاش کنیم تا بودجه سال آینده را کارآمدتر 
کنیم و تا جایی که ممکن است کسری‌های بودجه 

را کاهش دهیم.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
گفت: همچنین به دنبال آن هستیم تا تأثیرگذاری 
بودجه بر زندگی مردم و معیشت آنان را افزایش 
دهیم، قدرت پول ملی افزایش پیدا کند و به 
گونه‌ای بودجه را بررسی و تصویب کنیم تا بر اساس 
این بودجه، اقتدار ملی در سطح بین‌المللی شکل 
بگیرد. بر این اساس، درباره مقوله‌های مهم بودجه 
مانند نفت، مالیات و درآمدهای پایدار و قدرتمند 
به‌‌خوبی فکر کرده و در حال جمع‌بندی خوبی با 

دولت هستیم.

رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ خبر داد:

آغاز بررسی بودجه در صحن مجلس از اول بهمن
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نشست بررسی بازسازی و ترمیم خسارت‌های زلزله 
شهرستان اوز و مشکلات زلزله مردادماه در این 
شهرستان با حضور کارشناسان دفتر مرکزی بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی‌برگزار شد. 
رسولان، مدیر کل نظارت و ارزیابی دفتر مرکزی 
بنیاد مسکن کشور در این نشست با بیان 
اینکه از همه ظرفیت‌های قانونی برای ترمیم 
خسارت‌های زمین لرزه استفاده می‌شود؛ افزود: 
بنیاد مسکن همیشه در شرایط بحرانی در کنار 
 مردم بوده است و تا آخرین مراحل کار بازسازی را 

ادامه می‌دهد. 
رشتیان، مدیر‌کل بازسازی دفتر مرکزی بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی ‌نیز با اشاره به محموله‌های 
سیمان اهدایی به شهرستان اوز خاطرنشان کرد: 
دریافت محموله‌های سیمان تأثیر بسزایی در 

بازسازی مناطق آسیب دیده دارد.
امین کوه‌پیما، مدیر بنیاد مسکن شهرستان اوز نیز 
در این نشست گزارشی از روند بازسازی مناطق 
آسیب دیده ارائه داد و از توزیع دوازدهمین 
محموله سیمان رایگان به زلزله‌زدگان شهرستان 
اوز خبر داد و گفت: با توزیع محموله‌های 
 سیمان کار بازسازی مناطق شتاب قابل 

توجهی گرفته است.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان اوز گفت: بنیاد با 
تخریب و آواربرداری این واحد‌های خسارت دیده 
با مشارکت ساکنان و شهروندان نسبت به اعطای 

تسهیلات اقدام کرد.
وی همچنین با اشاره به عزم جدی بنیاد 
مسکن برای بازسازی این واحد‌ها گفت: تا قبل 
از فرارسیدن زمستان بازسازی این واحد‌های 

مسکونی به سرانجام مطلوب می‌رسد.
لازم به ذکر است زمین لرزه به ۳۰۷ واحد مسکونی 
در شهرستان اوز در زلزله اخیر آسیب جدی رساند،  

این واحد‌ها نیازمند ساخت مجدد است.
بنیاد مسکن با تصویب منابع مالی و اعتباری نسبت 
به بازسازی مناطق آسیب‌دیده اقدام کرده است. 
کارشناسان بنیاد مسکن ۵۰۹ واحد مسکونی و 
تجاری را مورد بازدید قرار دادند که به علت شدت 

خسارت‌ها ۳۰۷ واحد نیاز به احداث مجدد دارد.
همچنین جلسه بررسی و مشکلات حوزه بازسازی 
و مسکن روستایی در محل بنیاد مسکن شهرستان 
اوز با حضور معاون بازسازی و کارشناس بازسازی و 
مسکن روستایی و کارکنان بنیاد مسکن شهرستان 

اوز برگزار شد.

شهردار منطقه هفت بیان کرد: 
احداث پارک در بولوار اتحاد خیابان خوشه 

علی امینی، شهردار منطقه هفت شیراز گفت: در راستای افزایش سرانه 
فضای سبز و همچنین ایجاد فضای مناسب برای شهروندان جهت استفاده 
در زمان اوقات فراغت و افزایش سطح پارک‌ها احداث و بهسازی پارک 

زیتون در بولوار اتحاد خیابان خوشه در حال انجام می‌باشد.
وی تصریح کرد: به منظور ایجاد فضای مناسب و زیباسازی محلات 
و ایجاد مکانی جهت گذراندن اوقات فراغت شهروندان، پارک 
محله‌ای واقع در بولوار اتحاد خیابان خوشه به مساحت یک هزار و 
7 هزار متر مربع و با ایجاد پیاده‌‌راه، نصب نیمکت، روشنایی، ایجاد 
 آب‌نما، نصب وسایل ورزشی نصب آلاچیق و پارک کودک در حال 

احداث است. 
امینی افزود: ایجاد فضای سبز و ایجاد پارک در سطح شهر از وظایف 
شهرداری است و بعد از احداث نیز حفظ و نگهداری از پارک نیز توسط 
شهرداری انجام می‌گیرد؛ اما شهروندان نیز در این امر نقش بسیار مهمی 
‌دارند و باید به منظور زیبا نگهداشتن پارک‌ها در حفظ و نگهداری آن 

همکاری داشته باشند.

 معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 اظهار کرد:
تداوم طرح جهاد بهسازی روشنایی بوستان‌های شهری

 حبیب‌اله پاک، معاون اجرایی و خدمات شهری شهرداری منطقه 9 شیراز از 
اجرای عملیات بهسازی روشنایی بوستان‌های منطقه در بوستان بهارستان 
شهرک میان‌رود خبر داد و گفت: طرح روشنایی پارک‌ها علاوه بر اینکه 
هنگام شب جلوه مطلوبی به شهر می‌بخشد، موجبات آسایش و امنیت 

بیشتر شهروندان را نیز فراهم می‌کند.
معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 ادامه داد: در راستای افزایش 
کیفیت خدمات به مردم، عملیات نصب براکت جدید و تعویض چراغ‌های 
قدیمی‌با چراغ‌های ال ای دی با بهره نوری بالا در پارک بهارستان انجام 
پذیرفت که از اهداف آن می‌توان به افزایش چهار برابری روشنایی پارک،  

کاهش پنجاه درصدی مصرف برق اشاره کرد. 
وی افزود: پار‌كها و فضاهاي سبز شهري همچون ساير فضاهاي شهري، 
دچار فرسايش شده و نيازمند مرمت مي‌باشند تا خدمات اجتماعی آنها 
تدوام يابد و باید در بهسازي فضاهاي سبز شهري اولويت‌هاي شهروندان 

مورد مطالعه قرار گیرد.

مجری سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس:
استقبال مردم شیراز از نمایشگاه گردشگری پارس 

مناسب بود

احمدرضا نقیب‌زاده، مجری سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری 
پارس و چهاردهمین نمایشگاه ملی صنایع‌دستی، میزان استقبال از این دو 
نمایشگاه را مناسب دانست و به برخی انتقادات مطرح شده در خصوص این 

دو نمایشگاه پاسخ داد.
نقیب‌زاده گفت: در این نمایشگاه حدود ۱۴۰ غرفه از استان‌های مختلف 
حضور داشتند. در نمایشگاه صنایع‌دستی یک سالن به هنرمندان شیراز و 

سالن دیگر به سایر استان‌ها اختصاص یافته بود.
وی استقبال از هر دو نمایشگاه را پرشور توصیف کرد و گفت: آمارها نشان 
می‌دهد که مردم شیراز و استان فارس استقبال خوبی برای بازدید از این 

نمایشگاه‌ها داشتند.
نقیب‌زاده درباره شیوه تبلیغ نمایشگاه نیز گفت: تبلیغات گسترده‌ای در 
خصوص این نمایشگاه در فرودگاه مهرآباد و شیراز داشتیم. همچنین 
تبلیغات در۱۵۰ اتوبوس شهری با همکاری شهرداری شیراز انجام شد، 

ضمن اینکه بنرهایی نیز بر روی پل‌های هوایی شیراز نصب کرده بودیم.
وی در خصوص گلایه برخی غرفه‌داران درباره کم‌فروشی صنایع‌دستی گفت: 
محصولات صنایع‌دستی با توجه به شرایط اقتصادی مردم به فروش می‌رود. 
صنایع‌دستی معمولاً در سبد خانواده‌ها گنجانده نمی‌شود و خانواده‌ها پس 

از بازدید از غرفه‌ها یا بازار بر اساس نیازشان اقلامی‌ را خریداری می‌کنند.
مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری فارس با بیان اینکه این نمایشگاه از 
جنبه‌های مختلف تأثیر دارد و مورد توجه قرار می‌گیرد، گفت: برندسازی 
و تبلیغات ظرفیت‌هایی همچون گردشگری مذهبی، میراث فرهنگی، 
جاذبه‌های طبیعی و... که در شیراز وجود دارند می‌توانند در جذب گردشگر 

و تبلیغات مؤثر باشد.

اعزام بزرگ‌ترین کاروان فرهنگیان فارس به اردوی 
راهیان نور و  پیشرفت

ایمان ایمانی‌فر، مسئول سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس در جلسه 
شورای سیاستگذاری اردوی راهیان نور و پیشرفت اداره کل آموزش و 
پرورش استان گفت: بحمدا... استقبال بسیار خوبی از برگزاری این اردو 

توسط فرهنگیان استان انجام شده است.
مسئول سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس گفت: در این مرحله بیش از 
یک هزار و یکصد تن از فرهنگیان برادر و خواهر استان فارس به مناطق 

عملیاتی دوران دفاع مقدس در استان خوزستان اعزام خواهد شد.
ایمانی‌فر گفت: این استقبال به نحوی است که سهمیه تعیین شده تکمیل 
و ما مجبور شدیم که مابقی ثبت‌نام کنندگان رابه مرحله بعدی اعزام این 
اردوها منتقل کنیم. این دومین مرحله از اعزام فرهنگیان استان فارس از 

اغاز سال تحصیلی جدید می‌باشد.
وی گفت: در مرحله قبلی اعزام فرهنگیان فارس نیز بیش از ۲۵۰ معلم 

خواهر استان به مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس اعزام شده بودند.
مسئول سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس گفت: دراین اردو فرهنگیان 
استان ضمن حضور در یادمان‌های دوران دفاع مقدس از برخی مکان‌های 
علمی ‌و صنعتی نیز بازدید و در جریان پیشرفت کشور در این عرصه‌ها نیز 

قرار می‌گیرند.
ایمانی‌فر گفت: این مرحله از اعزام فرهنگیان استان به اردوی راهیان نور و 

پیشرفت از ۲۶ الی ۲۹ دی‌ماه برگزار می‌شود.
مسئول سازمان بسیج فرهنگیان استان فارس گفت: در این اردو، بخش‌های 

مختلف اداره کل اموزش وپرورش استان حضور خواهند داشت.

توقف 10 مورد تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی 
کشاورزی و باغی ارسنجان

غلام‌عباس زارعی‌فر، مدیر جهادکشاورزی شهرستان ارسنجان از شناسایی و 
توقف 10مورد ساخت‌وساز غیرمجاز در اراضی کشاورزی و باغی شهرستان 

در سه‌ماهه اخیر خبرداد. 
 زارعی‌فر ابراز کرد: با هدف صیانت از اراضی کشاورزی، حکم تخریب 3مورد 
از 10پرونده ارسالی به مقامات قضایی صادر گردید. وی اظهار داشت: این 
تغییرکاربری‌ها در حومه شهرستان و در قالب دیوار کشی، اتاقک نگهبانی 
و فنس‌کشی بوده است. این مسئول اعلام کرد: از مردم درخواست می‌شود 
هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی کشاورزی و باغی را از طریق 

سامانه ۱۳۱ گزارش کنند.
وی در پایان خاطر‌نشان کرد: مردم و بهره‌برداران بخش کشاورزی 
برای انجام هر گونه ساخت‌و‌ساز در اراضی کشاورزی و باغی 
 باید جهت دریافت مجوز لازم از جهاد کشاورزی شهرستان 

اقدام نمایند.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

طبق جدول منتشر شده از میانگین 
نهایی خردادماه سال  امتحانات  معدل 
1402، استان فارس با 9/91 با رنگ قرمز 
در وضعیت نه‌چندان مناسب قرار دارد. 
 وضعیتی که در بسیاری از استان‌های کشور

نامناسب است. 
دلیل افت‌ تحصیلی دانش‌آموزان باید بیشتر 
مورد توجه و بررسی قرار بگیرد، در کنار 
عواملی مانند بی‌انگیزه بودن معلم‌ها و 
دانش‌آموزان، تفاوت محتوای کتاب‌های درسی 
و جنس آموزش با روحیات دانش‌آموزان، 
نباید از پدیده شیوع ویروس کرونا و آموزش 
 مجازی طی یکی دو سال گذشته به سادگی 

عبور کرد. 
کافی‌ست به میانگین معدل دانش‌آموزان 
در امتحانات نهایی توجه کرد. آن‌طور که 
در گزارش‌ها آمده میانگین کشوری نمرات 
دانش‌آموزان در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ 
بدین شرح است: رشته تجربی)۱۱/۲۳(، رشته 
ریاضی )۱۰/۷۹(، رشته انسانی )۸/۷۵(، رشته 

معارف )۱۰/۵۶(، معدل‌هایی که براساس 
آمارها نسبت‌ به سال‌های گذشت افت کرده‌اند، 
میانگین معدل دانش‌آموزان سال ۱۳۹۸ در 
رشته علوم تجربی، ۱۳/۷۷ بود که در سال 

۱۴۰۲ به ۱۱/۲۳ رسیده است. 
در رشته علوم ریاضی، میانگین معدل 
دانش‌آموزان سال ۱۳۹۸، ۱۳/۲۸ و در سال 
۱۴۰۲، ۱۰/۷۹ است. در رشته علوم انسانی، 
میانگین معدل دانش‌آموزان سال ۱۳۹۸، 
۱۰/۷۶ بود که در سال ۱۴۰۲ به ۸/۷۵ رسید. 
در رشته علوم و معارف اسلامی، میانگین معدل 
دانش‌آموزان سال ۱۳۹۸، ۱۲/۸۸ بود که در 
سال ۱۴۰۲ به ۱۰/۵۶ رسیده است. جز چند 
استان وضعیت تحصیلی دانش‌آموزان در سایر 
استان‌ها قرمز و نارنجی است، یعنی میانگین 

معدل دانش‌آموزان 10 و کمتر از 10 است.
  قیاس مع‌الفارق آزمون نهایی ۱۴۰۲ با 

سال‌های قبل! 
علی‌رغم این‌که مقایسه میانگین معدل 
دانش‌آموزان در خرداد ۱۴۰۲ با زمان مشابه 
سال‌های گذشته نشان دهنده افت تحصیلی 
آموزش‌وپرورش مدعی  وزارت  است،  آن‌ها 

شده که مقایسه معدل خرداد ۱۴۰۲ با 
سال‌های قبل یک قیاس مع‌الفارق و اشتباه 
است. بعد از این‌که این تغییر کاهشی در 
معدل دانش‌آموزان مورد توجه قرار گرفت 
محسن زارعی، معاون وزیر آموزش و پرورش 
و رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام 
آموزش و پرورش گفت: آزمون نهایی خرداد 

۱۴۰۲ با رویکردی متفاوت در شیوه اجرا و 
طراحی سؤال برگزار شد؛ چراکه آموزش و 
 پرورش بنا داشت کاملًا وضعیت موجود را به 

نمایش بگذارد. 
قیاس آزمون خرداد ۱۴۰۲ با آزمون‌های 
سال‌های قبل قیاس مع‌الفارق است؛ چراکه این 
آزمون‌ها با یکدیگر هم‌وزن نبودند و در آزمون 

خرداد ۱۴۰۲ هدف اصلی آموزش و پرورش 
تغییر رویکرد بود.

در سال‌های قبل حافظه‌محوری یک اصل برای 
دانش‌آموزان شده بود، درحالی‌که از آزمون 
نهایی ۱۴۰۲ به بعد تمام سؤالات امتحان 

نهایی تحلیل شده‌اند.
همچنین سید حسن موسوی چلک، رئیس 
انجمن مددکاران اجتماعی کشور گفته بود: 
بازنگری در شیوه آموزش و محتوا متناسب با 
نیاز امروز انجام نشده است، دانش‌آموز امروز، 
دانش‌آموز چهارسال قبل نیست اما محتوا 
و اطلاعات آموزش ما برای چهار سال قبل 
است، نظام آموزش و پرورش باید متناسب با 
نیاز روز بازنگری شود، در این بازنگری تحمیل 
 یک ایدئولوژی خاص بدون شک محکوم 

به شکست است.
جنس پرورش از جنس فرهنگی و اجتماعی 
است، موضوعات فرهنگی و اجتماعی با تحمیل 
نهادینه نمی‌شوند، نتیجه تحمیل این می‌شود 
که دانش‌آموزان به آموزش‌های مدرسه باور 
ندارند؛ چراکه متناسب با خواست و نیازشان 

نیست.

میانگین معدل امتحانات نهایی دانش‌آموزان فارس9/91

 وضعیت قرمز معدل

محمدحسن اسدی در آیین تجلیل از مقام مادران شهدای 
گران‌قدر شیراز تحت عنوان »آیه‌های بهشت« که به میزبانی 
شهرداری منطقه ۶ و حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای 
شهرداری شیراز برگزار شد، با ابراز خرسندی از میزبانی مادران 
گرانقدر شهدای شیراز مظهر قهرمانی و ایثار اظهار کرد: امروز 
میزبان مادرانی هستیم که گرچه قدوقامت آن‌ها چند دهه در فراق 
فرزندان خود خمیده و شکست، اما با استواری پای آرمان‌های 

فرزندان شهیدشان ایستادند.
وی افزود: مادران گران‌قدر شهدا در فراق جگرگوشه‌های خود 
به‌عنوان بزرگ‌ترین سرمایه‌های زندگی‌شان ایستادگی و فرهنگ 
ایثار و مقاومت را متبلور کردند. شهردار کلان‌شهر شیراز با تصریح 
بر رسالت زینبی مادران شهدا گفت: مادران شهدا در عمل به 

رسالت زینبی )س( والاترین جلوه ایثار هستند.

اسدی با گرامیداشت شهدای عرصه‌های مختلف انقلاب اسلامی، 
تصریح کرد: یاد و نام شهدا همیشه زنده و جاودان هستند‌. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با تصریح بر اقتدار 
جمهوری اسامی ‌خاطرنشان کرد: این اقتدار مرهون امامین 
 انقلاب اسامی ‌و رشادت و جان‌فشانی شهدای گران‌قدر و 

خانواده شهداست. 
  شیراز به یک کارگاه سازندگی بزرگ شهری تبدیل شده است

شهردار شیراز در خاتمه سخنان خود در جمع مادران شهدای 
گرانقدر با بیان اینکه امروز شورای اسلامی ‌شهر و شهرداری این 
کلان‌شهر با تأسی از فرهنگ ایثار و شهادت مشغول خدمت‌رسانی 
به مردم و ایجاد امیدآفرینی در جامعه است، از اقدامات شبانه‌روزی 
سخن گفت و عنوان کرد: امروز شیراز به یک کارگاه سازندگی 

بزرگ شهری تبدیل شده است.
   مادران شهدا گنجینه‌های ارزشمند انقلاب اسلامی‌هستند

مسعود قادری، شهردار منطقه ۶ شیراز نیز با بیان اینکه 
مادران شهدا گنجینه‌های ارزشمند انقلاب اسلامی‌هستند، 
اظهار کرد: مقام والای مادران شهدا که فرزندان گرامی‌خود 
 را برای دفاع از این مرزوبوم راهی میدان‌های دفاع مقدس 
کردند، ارج می‌نهیم.  قادری تصریح کرد: امروز همه ما وظیفه 
داریم ادامه‌دهنده راه شهیدان باشیم؛ چراکه مادران شهدا با 
بصیرت در راه ولایت، صبر و فداکاری خود شهدا را در رسیدن به 

آرمان‌های انقلاب اسلامی ‌یاری داده‌اند.

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی گردشگری 
و صنایع‌دستی فارس در نشست هم‌اندیشی با مدیرکل 
امور اقتصادی و دارایی فارس و ذی‌حسابان دستگاه‌های 
اجرایی استان فارس گفت: اداره کل میراث فرهنگی، 
متولی سه بخش تخصصی و مهم است و استان فارس 
در بخش میراث‌فرهنگی میزبان آثار تاریخی، فرهنگی 
باشکوهی مانند مجموعه جهانی تخت‌جمشید، مجموعه 
جهانی پاسارگاد، مجموعه جهانی باغ ارم، محور 
 ساسانی، آرامگاه سعدی و حافظ و دیگر آثار ارزشمند 

فاخر است.
  حفظ تمام داشته‌های تاریخی و فرهنگی 

ثابت‌اقلیدی با اشاره به تعدد آثار تاریخی ارزشمند در 
استان فارس افزود: ۳۷ درصد آثار فاخر کشور در فارس 
قرار دارد و مأموریت میراث‌فرهنگی، صیانت و حفظ میراث 
گذشتگان است که این میراث و یادگارهای ارزشمند، تنها 
 بناهای تاریخی نیستند؛ بلکه حفظ تمام شاخصه‌های

 فرهنگی است. 
وی با تأکید بر لزوم حفظ تمام داشته‌های تاریخی و 
فرهنگی ادامه داد: در بافت‌های پیرامون خانه‌های خشت 
و گلی هم هستند که اقامت در این خانه‌ها برای گردشگران 
خارجی که ساختمان‌های مدرن را تجربه کرده‌اند بسیار 

جذاب و لذت‌بخش است و می‌توانند تأثیری شگرف بر 
توسعه گردشگری داشته باشند که باید در حفظ آن‌ها 
بکوشیم. ثابت‌اقلیدی ادامه داد: فارس از جنبه وجود 
جاذبه‌های گردشگری تاریخی، فرهنگی، طبیعی و مذهبی 
از قطب‌های گردشگری دنیا به شمار می‌آید و در اقتصاد 

گردشگری، استانی رو به رشد است.
  اهمیت نقش برجسته »والرین« در کازرون

وی با بهره گرفتن از بیانات مقام معظم رهبری 
)مدظله‌العالی( پیرامون اهمیت نقش برجسته »والرین« در 
کازرون فارس گفت: حسب تأکید معظم‌له در سفر به استان 
فارس، ما نقوش برجسته‌ای در تنگ چوگان کازرون و نقش 
رستم داریم که نشان‌دهنده شکست والرین امپراطور روم در 
جنگ با ایران است و در این نقش برجسته والدین در مقابل 
شاپور ساسانی که سوار بر اسب است زانو زده و وظیفه ما 
است که این‌ها جاذبه‌ها را به‌خوبی معرفی کنیم و نشان 
دهیم. وی به توانمندی‌های استان درزمینه‌ی صنایع‌دستی 
هم اشاره کرد و گفت: شیراز شهر جهانی خاتم و آباده شهر 
جهانی منبت است و این نشانگر اهمیت صنایع‌دستی فارس 

در سطح بین‌المللی است.
  استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای کمک به رونق 

صنایع‌دستی

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس با اشاره به‌ضرورت حمایت 
از تولیدکنندگان صنایع‌دستی با بهره‌گیری از تمام 
ظرفیت‌های قانونی دستگاه‌های اجرایی گفت: کالاهای 
صنایع‌دستی بیشتر جنبه لوکس و تزئینی دارد و کمتر 
در سبد خرید مردم قرار می‌گیرند و از سویی، بیشتر 
تولیدکنندگان صنایع‌دستی از اقشار کم‌درآمد هستند، 
بنابراین استفاده از تمام ظرفیت‌های قانونی دستگاه‌های 
اجرایی برای کمک به توسعه و رونق صنایع‌دستی یک امر 

مهم و ضروری است. 
وی خرید کالاهای صنایع‌دستی از سوی دستگاه‌های اجرایی 
برای هدایا را یکی از راهکارهای قانون‌گذاران برای حمایت 
از تولیدکنندگان صنایع‌دستی نام برد و خواستار توجه به 
این مهم در دستگاه‌های اجرایی و کمک ذی‌حسابان برای 

اعمال آن شد.
  دو شهر جهانی صنایع‌دستی متعلق به فارس است

احمدی، معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی فارس هم 
در این نشست گفت: ۴۵ شهر جهانی در دنیا داریم که 
از این تعداد ۱۸ شهر متعلق به جمهوری اسامی‌ ایران 
است؛ اما افتخار داریم که دو شهر جهانی صنایع‌دستی 
متعلق به فارس است. وی در تشریح وجه تمایز شهر جهانی 
صنایع‌دستی شیراز با سایر شهرهای کشور، فعال بودن 

بخش عمده‌ای از رشته‌های صنایع‌دستی را در این شهر 
بیان کرد و گفت: از ۲۹۹ رشته صنایع‌دستی در تمام جهان 

۸۳ رشته در فارس فعال است.
  مشکل اصلی در فروش صنایع‌دستی است

وی از وجود ۲۴۰۰۰ هنرمند صنایع‌دستی دارای کارت در 
استان خبر داد و گفت: استان فارس درزمینه‌ی تولید رتبه 

اول را دارد اما مشکل اصلی در فروش صنایع‌دستی است.
احمدی اهدای هدایای صنایع‌دستی در ادارات، استفاده 
از هنرهای وابسته به معماری سنتی در حداقل ۳ متر 
از نماهای ساختمان‌ها، انعقاد تفاهم‌نامه‌های مشترک با 
سایر دستگاه‌ها و به‌ویژه بهزیستی برای امکان واگذاری 
برخی فضاها به کارگاه‌های صنایع‌دستی را از راهکارها 
و اقداماتی بیان کرد که برای کمک به هنرمندان 
 شده و خواستار همکاری ذی‌حسابان برای تحقق

این خواسته‌ها شد.

شهردار شیراز:

 مادران شهدا والاترین جلوه‌های ایثار هستند

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس: 

مأموریت میراث‌فرهنگی حفظ تمام شاخصه‌های فرهنگی است

ترمیم خسارت‌های زلزله اوز
 زیر ذره‌بین کارشناسان بنیاد مسکن

س‌: طاهره حیاتی
عک

قیمت خودروها دوشنبه گزارش خبری- لیلا غضنفر ی
هجدهم دی در بخش 
خودروهای داخلی با 
کاهش قیمت همراه است؛ اما قیمت خودروهای مونتاژی 
افزایشی گزارش می‌شود. کوییک دنده‌ای S از‌هاچ‌بک‌های 
اقتصادی شرکت سایپا که در هفته‌های گذشته نوسانات 
جزئی داشت؛ امروز یک میلیون تومان ارزان‌تر شده و به نرخ 
۳۷۷ میلیون تومان رسیده است. شاهین G از سدان‌های 
لوکس و رده بالای سایپا که روز گذشته ۱۱ میلیون تومان 
افزایش قیمت داشت، امروز پنج میلیون تومان ارزان‌تر شده 
و با ۶۲۵ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود. سمند 
سورن پلاس دوگانه‌سوز یکی از معدود خودروهای با سوخت 
CNG بازار بوده که با کاهش هفت میلیون تومانی نسبت به 

روز گذشته به ۶۷۳ میلیون تومان رسیده است.
دنا پاس اتوماتیک یکی از سدان‌های محبوب ایران 
خودرو نیز طی افزایش قیمت‌های هفته گذشته از کانال 
۹۰۰ میلیون تومان عبور کرد و امروز با ۲۰ میلیون تومان 
کاهش قیمت به نرخ ۹۲۰ میلیون تومان معامله می‌شود. بر 
این اساس در گروه محصولات ایران‌خودرو وانت آریسان با 
قیمت ۴۳۵ میلیون تومان، سورن پلاس دوگانه‌سوز ۶۷۱ 

میلیون تومان، سورن پلاس موتور XU7P با قیمت ۵۵۸ 
میلیون تومان، دنا پلاس )تیپ ۱( با قیمت ۷۳۰ میلیون 
تومان، دنا پلاس توربو اتوماتیک ۹۱۹ میلیون تومان، پژو 
پارس ۵۶۴ میلیون تومان، پژو پارس سفارشی ۵۹۹ میلیون 
تومان، پژو ۲۰۷ تیپ ۵ با قیمت ۵۸۹ میلیون تومان، پژو 
۲۰۷ دنده‌ای برقی ۶۵۸ میلیون تومان، پژو ۲۰۷ اتوماتیک 
۸۱۳ میلیون تومان، رانا پلاس ۵۲۹ میلیون تومان، تارا 
دستی ۷۰۰ میلیون تومان، تارا اتوماتیک ۸۰۳ میلیون 
تومان،‌ هایما اس S7( ۷( با قیمت یک میلیارد و ۵۸۰ 
میلیون تومان،‌ هایما 7X با قیمت یک میلیارد و ۶۶۶ 

میلیون تومان به فروش می‌رسد. 
در محصولات سایپا نیز ساینا S با قیمت ۳۹۰ میلیون 
تومان، ساینا S دوگانه سوز ۴۰۸ میلیون تومان، کوییک 
۳۶۶ میلیون تومان، کوییک اتوماتیک ۴۷۹ میلیون تومان، 
کوییک S با قیمت ۳۷۱ میلیون تومان، سایپا ۱۵۱ با قیمت 
۲۷۷ میلیون تومان، وانت زامیاد )رادیال( با قیمت ۵۵۳ 
میلیون تومان، پیکاپ زاگرس یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون 
تومان و چانگان CS35 تیپ ۲ با قیمت یک میلیارد و ۳۸۰ 

میلیون تومان مبادله می‌شود.
قیمت خودروهای مونتاژی در بازار قیمت خودروهای بیشتر 

 X22 محصولات با افزایش قیمت روبه‌رو هستند. ام‌وی‌ام
دنده‌ای اسپرت لاکچری یکی از ارزان‌ترین خودروهای 
مونتاژی بازار است، امروز ۱۰ میلیون تومان گران‌تر شده و 
با نرخ ۷۳۵ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود. ام‌وی‌ام 
Pro IE X55 اسپرت یکی دیگر از محصولات مدیران 
خودرو نیز با رشد ۳۰ میلیون تومانی قیمت نسبت به روز 
گذشته وارد کانال یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان شده 
است. جک S5 نیوفیس، کراس‌اوور محبوب کرمان موتور 
نیز امروز ۴۰ میلیون تومان گران‌تر و با یک میلیارد و ۵۳۰ 

میلیون تومان معامله می‌شود.
  شرط افزایش قیمت

 از سوی دیگر سخنگوی شورای رقابت گفت: در مصوبه 
اخیر شورای رقابت بنا شد تا به خودروسازان اجازه داده 
شود در صورت افزایش تولید بتوانند خودرو‌های مازاد از 
برنامه تولید را با قیمت جدید عرضه کنند. سپهر دادجوی 
توکلی افزود: اعضای شورای رقابت تصمیم گرفتند تا 
تغییرات کوچکی در نحوه قیمت‌گذاری خودرو ایجاد 
کنند؛ به‌طوری که تنظیم‌کننده فنی یعنی وزارت صمت 
نقش بیشتری در تعیین قیمت داشته باشد. وی ادامه داد: 
مسئولیت بازار خودرو هنوز هم به عهده شورای رقابت است؛ 

چرا‌که این بازار از انحصار خارج نشده، اما بر اساس فرمول 
یا دستورالعملی که شورای رقابت به وزارت صمت داده، این 

وزارتخانه قیمت را محاسبه می‌کند.
در مصوبه جدید عنوان شده که ابلاغ قیمت نیز توسط 
وزارت صمت انجام شود. توکلی گفت: در شیوه قیمت‌گذاری 
خودرو تغییر دیگری رخ داده که بعد از این، میزان تولید 
نیز در قیمت‌گذاری دخیل است، یعنی اگر خودروساز بتواند 
در هر یک از محصولات بیش از برنامه تعیین شده توسط 
وزارت صمت، محصول تولید کند، می‌تواند خودرو‌های مازاد 
از برنامه تولید را با قیمت جدید عرضه کند تا مشوقی برای 

افزایش تولید باشد.
سخنگوی شورای رقابت افزود: وزارت صمت برنامه 
تولید خودروسازان را به شورای رقابت ارائه می‌کند و هر 
خودروساز که بیش از برنامه تولید کند، شورا رأی به افزایش 

قیمت می‌دهد.

خودرو سازان به دنبال مجوز گرانی؛

دست فرمان گرانی به خودرو

س‌: طاهره حیاتی
عک

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک



سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/10/19 بین‌المللسال سی‌ام  شماره 46191

اروپا

اروپا

وزیر خارجه اوکراین: 
کمک اروپا قطع شود، هیچ برنامه‌ای نخواهیم داشت

فارس- دیمیترو کولبا، وزیر خارجه اوکراین تأکید کرده است که 
 طرح‌ها و برنامه‌های این کشور به تداوم کمک‌های اتحادیه اروپا

بستگی دارد.
 وزیر امور خارجه اوکراین در مصاحبه با روزنامه »ال پائیس« اسپانیا درباره پیامد 
قطع کمک‌های اتحادیه اروپا گفت: هیچ طرح بی‌جایگزین نداریم.کولبا تصریح 
کرد: از بیرون صحنه می‌توانید متفاوت ببینید و فکر کنید. درباره طرح‌ »ای، بی 
و سی« حرف بزنید و مقالات و تجزیه و تحلیل منتشر کنید اما در داخل، ما باید 
تمام انرژی و قدرت ذهنی خود را بر روی یک چیز بذاریم و آن این است که طرح 

ای )اصلی( پیش برود.
با این‌حال، کولبا مدعی شد که اوکراین کل دارایی‌های مسدودشده روسیه را 

دریافت خواهد کرد که برای بازسازی اوکراین کافی است.
وی در این خصوص گفت: طبق برآوردهایمان، کل دارایی‌های مسدود شده معادل 

بیش از ۸۰ درصد از نیاز ما برای بازسازی است.
در نشست اواسط دسامبر بروکسل، مجارستان طرح افزایش بودجه چندساله 
اتحادیه اروپا برای سال ۲۰۲۴ تا ۲۰۲۷ که شامل کمک ۵۰ میلیارد یورویی به 
کی‌یف می‌شد را وتو کرد. در همان زمان، نخست‌وزیر مجارستان ویکتور اوربان 
علی‌رغم آن‌که با آغاز مذاکرات با اوکراین برای پیوستن به اتحادیه اروپا مخالفت 
نکرد اما هشدار داد که مجارستان همچنان »۷۵ فرصت« برای مسدود کردن این 
فرایند دارد. نشست جدید اتحادیه اروپا در خصوص تأمین مالی چندساله اوکراین 

قرار است اول فوریه )۱۲ بهمن( در بروکسل برگزار شود.
 ،)G۷( پس از آغاز عملیات ویژه روسیه در اوکراین، اتحادیه اروپا و گروه هفت
تقریباً نیمی از ذخایر ارزی روسیه معادل حدود ۳۰۰ میلیارد دلار را مسدود 
کردند. حدود ۲۰۰ میلیارد یورو از این مبلغ در اتحادیه اروپا است که عمدتاً در 
حساب‌های بانک »یوروکلیر« بلژیک که بزرگ‌ترین شرکت تسویه حساب جهان 
محسوب می‌شود، قرار دارد.کرملین تأکید کرده است که چنین تصمیماتی »گام 

دیگری در نقض تمامی قوانین وهنجارهای قانون بین‌الملل است«.
پیش‌تر، وزیر دارایی روسیه آنتون سیلونوف تصریح کرد که از سال ۲۰۲۲، 
کشورهای غربی غیردوست، تحریم‌هایی علیه روسیه، شهروندان و سازمان‌های 
این کشور وضع کرده است و اتحادیه اروپا و کشورهای غربی فعالانه در تلاش برای 

ایجاد شرایط حقوقی به منظور ضبط دارایی‌های روسیه است.

انتقادات زیاد دولت مکرون را دچار تغییر می‌کند
باشگاه خبرنگاران- منابع فرانسوی اعام کردند به دلیل 
انتقادات بسیار از دولت مکرون، به احتمال زیاد نخست‌وزیر 

معرفی خواهد شد.
منابع آگاه اعلام کردند امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه به سمت ایجاد یک 
تغییر دولتی در حرکت است که ویژگی‌های آن ممکن است معلوم شود و با توجه 
به انتقادات گسترده‌ای که دولت وی در معرض آن قرار دارد، نخست وزیر را تحت 
تأثیر قرار دهد. براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، یک مشاور بانفوذ در دولت 
مکرون گفت: اوضاع در ابتدای هفته تغییر خواهد کرد، به احتمال زیاد نخست 
وزیر جدید معرفی خواهد شد.کاخ الیزه نیز گزارش داد مکرون عصر یکشنبه با 
الیزابت بورن، نخست وزیر خود دیدار کرد تا درباره »مسائل مهم« گفت‌وگو کند. 
دفتر ریاست‌جمهوری فرانسه گفت که بحث بر روی سیل در شمال فرانسه و موج 
سرمایی که این کشور در انتظار آن است متمرکز بود. اما برخی از منابع فاش 

کردند که آن‌ها در مورد تغییر وزرای مورد انتظار به طور گسترده بحث کرده‌اند.
یکی از نزدیکان مکرون گفت که همه چیز ممکن است در حالی که هفته گذشته 
رئیس‌جمهور فرانسه رایزنی‌های گسترده‌ای با برونو لومر وزیر اقتصاد، ادوارد فیلیپ 

نخست وزیر سابق و فرانسوا بایرو سیاستمدار فرانسوی داشت.
بایرو، سیاستمدار میانه‌رو که حمایتش از مکرون در انتخابات ۲۰۱۷ کلیدی بود، 

به تلویزیون BFM گفت که تغییر در ترکیب دولت ضروری است.
 سیستم سیاسی فرانسه به‌گونه‌ای است که رئیس‌جمهور سیاست‌های عمومی را 
تعیین می‌کند، اما نخست‌وزیر مسئول اداره روزانه دولت است، به این معنی اگر 

دولت با ناآرامی مواجه شود نخست‌وزیر اغلب بهای آن را می‌پردازد.
 در ماه‌های اخیر، دولت مکرون با اصلاحات غیرمحبوب مانند پرونده بازنشستگی یا 
قانون بحث‌برانگیز مهاجرت که دولت او را عمیقاً تقسیم کرده، برخورد کرده است.

در عین حال، مکرون با ظهور حزب راست افراطی تجمع ملی روبه‌رو است که در 
نظرسنجی‌ها برای انتخابات اروپا در ژوئن ۲۰۲۴ پیشتاز است. مارین لوپن یکی از 
نامزدهای در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۷ در جایگاه دوم قرار گرفت و  

سال۲۰۲۲ با فاصله‌ی اندکی پشت مکرون ماند‌.

آسیای غربی

اروپا

فرامنطقه ای

آسیای غربی

نتانیاهو خواستار دروغ‌سنجی مسئولان صهیونیست شد
ایرنا- بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر 
خواستار تصویب قانون اجرای تست دروغ برای آزمایش دروغ 

سنجی مسئولان این رژیم شد.
بنیامین نتانیاهو بار دیگر نسبت به افشای اطلاعات جلسات امنیتی و اداری کابینه 
توسط مسئولان شرکت‌کننده در این جلسات انتقاد کرد و خواستار تصویب قانون 

اجرای تست دروغ سنجی برای آنها شد.
نتانیاهو گفت که ما با بیماری افشای اطلاعات روبه‌رو هستیم و ادامه این 
 موضوع ممکن نیست، این یک پدیده غیرقابل تحمل است و جایی هم در جهان

نمی‌شناسم که به این آفت مبتلا باشد.
وی اضافه کرد: به همین خاطر دستور داده‌ام که قانونی در این‌باره تصویب شود 
تا اجازه دهد از همه شرکت‌کنندگان در جلسات کابینه و امنیتی، تست دروغ 
 سنجی گرفته شود. هفته گذشته رسانه‌های رژیم صهیونیستی اطلاعاتی را درباره 
درگیری‌های لفظی شدید میان سران این رژیم در جلسات امنیتی و محرمانه 
منتشر کردند. رسانه‌های صهیونیستی آبان ماه گذشته هم اعلام کردند که 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به هیچ یک از اعضای کابینه‌اش اعتماد ندارد و 
پس از افشای جزئیات محرمانه جلسات درباره تجاوز زمینی به غزه، احتمال دارد 
که از وزرای کابینه تست دروغ سنجی بگیرد. دو پایگاه صهیونیستی »۰۴۰۴« و 
»ماتزاو« در این‌باره نوشتند: نتانیاهو از افشای جزییات محرمانه جلسات کابینه 
بسیار عصبانی است. این دو پایگاه خبری افزودند: احتمال دارد نتانیاهو از این پس 
قانون دروغ سنجی را درباره اعضای کابینه و حاضران در جلسات مهم اجرایی کند.
پیش‌نویس این قانون که در مراحل اولیه بازنگری قرار دارد، تصریح می‌کند که 
آزمایش دروغ سنجی براساس چارچوب زمانی انجام می‌شود که نتانیاهو آن را 
تعیین خواهد کرد. این آزمایش، غیر از اعضای کابینه، افراد بیشتری را مانند 

دادستان کل و مدیران نهادهای امنیتی و اطلاعاتی را نیز در بر می‌گیرد.
نکته مهم این قانون این است که نتانیاهو که باید خود نیز در این آزمایش شرکت 

کند، می تواند به خاطر کاشت دستگاه تنظیم ضربان قلب، از آن فرار کند.
دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرده که در صورتی که این قانون از 
نتانیاهو بخواهد در آزمایش دروغ سنجی شرکت کند، او برای انجام این آزمایش 
آماده است.این نخستین بار نیست که نتانیاهو به افشا شدن اطلاعات محرمانه 

جلسات توسط وزیران کابینه‌اش به رسانه‌ها اشاره می‌کند.

 »پاپ« قتل‌عام غیر نظامیان و کودکان 
در غزه را محکوم کرد

مهر- رهبر کاتولیک‌های جهان در اظهاراتی اقدامات نظامی رژیم 
صهیونیستی در ایجاد فاجعه انسانی و هدف گرفتن کودکان و غیر 

نظامیان در غزه را محکوم کرد.
 پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان در اظهاراتی تأکید کرد که صلح در جهان 
امروز به دلیل کشمکش‌های متعدد در معرض تهدید قرار گرفته که تازه‌ترین آنها 
جنگ در غزه است. وی بار دیگر خواستار آتش‌بس در غزه و ارسال کمک‌ها به 
این منطقه جنگ زده شده و هدف قرار گرفتن کودکان و شهروندان بی‌دفاع در 

غزه را محکوم کرد.
پاپ فرانسیس در اظهارات خود تأکید کرد که اقدامات نظامی اسرائیل باعث بروز 

بحران خطرناک انسانی و فجایع غیر قابل تصور در غزه شده است.
وی همچنین تأکید کرد: من خواستار آتش‌بس فراگیر در غزه و لبنان هستم.

پاپ فرانسیس پیش از این نیز در سخنرانی خود به مناسبت جشن کریسمس در 
واتیکان با اشاره به کشتار غیرنظامیان فلسطینی در غزه گفت: چگونه بسیاری از 

بی‌گناهان در جهان ما سلاخی می‌شوند!

اجبار فلسطینی‌ها به ترک نوار غزه غیرممکن است
مهر- آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا گفت که غیرنظامیان 
فلسطینی باید بتوانند به محض فراهم شدن شرایط به خانه‌های خود در 
نوار غزه بازگردند و نمی‌توان آنها را به ترک سرزمین خود مجبور کرد.

 وزیر امور خارجه آمریکا گفت که نمی‌توان و نباید فلسطینی‌ها را به 
ترک خانه‌های خود در نوار غزه مجبور کرد.

آنتونی بلینکن که در نشست خبری مشترک با محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی همتای قطری خود در دوحه شرکت کرده بود، افزود که 
غیرنظامیان فلسطینی باید بتوانند به محض فراهم شدن شرایط به 

خانه‌های خود در نوار غزه بازگردند.
وی در ادامه بدون اشاره به حمایت‌های بی‌دریغ سیاسی و تسلیحاتی 
واشنگتن از تل آویو در تجاوز به نوار غزه مدعی شد که با اظهارات 
سیاستمداران و مقامات اسرائیلی در روزهای اخیر در مورد کوچاندن 

اجباری فلسطینیان از غزه مخالف است.
بلینکن تأکید کرد که چنین اظهاراتی غیر مسئولانه است و فقط اوضاع 

را دشوارتر می‌کند.
گفتنی است که سران سیاسی رژیم صهیونیستی از جمله »ایتمار بن 
گویر« وزیر امنیت داخلی، »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی و »دنی 
دانون« نماینده کنست از حزب حاکم لیکود در هفته‌های اخیر خواستار 
»کوچ داوطلبانه« فلسطینی‌ها از نوار غزه شده‌اند که با انتقادهای 

آمریکا، محافل بین‌المللی و کشورهای عربی مواجه شده است.

وزیر صهیونیست؛ اگر در غزه شهرک درست نکنیم، 
شنبه سیاه دیگری خواهیم دید

تسنیم- یکی از وزیران کابینه رژیم اسرائیل گفت که برای عدم تکرار 
حملاتی مانند هفتم اکتبر، باید در نوار غزه شهرک صهیونیست‌نشین 
ایجاد شود. بتزلال اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم اسرائیل که یکی از 
وزیران افراطی و به شدت ضد فلسطینی است، پرده از نیات این 
رژیم برای غزه برداشت و صراحتاً از اشغال سرزمینی در غزه و ایجاد 
شهرک‌های صهیونیست‌نشین در این منطقه خبر داد. اسموتریچ گفت: 
ما نیاز به این داریم که شهرک یهودی در غزه بسازیم. اگر این کار را 
انجام ندهیم، بعد از 10 سال دیگر، با هفتم اکتبر جدیدی از خواب 

بیدار خواهیم شد.
اشاره این وزیر صهیونیست به شنبه هفتم ماه اکتبر )15 مهر( است که 
طی آن، مقاومت فلسطین در غزه طی عملیات طوفان الاقصی حمله 
گسترده‌ای به اراضی اشغالی 1948 انجام داد و ده‌‌ها صهیونیست را به 
اسارت گرفت و شماری را به هلاکت رساند و این روز به شنبه سیاه 
برای صهیونیست‌ها تبدیل شد. این اظهارات اسموتریچ در حالی صورت 
می‌گیرد که رژیم اسرائیل طی هفته‌های اخیر با افزایش واکنش‌های 
منفی به نیت این رژیم در دوران پساجنگ غزه، مجبور شد، از هرگونه 
تلاش برای بازگرداندن غزه به دوران قبل از سال 2005 که در آن موقع، 

صهیونیستها در شهرک‌های اشغالی ساکن بودند، عقب‌نشینی کند.

داعش دشمن مشترک ایران و افغانستان است
تسنیم- محمد عبدالکبیر،معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان در دیدار 
با سفیر و نماینده ویژه ایران، گروه تروریستی داعش را دشمن مشترک 

ایران و افغانستان دانست.
معاون سیاسی نخست‌وزیر طالبان با حسن کاظمی قمی، سفیر و 

نماینده ویژه ایران در افغانستان دیدار کرد.
عبدالکبیر در ابتدای این دیدار بخاطر حادثه تروریستی در کرمان 
تسلیت گفت و افزود: هدف داعش به عنوان دشمن مشترک، ناامن‌سازی 

منطقه و کشتن افراد بی‌گناه است.
وی با قدردانی از کمک و همکاری‌های جمهوری اسامی ایران گفت: 
افغانستان خواهان توسعه و تحکیم روابط با ایران و تمام کشورهای 
همسایه است. سیاست امارت اسلامی روشن است که هیچ تهدیدی 
از افغانستان متوجه دیگران نشود و تلاش می‌کند در امنیت و ثبات 
منطقه، نقش مثبت ایفا کند. عبدالکبیر افزود: امارت اسامی با پیش 
بردن سیاست اقتصاد محور می‌خواهد افغانستان به‌عنوان مرکز اتصال 

برای ثبات اقتصادی و توسعه منطقه‌ای، نقش مهم خویش را ایفا کند.
بر اساس اطلاعیه منتشر شده توسط دفتر مطبوعاتی عبدالکبیر، کاظمی 
قمی نیز در این دیدار گفت ایران برای ترانزیت مشترک منطقه‌ای 
تلاش می‌کند تا با تقویت اقتصادی کشورهای منطقه و توسعه تجارت 
و با استفاده از این فرصت، کالاهای افغانستان به‌طور مستقیم به ترکیه 
و بازارهای کشورهای اروپایی برسد. وی با اظهار اینکه سرمایه‌گذاران 
ایرانی با همتایان افغان آماده همکاری در بخش کشاورزی هستند، 
تأکید کرد: اگر افغانستان صادرات محصولات کشاورزی را آغاز کند، 

نخستین بازار این محصولات ایران خواهد بود.
‏اطلاعیه می‌افزاید کاظمی قمی در این دیدار همچنین اظهار داشت: 
ایران از مخالفان حکومت طالبان حمایت نمی‌کند، بلکه تلاش می‌کند 

افغانستان بخشی از همکاری‌های منطقه‌ای گردد‌.
نماینده ویژه ایران همچنین تصریح کرد گروه‌ها و حلقاتی که به مخالفت 

و نفاق بین ایران و افغانستان دامن می‌زنند، هرگز موفق نخواهند شد.

حمام خون در نوار غزه باید متوقف شود 
 ایرنا- تدروس ادهانوم گبریسوس، رئیس سازمان بهداشت جهانی 
با اشاره به فروپاشی بخش درمان و پزشکی غزه در اثر تجاوزهای 
برنامه‌ریزی شده رژیم صهیونیستی، بر ضرورت توقف جنایات تاکید و 

اضافه کرد: حمام خون باید در نوار غزه متوقف شود.
تدروس ادهانوم گبریسوس با تأکید بر توقف حمام خون در غزه نوشت: 
پس از گذشت ۳ ماه از جنگ، وضعیت بهداشت در غزه غیرقابل باور 
است. وی افزود: سازمان بهداشت جهانی گزارش‌های نگران‌کننده‌ای 
درباره تشدید درگیری‌ها و دستور تخلیه مداوم در نزدیکی بیمارستان 

بسیار مهم »شهدای الأقصی« در مرکز غزه دریافت کرده است.
رئیس سازمان بهداشت جهانی با بیان اینکه بیش از ۶۰۰ بیمار و 
بیشتر کادر درمان مجبور به ترک بیمارستان شدند، به نقل از رئیس 
بیمارستان اضافه کرد که هنوز محل نگهداری بیماران یاد شده مشخص 
نیست. ادهانوم تأکید کرد: هیئتی از سازمان بهداشت جهانی و دفتر 
هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل از بیمارستان شهدای الأقصی 
بازدید کردند و تعداد زیادی از مجروحان برای درمان فوری منتقل 
شدند. وی با اشاره به لغو مأموریت‌های سازمان بهداشت جهانی به دلیل 
خطرات و دریافت نکردن مجوزهای لازم، ادامه داد: در شمال غزه هیچ 
بیمارستانی که به طور کامل فعال باشد، وجود ندارد و در این منطقه 

فقط تعداد کمی از مراکز بهداشتی در حال فعالیت هستند.

رئیس پارلمان ترکیه:

 وارد مرحله »پسا صهیونیسم« می‌شویم
ایسنا- نعمان کورتولموش، رئیس پارلمان 
ترکیه گفت که جهان در حال ورود به 
مرحله جدیدی است که می‌توان آن را »پسا 

صهیونیسم« نامید.
نعمان کورتولموش در سخنرانی خود در 
»چهارمین اجلاس بین‌المللی مدارس متوسطه 
نمونه سازمان همکاری اسلامی« در استانبول 
از »فقدان اتحاد و همبستگی« میان کشورهای 
جهان اسام در رابطه با موضوع فلسطین 
 به طور کلی و تحولات غزه به طور خاص 

انتقاد کرد.
کورتولموش خاطرنشان کرد: کشورهای اسلامی 
موظف به دستیابی به وحدت و همبستگی میان 
خود به عنوان شرط اساسی برای تحقق صلح 

پایدار ابتدا در قدس اشغالی و سپس در سراسر جهان 
هستند.

وی خاطرنشان کرد: هر از گاهی »سؤالات به حقی« 
از سوی جوانان مسلمان در مورد نقش سازمان ملل 

متحد، اتحادیه اروپا و مدافعان حقوق بشر در سراسر 
جهان در مواجهه با فجایع و دردهایی که در منطقه 

مشاهده می‌شود، مطرح می‌شود.
رئیس مجلس ترکیه با بیان این سؤال که چرا جوانان 
مسلمان در عین حال از جهان اسام و سازمان 

همکاری اسامی کمک نمی‌گیرند، افزود: 
کشورهای اسلامی و سازمان همکاری اسلامی در 
زمینه مسئله فلسطین چه می‌کنند. این سازمان 
در قبال آنچه در آنجا می‌گذرد، چه موضعی 

دارد؟«
کورتولموش با تأکید بر اینکه با وجود این، 
جهان در حال ورود به مرحله جدیدی است که 
می‌توان آن را »مرحله پسا صهیونیسم« نامید و 
توضیح داد که این مرحله جدید که در واقع آغاز 
شده‌است با »پایان دوران صهیونیسم و انداختن 
آن به زباله دان تاریخ و نفس راحت کشیدن 

بشریت« متمایز می‌شود.
این در حالی است که رجب طیب اردوغان، 
رئیس‌جمهور ترکیه روز یکشنبه تأکید کرد که 

کشورش در کنار مظلومان نوار غزه می‌ایستد.
هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه نیز روز شنبه 
در جریان مذاکره با آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 

آمریکا خواستار آتش‌بس در نوار غزه شد.

اخبار کوتاه جهان

مهر- دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق و نامزد 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا در جریان سخنرانی 
در جمع حامیانش در آیووا، با تکرار ادعای خود و زیر 
سؤال بردن ماهیت »صلح‌آمیز« برنامه هسته‌ای ایران، 
مدعی شد که تهران قادر است تا ظرف ۳۴ روز بمب 
اتمی بسازد. ترامپ با اشاره به آنچه سیاست خارجی 
شکست‌خورده دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری کنونی 
آمریکا در قبال ایران خواند، مدعی شد که این مسئله 
به چنین اتفاقی منجر شده است. رئیس‌جمهور سابق 
آمریکا همچنین با انتقاد از سیاست‌های بایدن در قبال 
جنگ اوکراین، مدعی شده است که می‌تواند ظرف ۲۴ 
ساعت به جنگ اوکراین پایان دهد. به گفته ترامپ، 
ناکارآمدی سیاست بایدن دقیقاً دلیل تداوم جنگ در 
اوکراین و خاورمیانه، روابط روبه وخامت چین با آمریکا 
بر سر مسئله تایوان است. وی در بخشی از سخنرانی‌اش 
مدعی شد: علاوه بر این، ایران چند قدم تا ساخت بمب 
اتمی فاصله دارد. آنها ظرف ۳۴ روز بمب اتمی خودشان 
را می‌سازند. ترامپ پیش‌تر مدعی شده بود که مخالف 
ورود جنگ با ایران است اما برای اجتناب از چنین اتفاق 

احتمالی، مذاکرات با تهران باید ادامه یابد.
پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل به همراه 
آلمان، در سال ۲۰۱۵ توافق برجام را با ایران امضا 
کردند. ترامپ، در سال ۲۰۱۸ به طور یکطرفه و 
غیرقانونی از این توافق خارج شد. بایدن، جانشین وی 
در کاخ سفید همواره ادعاهایی را درباره تمایل واشنگتن 
برای بازگشت به این توافق هسته‌ای مطرح کرده است؛ با 
این حال، مذاکرات جهت احیای کامل برجام به سرانجام 
 نرسید. بایدن نوامبر پارسال در جریان نشستی محرمانه 
با رأی‌دهندگان دموکرات مدعی شد که برجام عملًا 
 مرده است اما واشنگتن تمایلی به اعام عمومی 

آن ندارد!
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به بیانیه مشترک اخیر آمریکا و سه کشور 
اروپایی)تروئیکا(درباره برنامه هسته‌ای کشورمان، اظهار 
داشت: همان‌طور که بارها تأکید شده است، برنامه 
هسته‌ای جمهوری اسامی ایران همواره صلح‌آمیز 
بوده و خواهد بود.  بسیار مضحک است کشورهایی 
که خود مسئول شرایط فعلی در مورد برنامه هسته‌ای 

 ایران هستند، با قلب واقعیت به دنبال تغییر مقصر و 
قربانی هستند.

کنعانی افزود: این کشورها بهتر است به جای فرافکنی 
و موضع‌گیری‌های سیاسی، بر عملکرد خود در قبال 
مذاکرات رفع تحریم‌ها در ۲ سال گذشته مروری 
 داشته باشند و نتیجه سیاست‌های غیرسازنده خود را 
مشاهده کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: 
غنی‌سازی در سطح ۶۰ درصد در مراکز غنی‌سازی ایران، 
همواره متناسب با نیازهای صلح‌آمیز کشور و به طور 
 کامل زیر نظر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بوده و ادامه 

خواهد داشت.

تسنیم- یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
در مصاحبه با روزنامه وال‌‌استریت‌ژورنال گفت که 
 جنگ در غزه از مرحله »تحرکات شدید« عبور 
 کرده و وارد »نوع متفاوتی از عملیات‌های ویژه« 
شده است. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در مصاحبه 
با روزنامه وال‌‌استریت‌ژورنال گفت که جنگ در غزه از 
مرحله »تحرکات شدید« عبور کرده و وارد »نوع متفاوتی 

از عملیات‌های ویژه« شده است.
علی‌رغم آنکه جمع‌بندی منابع مختلف نشان می‌دهند 
که ارتش رژیم موفقیتی در محقق کردن اهداف جنگی 
خود نداشته است گالانت گفت که اسرائیل از هدف 

نابودی حماس دست نخواهد کشید.
گالانت همچنین تصریح کرد که فصل جدید جنگ 
»برای مدت طولانی‌تری ادامه خواهد داشت.« او مدعی 
شد: »ما نزدیک به مرحله بعدی در شمال غزه هستیم. 
جنگ مدتی طول خواهد کشید ولی از هدفمان دست 
نخواهیم کشید. وزیر جنگ اسرائیل در بخش دیگری از 
این مصاحبه حزب‌ا... را تهدید کرد و گفت: آماده فداکاری 
هستیم. آنها دارند اتفاقات در غزه را می‌بینند. می‌دانند 

که می‌توانیم همین کار را در بیروت انجام دهیم.
در میان اعترافات صریح محافل صهیونیستی به 
فرسایشی شدن جنگ غزه برای این رژیم و ناتوانی 
اسرائیل در تحقق اهداف اعلام شده خود در این جنگ، 
شبکه 13 تلویزیون این رژیم به تازگی گزارش داد که با 
گذشت سه ماه از بروز از جنگی که اسرائیل علیه غزه به 
راه انداخته، ارتش به دلیل ناتوانی نهاد سیاسی در تعیین 

اهداف ادامه جنگ، در وضعیتی آشفته به سر می‌برد.
این شبکه صهیونیستی در گزارشی به نقل از منابع 
نظامی ارشد تل‌آویو اعلام کرد که دستاوردهای میدانی 
بدون اقدام سیاسی به مرور زمان از بین خواهد رفت و 
علاوه بر آن باید تصمیمات مشخص درباره اوضاع جنگ 

غزه و نیز تنش‌ها در مرزهای شمالی اتخاذ شود. این 
تصمیمات باید مربوط به اهداف جدید در جنگ باشد؛ نه 

اینکه صرفاً برای یک روز بعد تصمیم بگیریم.
در ادامه این گزارش آمده است، ارزیابی محافل اسرائیلی 
نشان می‌دهد که با وجود یحیی السنوار، رئیس 
حماس در نوار غزه، رسیدن به یک توافق جدید برای 
آزادی اسرا بسیار دشوار خواهد بود. این ارزیابی به 
چند دلیل است؛ از جمله اینکه یحیی السنوار معتقد 
است ظرف چند هفته اسرائیل شروع به عقب‌نشینی 
 از غزه خواهد کرد و بنابراین او می‌تواند مواضع خود 

را سخت‌تر کند.
این رسانه صهیونیستی درباره وضعیت غزه بعد از 
جنگ و ادعاهایی که آمریکا و رژیم صهیونیستی 
درباره اداره این منطقه مطرح کرده‌اند گزارش داد، 
یک منبع در جنبش حماس گفته که همه گروه‌های 
فلسطینی در غزه در حال رایزنی برای تشکیل دولت 
وحدت فلسطینی هستند. همچنین یک گزارش عربی 
نشان می‌دهد که تشکیلات خودگردان فلسطین 
 پیشنهاد مصر برای تشکیل یک دولت تکنوکرات را 

رد کرده است.

رئیس جمهور سابق آمریکا: 

ایران می‌تواند ظرف ۳۴ روز بمب هسته‌ای بسازد!

وزیر جنگ اسرائیل: 

جنگ غزه برای مدت طولانی‌تری ادامه خواهد داشت

انصارا...:

 دستانمان برای حمایت از غزه روی ماشه است

تأکید شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا بر ضرورت پایان دادن به فاجعه انسانی در غزه

ایالات متحده

آسیای غربی

تسنیم- یک عضو دفتر سیاسی انصارا... با بیان 
اینکه عملیات‌های یمن در دریای سرخ با وجود همه 
تهدیدات دشمن همچنان ادامه دارد تأکید کرد، این 
نبرد برای آمریکایی‌ها گران تمام خواهد شد و آنها 
نه در دریای سرخ و نه هیچ‌کجای دیگر نمی‌توانند از 
اسرائیل محافظت کنند. علی القحوم، عضو ارشد دفتر 
سیاسی جنبش انصارا...یمن در سخنانی با اشاره به 
اینکه با وجود تهدیدات آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها 
و صهیونیست‌ها، عملیات‌های یمن در دریای سرخ 
همچنان ادامه دارد تأکید کرد، این نبرد برای آمریکایی‌ها 
گران تمام خواهد شد. این مسئول انصارا... اظهار 
 داشت، یک اجماع و وحدت ملی بزرگ در یمن برای 
حمایت از آرمان فلسطین و تقویت موضع رهبر انصارا... 
در همه گزینه‌ها برای مقابله با دشمن و دفاع از غزه 

وجود دارد.
وی با محکوم کردن جنایت تروریستی رژیم اشغالگر 
در ضاحیه جنوبی بیروت در هفته گذشته که منجر به 
شهادت صالح العاروری، نائب رئیس دفتر سیاسی حماس 
شد گفت، ما باز هم تأکید می‌کنیم که در کنار فلسطین 

هستیم و خون‌های ما باهم آمیخته شده است.
عملیات‌های یمن در دریای سرخ ادامه دارد

علی القحوم با بیان اینکه عملیات‌های یمن برای ضربه 
زدن به رژیم صهیونیستی در داخل اراضی اشغالی 
همچنان ادامه دارد تأکید کرد، امکان ندارد که ما از 
همه تحرکاتی که در دریای سرخ و ... انجام می‌شود 
غافل باشیم. عملیات‌های یمن در دریای سرخ ادامه دارد 
و با وجود همه تهدیدها و اقدامات خصمانه آمریکا و 
انگلیس و رژیم اشغالگر صهیونیستی، ما به عملیات‌های 

خود ادامه می‌دهیم. 
این مسئول یمنی تصریح کرد، فلسطین قطب‌نمای 
ماست و یمن به موضع خود در حمایت از مردم و مقاومت 
فلسطین پایبند است. خطاب به آمریکایی‌ها می‌گوییم که 
شما نه در دریای سرخ و نه در هیچ کجای دیگر نمی‌توانید 
از اسرائیل محافظت کنید. تا زمانی که تجاوزات اسرائیل 
 علیه غزه و همه مردم فلسطین ادامه دارد، دستان ما 

نیز روی ماشه است.
دستانمان روی ماشه است

وی ادامه داد، ما برای همه گزینه‌ها آماده‌ایم و 
عملیات‌های ما بدون توجه به هیچ یک از تهدیدات 
آمریکا ادامه خواهد داشت. پیام‌های ما به آمریکایی‌ها 
روشن بود و آنها باید معنی این پیام‌ها را فهمیده باشند. 
ما هرگز فلسطین را تنها نمی‌گذاریم و امروز زمان انزوای 

فلسطین به پایان رسیده است. ما در میدان حاضریم و 
دستانمان همچنان روی ماشه قرار دارد.

علی القحوم تأکید کرد، این نبرد برای آمریکایی‌ها گران 
تمام خواهد شد و آنها باید دریای سرخ و همه مناطق 

یمن که در آن حضور دارند را ترک کنند. 
ما آمریکایی‌ها را مسئول همه تبعات تجاوزات 
جنایتکارانه آنها علیه یمن می‌دانیم. محمد عبدالسلام، 
رئیس هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن در 
واکنش به اظهارات آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا گفت که هدف از ادعاهای مسئولان آمریکایی 
درباره تحولات دریای سرخ منصرف کردن توجه‌ها از 
 کشتارها در نوار غزه است و آمریکا باید بداند که یمن 
به عملیات‌های حمایتی خود از مقاومت فلسطین ادامه 

خواهد داد.
از چند هفته قبل آمریکا تلاش کرده با هدف محافظت 
از رژیم صهیونیستی در برابر عملیات‌های نیروهای مسلح 
یمن که در راستای دفاع از مردم فلسطین و تحت فشار 
قرار دادن دشمن جهت توقف تجاوزات وحشیانه آن ضد 
غزه انجام می‌شود، یک ائتلاف دریایی علیه یمن تشکیل 
دهد اما حتی بسیاری از متحدان واشنگتن هم حضور در 

این ائتلاف را نپذیرفتند.

ایرنا- دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس 
و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بر 
ضرورت توقف حملات رژیم صهیونیستی علیه 
ساکنان نوار غزه و پایان دادن به فاجعه انسانی 

در این باریکه تأکید کردند.
دبیرخانه شورای همکاری خلیج فارس در 
بیانیه‌ای از دیدار جاسم محمد البدیوی، 
دبیرکل این شورا با جوزف بورل، مسئول 
سیاست اتحادیه اروپا خبر داد و اعلام 
 کرد:‌ دو طرف در این دیدار درباره تحولات 
منطقه‌ای و بین‌المللی و ضرورت تلاش‌های 
هماهنگ و یکپارچه بین المللی برای توقف 

 حملات رژیم اسرائیل علیه ساکنان نوار غزه 
گفت وگو کردند. بر اساس بیانیه دبیرخانه 
شورای همکاری خلیج فارس، در این 
دیدار که عصرروز یکشنبه در مقر دبیرخانه 
شورای همکاری خلیج فارس در ریاض 
برگزار شد، آخرین تحولات و اتفاقات 
در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی که 
مهمترین آن جنگ رژیم صهیونیستی 
 علیه ساکنان نوار غزه بود و راه‌های تقویت 
تلاش‌های بین‌المللی و منطقه‌ای در حال 
انجام برای پایان دادن به این جنگ و فاجعه 
انسانی آن تبادل نظر شد. البدیوی و بورل 

در این دیدار همچنین درباره راه‌های تقویت 
و توسعه همکاری‌های شورای همکاری 
خلیج‌فارس و اتحادیه اروپا در زمینه‌های 
 مختلف گفت‌ وگو و بر اهمیت تحرکات گروهی 
بین دو طرف برای مقابله با چالش‌های کنونی 

تأکید کردند.
آنها همچنین جنبه‌های گفت وگوهای امنیتی 
منطقه‌ای مقامات ارشد کشورهای شورای 
همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا که قرار 
است در ۲۴ ژانویه ) ۴ بهمن ( در ریاض 
برگزار شود و اهمیت این گفت‌وگو ها در 
 ارتقای صلح و ثبات منطقه‌ای را مورد بحث و 

بررسی قرار دادند.
گفت‌ و گوی امنیتی قبلی کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج‌فارس و اروپا اکتبر 
گذشته در مسقط پایتخت عمان برگزار 
 شد و بر جنگ غزه تمرکز داشت و در این 
گفت‌وگو‌ها بر خویشتن‌داری، کاهش تنش 
و  فلسطینی  طرف  دو  اسیران  آزادی  و 

صهیونیستی تأکید شد.
سفر بورل به ریاض در شرایطی انجام شده که 
منطقه شاهد تنش امنیتی در پی جنگی است 
که ارتش رژیم اشغالگر اسرائیل از هفتم اکتبر 
گذشته )15 مهرماه( علیه ساکنان نوار غزه به 

راه انداخته است که تاکنون منجر به شهادت 
بیش از ۲۲ هزار و ۸۰۰ فلسطینی و زخمی 
شدن بیش از ۵۸ هزار و ۴۱۶ نفر رسید که 
بیشتر آنها کودکان، زنان و سالمندان هستند.



»خاندوزی« خواستار حذف نام ایران از ذیل توصیه 
هفت FATF شد

مهر- توصیه ۷ گروه ویژه اقدام مالی )FATF( در خصوص تحریم‌های 
هدفمند مرتبط با اشاعه ساح‌های کشتار جمعی است که از کشورها 
می‌خواهد در راستای قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان‌ملل متحد اقدامات 
 بیان شده از قبیل توقیف وجوه و دارایی‌های اشخاص تعیین شده را بدون 

تأخیر اعمال کند.
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان‌ملل متحد در سال ۲۰۱۵ در راستای 
اجرای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( به اجرای قطعنامه‌های قبلی سازمان 
ملل متحد در خصوص ایران )۱۳۷۳، ۱۷۴۷، ۱۸۰۳ و ۱۹۲۹( پایان داد ولی 
اقدامات محدود کننده‌ای از قبیل اعمال تحریم‌های مالی هدفمند را ایجاد کرد.
بر اساس قطعنامه مزبور مفاد این قطعنامه در یکی از دو شرط الف( تا ۸ سال 
پس از تصویب برجام )JCPOA( و ب( در صورت اعلام آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی )IAEA( قابل اجرا است.
بر این اساس با در نظر گرفتن تاریخ تصویب برجام در ۱۸ اکتبر ۲۰۱۵ بند 
الف در مورد جمهوری اسامی ایران صدق می‌کند. بر اساس اعلام وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، نامه‌ای در این خصوص از دبیرخانه سازمان‌ملل متحد در 

تاریخ ۱۹ اکتبر به جمهوری اسلامی ایران ارسال شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان نیز در نامه‌ای اعتراضی به‌گروه ویژه اقدام 
مالی )FATF( خواستار آن شد تا نام جمهوری اسلامی ایران از ذیل توصیه ۷ و 
سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان‌ملل متحد 

حذف شود.

قیمت نفت با سیگنال عربستان کاهش یافت

ایسنا- بهای معاملات نفت برنت ۸۶ سنت معادل ۱/۰۹ درصد کاهش یافت 
و به ۷۷ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۸۵ سنت معادل ۱/۱۵ درصد کاهش، به ۷۲ دلار و ۹۶ 

سنت در هر بشکه رسید.
واندانا هری، مؤسس شرکت تحلیل بازار نفت واندا اینسایتس در این‌باره گفت: 
کاهش قیمت فروش رسمی نفت عربستان سعودی در فوریه، منعکس‌کننده 

تقاضای ضعیف است.
عرضه رو به رشد و رقابت با تولیدکنندگان دیگر، باعث شد عربستان سعودی روز 
یک‌شنبه، قیمت فروش رسمی گرید نفتی سبک عرب لایت در فوریه را برای 
مشتریان آسیایی خود کاهش داده و به پایین‌ترین قیمت ۲۷ ماه گذشته برساند.
تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی اظهار کرد: اگر تنها به عوامل بنیادین 
شامل ذخایر بالاتر، تولید بالاتر اوپک و غیراوپک و قیمت فروش پایین‌تر از حد 
انتظار عربستان سعودی، متمرکز شویم، بدبین نبودن به قیمت نفت، غیرممکن 
خواهد بود. با این حال، این نگاه، بدون در نظر گرفتن تحولات ژئوپلیتیکی در 

خاورمیانه است که بی‌شک، روند نزولی نفت را محدود می‌کند.
هر دو شاخص هفته گذشته، پس از بازگشت سرمایه‌گذاران از تعطیلات سال 
نوی میلادی و تمرکز آن‌ها به ریسک‌های ژئوپلیتیکی خاورمیانه، بیش از دو 
درصد رشد کردند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا که هفته جاری به 
خاورمیانه سفر کرده است، اظهار کرد: جنگ غزه ممکن است به سراسر منطقه 

گسترش پیدا کند، مگر این که تلاش‌های صلح متمرکزی وجود داشته باشد.
طبق نظرسنجی ماهانه رویترز، تولید نفت اوپک در دسامبر، ۷۰ هزار بشکه در 
روز افزایش یافت و به ۲۷/۸۸ میلیون بشکه در روز رسید. این داده‌ها، از فشار 

صعودی که به‌دلیل نگرانی‌های ژئوپلیتیکی وجود داشت، کاست.
در این بین، آمار شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز نشان داد که تعداد دکل‌های 
حفاری نفت آمریکا در هفته گذشته، یک حلقه افزایش یافته و به ۵۰۱ حلقه 

رسیده است.
بر اساس گزارش رویترز، بانک جی پی مورگان پیش‌بینی کرده که امسال، ۲۶ 
دکل نفتی در آمریکا اضافه خواهد شد که اکثر آن‌ها در نیمه اول سال در منطقه 

پرمین اضافه می‌شوند.

تولید پنبه ۲ برابر افزایش یافت

باشگاه خبرنگاران- ابراهیم هزارجریبی، مجری طرح پنبه کشور گفت: در 
بیش از ۷۰ درصد کشور‌های دنیا به کشاورزان پنبه‌کار یارانه داده می‌شود تا 

بتوانند از ارزش افزوده این محصول استفاده کرده و این صنعت را حفظ کنند.
او افزود: برنامه‌های حمایتی دولت از پنبه‌کاران کشور هم‌چون استفاده از آبیاری 
میکرو، استفاده از کشت مستقیم، اعطای تسهیلات ۴ درصد برای کمباین پنبه، 

استفاده از ارقام زودرس و اعطای تسهیلات یارانه اجرا می‌شود.
هزار جریبی ادامه داد: عملکرد پنبه، در هکتار ۳ هزارکیلوگرم افزایش یافته است 

که با این وجود نیاز به حمایت‌های بیشتر دولت هم‌چنان وجود دارد.
مجری طرح پنبه کشور از افزایش ۲ برابری تولید این محصول در برنامه 
ششم خبر داد و گفت: از ۱۵۰ هزار تن وش به بیش از ۳۰۰ هزار تن تولید 
را افزایش داده‌ایم. او افزود: اکنون در صنایع نساجی به ۵۰۰ هزار تن وش 
 نیازمندیم تا بتوانیم از آن ۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار تن پنبه مورد نیاز صنایع نساجی 

را به دست آوریم.
هزارجریبی دسترسی نداشتن به ماشین‌آلات برداشت پنبه و کمبود صنایع 
جانبی پیشرفته را از مهم‌ترین مشکلات کشاورزان پنبه‌کار دانست و گفت: 
مشکل قیمت پنبه، مدیریت نابجا در واردات، اعطای ارز ارزان‌قیمت به وارد 

کننده، باعث کاهش صرفه اقتصادی پنبه شده است.

۳۷ درصد خودروهای کشور فرسوده هستند

باشگاه خبرنگاران- توکلی لاهیجانی، مدیرکل خودرویی وزارت صمت در 
برنامه فرامتن گفت: ۳۸ میلیون خودرو فرسوده داریم که  از این تعداد ۱۲ 
میلیون موتورسیکلت است و طبق بررسی‌های صورت گرفته میزان آلایندگی 

یک موتورسیکلت کاربراتوری  ۸ برابر سایر وسایل نقلیه است.
او گفت:  حدود ۳۷ درصد از خودروهای کشور فرسوده وجود دارد و میزان  
آلاینده‌های کشور در بخش موتورسیکلت بسیار بیشتر است به‌طوری که‌ تا سال 
۹۶ تنها موتورسیکلت‌های کاربراتوری تولید می‌شد و این موضوع برای ما یک 

تهدید است و باید از این تهدید به عنوان یک فرصت استفاده کنیم.
توکلی بیان کرد: یک میلیون ۳۴۰ هزار خودرو تولید شده و امسال میزان تولید 

ما افزایش خواهد یافت. 
وی گفت: پیش از این اسقاط خودرو تنها و خاص برای واردکنندگان خودرو  بود 
و از زمانی که جلوی واردات گرفته شد میزان اسقاط خودرو هم کاهش یافت و با 
آزاد شدن واردات خودرو باید برنامه‌ریزی کنیم که گواهی صدور اسقاط افزایش 
نیابد چراکه  در سال  ۱۴۰۱ گواهی اسقاط از ۵ میلیون تبدیل شد به شود ۲۰ 

میلیون فشار به تولیدکننده و واردکننده وارد شد.
وی بیان کرد: برای تبدیل شدن تهدید به فرصت لایحه ساماندهی خودروهای 
فرسوده  اعلام کرده‌ایم زمانی که گواهی اسقاط  صادر می‌شود ۱/۵ درصد باید 

به صندوق اسقاط خودرو واریز شود.
    محصول دوباره به چرخه تولید می‌رسد

توکلی افزود: بسته تشویقی و تنبیهی برای خودروهای اقساطی گذاشته‌ایم و در 
این زمینه هم آیین‌نامه‌ای را طراحی کرده‌ایم که این آیین‌نامه دارای سه ویژگی 
است به‌طوری که قانونی طراحی کرده‌ایم که اجازه افزایش قیمت دیگر به 
خودروهای اسقاطی ندهیم و همین موضوع خود باعث می‌شود که دیگر صاحب 

خودرو فرسوده انگیزه‌ای برای نگه‌داری از خودرو نداشته باشد.
او بیان کرد: در بسیاری از کشورهای خارجی در حوزه نوسازی خودرو زمانی که 
خودرویی فرسوده می‌شود اجازه افزایش قیمت ندارد اما در ایران برخی اوقات 

این موضوع برعکس است.
او اظهار کرد: عمر خودروهای فرسوده در بخش سواری ۲۰ سال است و باید 

برنامه‌ای را در نظر گرفت که عوامل تشویقی به سمت نوسازی بروند.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

حمل و نقل

حمل‌و‌نقل

نفت و انرژی

بیمه بورس

کاهش 800 واحدی شاخص بورس

فارس- انسیه خزعلی، معاون امور زنان رئیس‌جمهور، در 
مورد برنامه‌های دولت برای حمایت از مادران باردار و کودکان 
شیرخوار گفت: تمام مادران باردار تا پایان دوره شیردهی و 
هم‌چنین فرزندان آن‌ها تا پایان 5 سالگی تحت پوشش رایگان 

بیمه قرار می‌گیرند.
وی گفت: بیمه مادران از زمان بارداری شروع شده و شامل دوره 
زایمان و دو سال دوره شیردهی می‌شود، هم‌چنین فرزندان 
آن‌ها نیز تا پایان دوره پنج‌سالگی تحت پوشش کامل بیمه 
قرار می‌گیرند که حق بیمه آن به‌صورت کامل از سوی دولت 

پرداخت می‌شود.
معاون امور زنان رئیس‌جمهور گفت: کسانی که تحت پوشش 
بیمه‌های دیگر قرار داشته باشند و یا اینکه قبلًا هیچ پوشش 
بیمه‌ای نداشته باشند، از دوره بارداری تا پایان دوره شیردهی 
و نیز فرزندان آن‌ها تا پایان دوره 5 سالگی به‌طور کامل تحت 

پوشش بیمه رایگان قرار می‌گیرند.
خزعلی هم‌چنین در مورد حمایت دولت از تغذیه مادران شیرده 
و کودکان شیرخوار گفت: برای دهک‌های پایین درآمدی تغذیه 
خاصی برای مادران باردار در نظر گرفته شده و هم‌چنین 
کودکانی که نتوانسته‌اند از نظر نمودارهای بهداشت، مراحل 
طبیعی رشد را طی کنند و دچار عقب‌افتادگی هستند، تغذیه 
خاصی برای آن‌ها در قالب یارانه در نظر گرفته شده و این 
ماداران و کودکان‌شان ماه به ماه معاینه می‌شوند و برای رفع 

این مشکل بسته تغذیه‌ای به آن‌ها داده می‌شود.
وی هم‌چنین گفت: هدف دولت حمایت از فرزندآوری و مادران 
باردار و شیرده است و همه کسانی که بیمه‌ای ندارند، در دوره 
بارداری و زایمان و شیردهی تحت پوشش کامل بیمه قرار 
می‌گیرند. معاون امور زنان رئیس‌جمهور هم‌چنین در مورد 
اینکه آیا سهمیه خاصی برای بانوان استخدامی‌ها در نظر گرفته 
شده است، گفت: سهمیه خاصی نیست و در قالب امتحانات 

استخدام و در یک رقابت کاری سهمیه مشخص می‌شود.

پیش از این هم علیرضا عسگریان، معاون امور رفاهی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
آخرین وضعیت طرح یسنا و حمایت از مادران باردار و کودکان 
شیرخوار بیان کرد: تعداد 145 هزار از کودکانی که از سوی 
وزارت بهداشت و درمان به عنوان کودکان کم رشد معرفی 
شدند که از این تعداد 125 هزار در دهک درآمدی یک تا هفت 

قرار داشتند که مشمول دریافت یارانه مازاد شدند.
به گفته وی، برای کودکان دهک یک تا پنج به ازای هر 
کودک ماهانه یک میلیون تومان یارانه اضافه به سرپرست 
خانوار اختصاص می‌یابد و برای کودکان دو دهک 6 و 7 
ماهانه 600 هزار تومان یارانه مازاد اختصاص می‌یابد که این 
رقم علاوه بر یارانه معیشتی ماهانه است که باید صرف خرید 
 اقلام غذایی شود تا نمودار رشد کودک به وضعیت نرمال و 

طبیعی برگردد.
عسگریان گفت: در حال حاضر 125 هزار کودک از خانوارهای 
دهک یک تا هفت قرار دارند که نمودار رشد این کودکان کمتر 
از حد طبیعی است و یارانه اضافه به آن‌ها داده می‌شود تا صرف 

خرید اقلام اساسی برای رشد کودک شود.
معاون امور رفاهی وزیر تعاون هم‌چنین در مورد مادران باردار 
و دارای کودک شیرخوار اظهار داشت: 27 هزار مادر باردار و 
دارای کودک شیرخوار تا دو سال معرفی شده‌اند که از این 
تعداد 22 هزار مادر مشمول یارانه مازاد قرار گرفته و علاوه 
بر یارانه معمولی معیشتی، ماهانه 400 هزار تومان به مادران 
دهک یک کم‌درآمدی جامعه پرداخت می‌شود تا مواد موردنیاز 
مادر در ایام شیردهی تا دو سال در اختیار آن‌ها قرار گیرد 
و به این ترتیب از سوءتغذیه مادر شیرده و کودک شیرخوار 

جلوگیری شود.
وی افزود: این طرح در قدم اول در 8 استان اجرا می‌شود که 
از 27 هزار مادر معرفی‌شده تعداد 22 هزار مادر در دهک یک 

کم‌درآمدی بودند و مشمول این طرح شدند.

فارس- بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
روزگذشته با عقب‌نشینی 800 واحدی نسبت به روز 
قبل به رقم 2 میلیون و 153 هزار و 975 واحد رسید.

هم‌چنین شاخص هم وزن بورس با کاهش 419 واحد 
به رقم 759 هزار و 603 واحد رسید. ارزش بازار 
در بورس تهران که ناشی از ارزش روز 611 شرکت 
بورسی است به بیش از 7 میلیون و 509 هزار میلیارد 

تومان رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 7/9 میلیارد سهام و 
اوراق مالی در قالب 389 هزار فقره معامله و به ارزش 

4 هزار و 464 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روزگذشته قرمز شدند 
به‌گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار 
وزنی ارزشی نسبت به روز قبل 4 صدم درصد کاهش 
یافتند. این دو شاخص با معیار هموزن 6 صدم 
درصد افت کردند. شاخص آزاد شناور یک صدم 
درصد کاهش یافت، شاخص بازار اول بورس 5 صدم 
درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم بورس 3 صدم 
درصد کاهش یافت. روزگذشته نمادهای پالایش نفت 
بندرعباس، پتروشیمی پردیس، پالایش نفت اصفهان 
و پالایشگاه تهران به‌ترتیب بیشترین اثر افزایشی در 
شاخص بورس را داشتند و نمادهای ایران‌خودرو، 
گل‌گهر و مخابرات ایران بیشترین اثر کاهشی در 

شاخص بورس را از خود به جای گذاشتند.

در فرابورس ایران هم شاخص کل روزگذشته با 4 
واحد کاهش به رقم 26 هزار و 246 واحد رسید.

ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک 
میلیون و 444 هزار میلیارد تومان رسید. ارزش 
شرکت‌های بازار پایه که ناشی از شرکت‌های اخراجی 
از بازارهای اصلی بورس و فرابورس است، به بیش از 

385 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران در فرابورس روزگذشته بیش از 7/5 
میلیارد سهام در قالب 287 هزار فقره معامله و به 

ارزش 275 هزار میلیارد تومان رسید.
البته لازم به یادآوری است مطابق روال دوشنبه‌ها 
روزگذذشته هم در قالب عملیات بازار باز اوراق مالی 
و بدهی دولت به تعداد بیش از 3 میلیارد ورقه در 
قالب 427 نوبت معامله و به ارزش 272 هزار میلیارد 
تومان بین بانک‌ها داد و ستد شد که ارقام آن صرفاً 

در فرابورس درج می‌شود.
روزگذشته نمادهای انتخاب الکترونیک، مادیران، 
صنعتی آرتاویل تایر و بیمه دی بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند و نمادهای 
ایران‌خودرو دیزل، مالی سپهر صادرات و نیروی برق 
دماوند بیشترین اثر کاهشی در شاخص فرابورس را از 

خود به جای گذاشته است.
به گزارش فارس، سرمایه‌گذاری در بورس باید در از 
محل پس‌انداز و در یک چشم‌انداز بلندمدت در سهام 
شرکت‌های بنیادی انجام شود که در مدت نگهداری 
سهام نباید به شایعات و علائم سیگنال‌فروشان توجه 
کرد، بلکه باید بر اساس استراتژی بلندمدت در بازار 

سرمایه‌گذاری شود.
بورس می‌تواند محلی برای تأمین مالی شرکت‌ها شود 
و در حال حاضر سهم بورس از تأمین مالی کمتر 
از 10 درصد است که این سهم باید حداقل به 30 

درصد افزایش پیدا کند.

مادران باردار و کودکان زیر 5 سال تحت پوشش بیمه 
رایگان قرار می‌گیرند

بورس

کشاورزی
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تسنیم- سید محمد هادی سبحانیان، رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کشور در جمع اعضای 
شورای اطلاع‌رسانی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی که به میزبانی این سازمان برگزار شد، 
با بیان اینکه هم به جهت وصول منابع و هم 
به جهت الزامات در حوزه تحول نظام مالیاتی 
در برهه حساس و پیچ تاریخی قرار داریم 
گفت: وصول مالیات حقه و پیشگیری از بروز 
اختلال در محیط کسب و کار و تکریم مؤدین 
دو راهبردی است که همزمان در سازمان امور 

مالیاتی دنبال می‌کنیم.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی، قانون 
پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان را یکی 
از قوانین مترقی کشور برای اجرای شفافیت 
در اقتصاد کشور دانست و اظهار داشت: اجرای 
کامل این قانون حکمرانی اقتصادی کشور را 
متحول خواهد کرد. رئیس کل سازمان امور 

مالیاتی کشور شایعات و شبهات شکل گرفته 
در روزهای اخیر راجع به موضوع مالیات را 
جنگ ادراکی علیه تحقق تحول در نظام 

مالیاتی خطاب کرد و گفت: کسانی که سالها 
در حوزه نظریه‌پردازی و کارشناسی می‌گفتند 
نباید پول فروش نفت را در هزینه‌های جاری 

کشور استفاده کرد، امروز که مالیات در مسیر 
تحول قرار گرفته است و سهم آن در بودجه 
عمومی دو برابر نفت شده است، همان افراد 
در جبهه مقابل تحول نظام مالیاتی ایستاده‌اند.
سبحانیان با اشاره به سهم پایین مشاغل 
و اصناف در کل مالیات وصولی کشور، 
خاطرنشان کرد: از مجموع 750 هزار میلیارد 
تومان مالیات مصوب سال‌جاری، تنها 30 هزار 

میلیارد تومان سهم اصناف و مشاغل است.
وی افزود: هم اکنون بیش از 50 درصد 
اصناف و صاحبان مشاغل، مالیاتشان صفر 
شده و حدود 90 درصد از مالیات این بخش، 
زیر 20 میلیون تومان محاسبه شده است و 
به‌صورت میانگین اصناف، حدود 6 میلیون 

تومان مالیات پرداخت می‌کنند.
سبحانیان تصریح کرد: سازمان امور مالیاتی 
در قبال قوانین جدید، تکالیفی برعهده دارد 

که باید به نحو احسن انجام دهد و مهم‌ترین 
آن‌ها قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان است که از اول دی‌ماه لازم‌الاجرا شده 
و انتظار این است همه اجزای سازمان بویژه 
همکاران حوزه حقوقی ضمن اشراف کامل، در 

اجرای دقیق آن همت گمارند.
وی ادامه داد: در پارادایم پایانه‌های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان بر خلاف پارادایم سنتی نظام 
مالیاتی، اصل بر صحت ادعای مؤدی است و 
هرچه مودیان مالیاتی اعلام می‌کنند از طرف 
سازمان امور مالیاتی پذیرفته می‌شود، مگر 
آنکه خلاف آن ثابت شود. رئیس کل سازمان 
امور مالیاتی با بیان اینکه خود را مکلف به 
بهبود فضای کسب و کار می‌دانیم، افزود: 
باید رویه‌های ساری و جاری در نظام مالیاتی 
به‌گونه‌ای ترسیم شود که شرایط برای فعالان 

اقتصادی پیش‌بینی‌پذیر باشد.

رئیس سازمان مالیاتی: 

میانگین مالیات پرداختی اصناف حدود ۶ میلیون تومان است

فارس- علی بنیادی نائینی، معاون طرح و توسعه 
بیمه مرکزی اظها داشت: در حال حاضر بیش از 10 
میلیون دستگاه موتورسیکلت بدون بیمه در کشور 
تردد می‌کنند، هم‌چنین تعدادی خودرو بدون بیمه 
هستند که در مجموع 12 میلیون دستگاه وسیله نقلیه 
 شامل موتورسیکلت و خودرو بدون بیمه در کشور 

تردد می‌کنند.
معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی افزود: طرحی به دولت 
پیشنهاد کرده‌ایم که موتورسیکلت‌های صفر‌کیلومتر که 
قرار است از کارخانه ترخیص شوند، همانند خودرو بیمه‌نامه 
داشته باشند، اما متأسفانه دست‌اندرکاران مونتاژ موتور با 
برخی شرکت‌های بیمه‌ای تبانی کرده و با پرداخت رقم 
اندکی، بیمه‌نامه یک هفته‌ای برای موتور صادر می‌کردند تا 
موتورسیکلت‌ها ترخیص شوند و بعد از آن بدون بیمه در 

جامعه تردد می‌‌کرد.

    20 درصد تخفیف برای موتورسیکلت‌های‌ صفرکیلومتر
وی افزود: اخیراً به دولت پیشنهاد کرده‌ایم که در 
کمیسیون اجتماعی دولت هم تصویب شده است که 
موتورسیکلت‌های نوشماره و صفرکیلومتر به‌مدت یک‌سال 
بیمه شوند و در این زمینه 20 درصد تخفیف هم برای بیمه 

آنها در نظر گرفته‌ایم.
بنیادی نائینی هم‌چنین گفت: طبق ماده 48 قانون 
بیمه شخص ثالث، فرآیند صدور کارت سوخت ناوگان و 
اختصاص سهمیه و کارت سوخت برای خودروها منوط 
به داشتن بیمه‌نامه شخص ثالث باشد و ستاد مدیریت 
سوخت این مسئله را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ پیگیری می‌کند. ابتدا از خودروهای 
گازوئیلی شروع کردیم، سپس ناوگان تاکسی و بعد از 
آن از وسایل نقلیه موتوری باید الزام به داشتن بیمه‌نامه 
 داشته باشند که بعد از آن کارت سوخت صادر و یا سهمیه 

آن‌ها شارژ شود.
معاون بیمه مرکزی اضافه کرد: در کنار الزام ماده 48 
قانون بیمه شخص ثالث، مسائل انگیزشی هم در نظر 
گرفتیم. از جمله بخشش جریمه‌های بیمه و نیز تسهیلاتی 
که برای خرید بیمه‌نامه در نظر گرفته‌ایم که نمونه آن 
قراردادی بود که بین بیمه مرکزی و بانک قرض‌الحسنه 

مهر ایران امضا شد که کسانی که می‌‌خواهند بیمه‌نامه 
خریداری کنند، اما نقدینگی ندارند، از طرف بانک اعتباری 
به مبلغ 20 میلیون تومان در اختیار آنها داده می‌شود تا 
 انواع بیمه‌نامه‌ها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ خریداری کرده و اقساط این اعتبار را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 

به تدریج به بانک بپردازند.
وی در پاسخ اینکه آیا تخفیفات در نظر گرفته شده دائمی 
هست؟ اظهار داشت: به مناسبت 13 آذر که هفته بیمه 
بود و نیز به مناسبت هفته دولت بخشودگی جرایم بیمه 
موتور و ماشین را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ در نظر گرفتیم و پیشنهاد می‌دهیم برای 
دهه فجر این بخشودگی مصوب شود تا تعداد بیشتری از 
رانندگان موتور و یا ماشین برای خرید بیمه‌نامه شخص 

ثالث مراجعه کنند.
بنیادی نائینی‌ در مورد موتورسیکلت‌هایی که مرتب توسط 
پلیس توقیف و به پارکینگ منتقل می‌شود، گفت: برای 
شماره‌گذاری موتور و نیز برای ترخیص کردن این وسایل 

حتماً باید بیمه‌نامه شخص ثالث هم تهیه شود.
به گفته معاون بیمه مرکزی، همکاری زیادی بین بیمه 
مرکزی و پلیس راهور برقرار است که یکی از نمونه‌های 
آن طرح کروکی آنلاین و همچنین الزام خودروها و 
موتورسیکلت‌ها به داشتن بیمه‌نامه شخص ثالث هنگام 

شماره‌گذاری و ترخیص خودروهای توقیفی از پارکینگ 
است. معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی اضافه کرد: یکی 
دیگر از موارد راننده‌محور کردن تخفیفات بیمه است که 
لازم است‌ الزام قانونی در این زمینه اجرا شود. رانندگانی 
که پرخطر هستند، باید هزینه بیشتری برای بیمه‌نامه 
بپردازند و آن‌هایی که کم‌خطر بوده باید هزینه کمتری 
برای بیمه‌نامه بپردازند، که این مسئله در همکاری نیروی 

انتظامی و بیمه مرکزی انجام می‌شود.
‌تردد 12 میلیون وسیله نقلیه بدون بیمه شامل موتور 
و ماشین یعنی 12 میلیون ارابه خطرناک، بهانه اینکه 
صاحبان این موتورها از اقشار ضعیف هستند‌ بنابراین 
نمی‌توانند بیمه نامه شخص ثالث خریداری کنند، کاملًا 
اشتباه است، چون اگر تصادفی رخ دهد، برای جبران 
خسارت آن، راننده‌ باید کل اموال و دارایی‌های خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ برای 
جبران خسارت به فرد آسیب‌دیده بپردازد و به زندان برود.
بنابراین روش‌هایی مانند خرید قسطی بیمه در همکاری 
بین بیمه و بانک و یا روش‌های اعتباری دیگر و بخشودگی 
جرایم و نیز فرهنگ‌سازی خرید پوشش بیمه‌ای از 
روش‌هایی است که می‌توان حداقل پوشش بیمه شخص 

ثالث برای این ناوگان در نظر گرفت.

تردد 12 میلیون دستگاه موتورسیکلت و ماشین بدون بیمه در کشور

 سازمان اموال  و املاك ستاد

ایرنا- شاهین مستوفی، مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به تکلیف قانونی اخذ 
مالیات بر خانه‌های خالی در اجرای تبصره )۷( ماده )۱۶۹( 
مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، اظهار داشت: بر اساس 
این ماده قانونی، وزارت راه و شهرسازی موظف بود حداکثر 
ظرف مدت شش ماه پس از تصویب قانون )خردادماه سال 
۱۴۰۰( سامانه ملی املاک و اسکان کشور را ایجاد و امکان 
دسترسی برخط به سامانه مذکور را برای سازمان امور 

مالیاتی کشور ایجاد کند.
مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی 
کشور در ادامه افزود: سازمان امور مالیاتی کشور نیز 

مکلف است براساس اطلاعات دریافتی از سامانه فوق، تا 
پایان تیرماه هرسال مالیات متعلق به مالکان واحدهای 
 مشمول ماده )۵۴( مکرر قانون مذکور را به ایشان

اعلام نماید.
مستوفی با بیان اینکه امکان دسترسی سازمان امور مالیاتی 
کشور به اطلاعات سامانه ملی املاک و اسکان کشور در 
آذرماه سال ۱۴۰۲ از سوی وزارت راه و شهرسازی به این 
سازمان ارائه شد، تصریح کرد: بر این اساس در مرحله 
اول در آذرماه سال‌جاری، اطلاعات مربوط به ۱۹ هزار و 
۲۹۹ واحد مسکونی خالی و در مرحله دوم در دی‌ماه سال 
جاری، اطلاعات مربوط به ۴۰ هزار و ۲۶۳ واحد مسکونی 

خالی در سال ۱۴۰۱ به سازمان امور مالیاتی کشور از طریق 
سامانه ارتباطی ارسال شده است.

وی با اشاره به اینکه ارسال مرحله‌ای اطلاعات توسط 
وزارت راه و شهرسازی به این سازمان عملًا محاسبه مالیات 
برای مالکان را برای این سازمان غیرممکن می‌نماید، بیان 
داشت: محاسبه مالیات املاک مسکونی خالی برای هر 
فرد مستلزم در اختیار داشتن اطلاعات کامل خانه‌های 
خالی آن فرد در کل کشور است چراکه مالیات فردی که 
دارای بیش از پنج واحد خانه خالی )۶ دانگ( است برای 
 تمامی املاک وی معادل دو برابر حالتی است که کمتر از 

پنج واحد خانه خالی دارد.

مستوفی خاطرنشان کرد: سازمان امور مالیاتی در حال 
مکاتبه با وزارت راه و شهرسازی است تا اطلاعات نهایی 
املاک مسکونی خالی مربوط به سال ۱۴۰۱ را صرفاً در یک 
مرحله از آن وزارتخانه دریافت نماید تا نسبت به محاسبه 
مالیات و اعلام آن به مالکان در فرصت باقی مانده تا پایان 

سال ۱۴۰۲ اقدام نماید.

باشگاه خبرنگاران- محمد غفوری، کارشناس بازار 
سرمایه گفت: در معاملات روزگذشته بازار سرمایه شاخص 
کل بورس با کاهش بیش از ۸۰۰ واحدی در تراز ۲ میلیون 
و ۱۵۳ هزار واحدی ایستاد شاخص کل هم وزن نیز با 
کاهش بیش از ۴۰۰ واحدی در ارتفاع ۷۵۹ هزار و ۶۰۳ 

واحدی قرار گرفت تا روند بازار منفی متعادل ثبت شود.

این کارشناس بازار سرمایه در ادامه گفت: حجم معاملات 
روزگذشته بازار سهام و حق تقدم ۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
برگه سهم به ارزش معاملاتی حدود ۴ هزار و ۷۱۶ میلیارد 
تومانی ثبت شده است در نهایت حجم و ارزش کل 
معاملات نسبت به میانگین دو هفته گذشته شاهد افت 
بودند. هم‌چنین در جریان معاملات روزگذشته ۵۲ میلیارد 

تومان نقدینگی افراد حقیقی از بازار سهام خارج شد.
غفوری افزود: روزگذشته ۶۱ درصد بازار به عبارتی 
۴۷۷ نماد در بازه منفی به کار خود پایان دادند و 
۳۰۲ نماد وضعیت مثبت را تجربه کردند. روزگذشته 
ارزش سفارشات روی تابلو در قسمت خرید حدود ۶۲۷ 
 میلیارد تومان و ارزش سفارشات روی تابلو در قسمت 

فروش حدود ۳۲۷ میلیارد تومان ثبت شد.
او بیان کرد: روزگذشته بیشترین میزان ورود نقدینگی را 
صنعت نساجی و بیشترین خروج نقدینگی را صندوق‌های با 
درآمد ثابت به خود اختصاص دادند روزگذشته اخبار خاص 
و ویژه‌ای حوالی بازار نداشتیم و در نهایت بازار با یک روند 

متعادل منفی به کار خود پایان داد.

ارسال مرحله‌ای اطلاعات خانه‌های خالی محاسبه مالیات را غیرممکن می‌سازد

۵۲ میلیارد تومان نقدینگی افراد حقیقی از بازار سهام خارج شد

مالیات



درخشش ورزشکاران فارس در مسابقات تیراندازی
 با سلاح گلوله‌زنی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، چهارمین دوره 
مسابقات تیراندازی با سلاح گلوله‌زنی در مسافت‌های ۳۰۰، ۶۰۰ و ۹۰۰ متر به 
میزبانی شهر قنوات قم با حضور ۱۳۴ ورزشکار تیرانداز از اقصی نقاط کشور برگزار 

گردید و نفرات برتر معرفی شدند.
در بخش انفرادی کلاس ۳۰۰ متر مهدی مددی از استان مرکزی قهرمان شد و 
محمد‌حسین علی‌آبادی از فارس و مهدی شیخ‌زاده از هرمزگان در رده‌های دوم 

و سوم ایستادند.
در بخش انفرادی کلاس ۶۰۰ متر، خوارزم فرزانه از استان تهران، محسن رفعتی 
از استان فارس و سید مصطفی موسوی از استان قم عناوین اول تا سوم را از آن 

خود کردند.
در بخش انفرادی کلاس ۹۰۰ متر، محمد مهرزاد از تهران بر سکوی نخست 
ایستاد، بهنام مولایی از خوزستان نایب‌قهرمان شد و عنوان سومی به مهدی 
شیخ‌زاده از استان هرمزگان رسید و محمدحسین علی‌آبادی از فارس مقام چهارم 

این بخش را از آن خود کرد.
در بخش تیمی کلاس ۳۰۰ متر، تیم شهید‌ هاشمی قم با به عنوان قهرمانی رسید 
و تیم فارس با ترکیب محمدحسین علی‌آبادی، محسن رفعتی، محمد خورشیدی، 

نادر کشاورز، آریا قاعدی بر سکوی دوم ایستاد.
در ۶۰۰ متر تیمی تهران قهرمان شد و تیم شهید‌ هاشمی قم هم در جایگاه سوم 
قرار گرفت. در ۹۰۰ متر هم تیم فارس با ترکیب محمد‌حسین علی‌آبادی، محسن 

رفعتی، قاسم باقری، هادی قاعدی، نادر کشاورز قهرمان شد.
در پایان مسابقات به نفرات برتر حکم، مدال، تندیس و جایزه نقدی اهدا شد.

 تجلیل از ووشو کار شیرازی نایب قهرمان بازی‌های 
رزمی جهان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سومین دوره 
بازی‌های رزمی جهان »کامبت گیمز« از ۲۸ مهرماه لغایت ۲ آبان ماه در ریاض 
عربستان برگزار شد که تیم ملی ووشو کشورمان با ۷ ورزشکار )شامل ۳ سانداکار 

و ۴ ورزشکار تالو( عازم ریاض شد. 
در روز نخست این پیکارها، سید سامان احمدی، وشوو‌کار شیرازی در فرم 
چانگ‌چوان با نمره ۹/۵۸۳ به عنوان دومی دست یافت و صاحب گردن‌آویز نقره 
بازی‌های رزمی جهان شد. این نخستین مدال کاروان کشورمان در این پیکارها 
بود. در آیینی روز گذشته با حضور عبدالرحیم خداجو، سرپرست اداره کل ورزش 
و جوانان فارس از سید سامان احمدی که در سومین دوره بازی‌های رزمی جهان 

»کامبت گیمز« به عنوان نایب‌قهرمانی دست یافت، تجلیل شد.

سرمربی تیم ملی فوتبال:
 حمایت از تیم ملی را در یک هفته اخیر لمس کردیم

به گزارش تسنیم، امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی فوتبال پیش از سفر 
تیم ملی به قطر برای شرکت در مسابقات جام ملت‌های آسیا، گفت: آخرین 
 حرف‌ ما پیش از ترک ایران سامتی و تندرستی است و ان‌شاء‌ا... مشکلات

 مردم برطرف شود. 
از مسئولان کیش تشکر می‌کنم و امیدوارم بتوانیم دل مردم را شاد کنیم. فوتبال 
مقوله‌ای است که همه چیز درون آن وجود دارد. باید از این فرصت استفاده کرده 

تا حداقل بتوانیم بخشی از جامعه را شاد کنیم.
وی افزود: در این مدت رسانه‌ها خیلی زحمت کشیدند و یار وفادار بودند. 
حمایت از تیم ملی را در یک هفته اخیر لمس کردیم. امیدوارم دعای مردم 
 پشت تیم ملی باشد. تیم ملی برای مردم است؛ یک روز من هستم و یک فرد 
درگیری سرمربی تیم ملی، مهم این است که ایران و ایرانی سربلند و دلشان 

شاد باشد.

تلویزیونی طنز 30 قسمتی  مجموعه 
»چرخ گردون« بعد از چند ماه 
تصویربرداری به پایان فصل اول رسید.

تصویربرداری سریال »چرخ گردون« 
به کارگردانی جواد مزدآبادی و 
تولیدات  از  مرادی  تهیه‌کنندگی سعید 
مرکز سیمرغ پس از چندماه به پایان 
فصل اول رسیده است. حمید لولایی، 
علیرضا خمسه، کمند امیر سلیمانی، 
نیما شاهرخ شاهی، رامین ناصر نصیر، 
شهین تسلیمی، افشین سنگ چاپ، 
آتش تقی پور، اکبر رحمتی، کریم 
قربانی و... در این مجموعه حضور دارند.
مجموعه طنز »چرخ گردون« که اولین 

سریال تولیدی و سرآغاز ساخت آثار نمایشی 
مرکز سیمرغ سازمان صداوسیما به شمار 
می‌رود؛ یک سریال 90 قسمتی است که بعد 
از چند ماه تصویربرداری در پارک لاله تهران، 

مراحل پس از تولید را طی می‌کند.
سعید مرادی، تهیه‌کننده این سریال اشاره 
کرد که با حفظ بازیگران اصلی و محوری 
سریال همچون علیرضا خمسه و حمید لولایی 
و معرفی بازیگران جدید به زودی فیلم‌برداری 

فصل دوم را آغاز خواهند کرد. او همچنین 
گفته که سریال »چرخ گردون« در تلاش 
است بازیگران مستعد جوانی را به تلویزیون 

و حوزه رسانه معرفی کند. 
مرادی ابراز امیدواری کرد که »چرخ گردون« 
قرار است اتفاقات خوب محتوایی همراه با 
نشاط و سرگرمی در این سریال برای مخاطبان 
رقم بزند. شاید کنار این ویژگی‌ها، پربازیگر 
بودن و حضور کمدین‌های شناخته‌شده‌ای که 
مردم با آنها خاطره‌ دارند امتیاز این مجموعه 

تلویزیونی باشد.
»چرخ  سریال  اول  فصل 
گردون« 30 قسمت است و 
پخش  تهیه‌کننده  گفته  به 
سریال به تصمیم شورای 
و  صداوسیما  سازمان  کنداکتور 
نظر معاونت سیما برمی‌گردد. 
»چرخ گردون« داستان دو 
رقیب کاری کریم آشی و غلام 

عدسی را به تصویر می‌کشد.
سریال  این  در  همچنین 
مجید  همچون  بازیگرانی 
زینتی،  ساقی  شهریاری، 
حمیدرضا حافظ شجری، 
سولماز حصاری، فرهاد بشارتی، حسن اسدی، 
بیتا خردمند، محمدرضا عباس‌نژاد، شهین 
تسلیمی، مجید علم‌بیگی، یوسف ملک‌زادگان، 
فرشاد حسینی موحد، فرزاد حاتمیان، 
فرخنده فرمانی، محسن حسنی، علی آذری، 
میثم رمضانی، محمد مالکی به ایفای نقش 
می‌پردازند و بازیگران جوانی همچون ماهک 
حسینی، آیدا ابراهیمی، سهیل میرزآقایی 

جلوی دوربین‌ رفته‌اند.

آیین اختتامیه جشنواره منطقه‌ای تئاتر راه ابریشم با حضور محمود سالاری، 
معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار و هیئت داوران برگزیده‌های 
این جشنواره را از بین ۲۰ نمایش صحنه‌ای هشت استان کشور انتخاب و 
معرفی کرد. آرای هیئت داوران بخش صحنه‌ای بیست و هشتمین جشنواره 

تئاتر مناطق کشور )راه ابریشم( سمنان به شرح زیر اعلام شد:
آفیش و بروشور: لوح تقدیر به همراه جایزه نقدی مشترکاً اهدا شد به 
امیرحسین عبادیان برای نمایش »تاوان« و مهران مجیدی برای نمایش »یک 

ماه و سه روز و بیست و چهار ساعت« از استان فارس
 طراحی نور: دیپلم افتخار و جایزه نقدی اهدا شد به محمد آگهی و آژمان 

بیژنی نسب برای نمایش »ایلخونی« از استان فارس
 طراحی لباس: دیپلم افتخار و جایزه نقدی اهدا شد به آژمان بیژنی‌نسب و 

نجمه زارعی برای نمایش »ایلخونی« از استان فارس
طراحی صحنه: لوح تقدیر به همراه جایزه نقدی مشترکاً اهدا شد به عبدالکریم 
مختاریان برای نمایش »روزهای اوج یک فوتبالیست محلی« از استان فارس و 

آژمان بیژنی نسب برای نمایش »ایلخونی« از استان فارس. 
بخش ماسک و گریم: لوح تقدیر به همراه جایزه نقدی مشترکاً اهدا شد به کیمیا 
رجایی برای نمایش تاوان از استان فارس. دیپلم افتخار به همراه جایزه نقدی 

نیز اهدا گردید به فرزانه رادفر برای نمایش »ایلخونی« از استان فارس
موسیقی: لوح تقدیر به همراه جایزه نقدی سهیل دهقان برای نمایش »روزهای 
خوب یک فوتبالیست محلی« از استان فارس. دیپلم افتخار به همراه جایزه 

نقدی به گروه موسیقی نمایش »ایلخونی« علیرضا مهدوی فر، مصطفی منافی، 
سیاوش صفری، سهیل بردبار از استان فارس.

بخش بازیگری زن:
 جایزه ویژه در این بخش اهدا شد به ساره رضایی کوچکی برای بازی در نمایش 
»ایلخونی« از فارس و همچنین، فاطمه احسانی برای نمایش»یک ماه و سه روز 

و بیست و چهار ساعت« از استان فارس. 
رتبه سوم: هیئت داوران رتبه سوم شامل لوح تقدیر و جایزه نقدی را اهدا 
کرد به نگین حسن‌پور برای بازی در نمایش » ماه و سه روز و بیست و چهار 

ساعت« از استان فارس.
 رتبه اول: هیئت داوران جایزه رتبه اول شامل دیپلم افتخار و جایزه نقدی 

را اهدا نمود به مریم دهقانی برای بازی در نمایش »تاوان« از استان فارس.
بازیگری مرد:

 رتبه سوم: هیئت داوران جایزه سوم شامل لوح تقدیر و جایزه نقدی تقدیم 
داشت به محمد حسین رجبیان برای بازی در نمایش »ایلخونی« از استان 
فارس، و همچنین علیرضا بازیار برای بازی در نمایش »روزهای اوج یک 
فوتبالیست« از استان فارس. رتبه دوم: هیئت داوران جایزه دوم شامل لوح 
تقدیر و جایزه نقدی را اهدا کرد به محمدامین محمدی برای بازی در نمایش 

»تاوان« از استان فارس.
بخش نمایشنامه‌نویس: رتبه سوم: لوح تقدیر و جایزه نقدی اهدا شد به اصغر 
گروسی برای نمایشنامه »تاوان« از استان فارس. رتبه دوم: لوح تقدیر و جایزه 
نقدی تقدیم شد به آژمان بیژنی نسب برای نمایش »ایلخونی« از استان فارس

بخش کارگردانی، رتبه دوم: لوح تقدیر و جایزه نقدی به اصغر گروسی برای 
نمایش »تاوان« از استان فارس و رتبه اول: هیئت داوران در این بخش دیپلم 
افتخار و جایزه نقدی خود را تقدیم کرد به آژمان بیژنی نسب کارگردان نمایش 

ایلخونی از استان فارس.
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پایان تصویربرداری »چرخ گردون«؛

 رقابت کاری کریم آشی و غلام عدسی!

ورزش

»سرباز چهل و شش ساله« به تلویزیون می‌آید
 مستند پنج قسمتی »سرباز چهل و شش ساله« همزمان با سالگرد شهادت 
سردار شهید احمد کاظمی به کارگردانی محسن اردستانی و تهیه‌کنندگی 
ساسان فلاح‌فر هر روز ساعت ۱۷ روی آنتن شبکه سه می‌رود. این مستند 
نگاهی متفاوت به زندگی جهادی فرمانده سابق نیروی هوایی سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی سردار شهید احمد کاظمی دارد.
سید جواد‌هاشمی روایت این مجموعه مستند پنج قسمتی را برعهده داشته 

است. این مجموعه هر شب ساعت ۲۰ از شبکه مستند نیز پخش می‌شود.

جناب‌خان و هوتن شکیبا با »جام آرزوها« می‌آیند
برنامه »جام آرزوها« با حضور هوتن شکیبا، جناب‌خان )محمد بحرانی( 
و تعدادی از فوتبالیست‌های تیم ملی فوتبال ایران از شبکه نسیم پخش 
خواهد شد. »جام آرزوها« به تهیه‌کنندگی پژمان ماندگاری و ابوالفضل 
اکبری تولید شده است. در »جام آرزوها« قرار است برخی آرزوهای مردم 
 برآورده شود. همچنین در این برنامه جناب‌خان به عنوان مهمان ویژه 

حضور خواهد داشت.
هوتن شکیبا، محمد بحرانی، علیرضا بیرانوند، سردار آزمون، روزبه چشمی، 
مرتضی پورعلی گنجی، سید حسین حسینی، محمد محبی، محمد دانشگر و 
مهرداد محمدی سفیران این برنامه تا به این لحظه هستند که در کنار آنها یک 
توپ جادویی با امضای ستارگانی همچون نیمار، زیکو،کولینا، میشایل بالاک، 
رود گولیت، لوتار ماتئوس، کاناوارو، کافو، به‌به‌تو،کریستین ویری و... وجود دارد 

که در بزرگ‌ترین پویش خیریه بین‌المللی ایران رونمایی خواهد شد.

»رادیو انقلاب« ۱۹ دی آغاز به کار می‌کند
»رادیو انقلاب« ۱۹ دی همزمان با سالروز قیام مردم قم برای نهمین بار آغاز 
به کار می‌کند و صدای گفتمان انقلاب اسلامی به گوش همه ایرانیان می‌رسد.

در آستانه چهل و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی همچون سال‌های 
گذشته »رادیو انقاب« در جایگاه یک رادیوی تخصصی مناسبتی فعالیت 
خود را در نهمین سال تأسیس از ۱۹ دی آغاز می‌کند، تا در جهت تبیین 
حقایق انقلاب اسلامی از شکل‌گیری تا گام دوم با رویکردی کنشی و ایجابی به 

برنامه‌سازی در پهنه رسانه بپردازد.
 امسال متأثر از شرایط مختلف جهانی و داخلی به خصوص دو موضوع مهم 
منطقه‌ای و داخلی )طوفان‌الاقصی و جنگ غزه( و انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان رهبری در ۱۱ اسفند، راهبرد محوری رادیو انقلاب مبتنی بر 

»آگاهی‌بخشی گفتمانی« تدوین می‌شود.

»شماره ۱۰« در تلوبیون
نمایش فیلم سینمایی »شماره ۱۰«، از پنج‌شنبه ۲۱ دی ساعت ۲۰، رایگان از 
تلویزیون تعاملی تلوبیون آغاز می‌شود. این فیلم به کارگردانی حمید زرگرنژاد، 

داستان فرار یک رزمنده از اردوگاه مخوف نیروهای بعثی است.
فیلم »شماره ۱۰«، سال گذشته در چهل یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر 
نامزد دریافت ۱۱ سیمرغبلورین شد و در نهایت جایزه بهترین بازیگری نقش 
اول مرد برای مجید صالحی، بهترین موسیقی متن، بهترین چهره‌پردازی و 

طراحی صحنه را دریافت کرد. 

یک نمایش از استان فارس به جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر راه یافت
مستند

تلویزیون

رادیو

تلویزیون

به گزارش ایسنا، جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ ابتدا قرار بود که در چین 
برگزار شود اما ویروس کرونا و پیامدهای آن باعث شد تا این کشور از 
میزبانی این رقابت‌ها انصراف دهد و در نهایت قطر به عنوان میزبان 
انتخاب شود. جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ جمعه پیش رو رسماً آغاز 
خواهد شد و تیم ملی فوتبال ایران با هدایت امیر قلعه‌نویی یکی از 

شانس‌های کسب عنوان قهرمانی به شمار می‌آید.
ایران یکی از پرافتخارترین تیم‌های حاضر در جام ملت‌های آسیاست 
و توانسته سه بار عنوان قهرمانی در این رقابت‌ها را به دست آورد. تیم 
ملی تا امروز سه بار راهی فینال جام ملت‌های آسیا شده است و هر 
سه بار به پیروزی دست پیدا کرده و همین باعث شده تا سایت عراقی 

winwin لقب »پادشاه فینال‌ها« را به ایران بدهد.
این سایت نوشت: سه تیم تاکنون طعم شکست را در فینال جام 
ملت‌های آسیا نچشیده‌اند که عبارتند از ایران، قطر و عراق. تیم ملی 
فوتبال ایران را باید پادشاه فینال‌ها دانست؛ چرا که سه بار به فینال 

آسیا  ملت‌های  صعود کرده و در هر سه بار به عنوان قهرمانی جام 

دست پیدا کرده است. این در حالی است که عراق و قطر تنها یک 
بار به فینال راه پیدا کرده اند و در همان یک بار هم به پیروزی 

دست یافته‌اند.
winwin در ادامه نوشت: تیم ملی فوتبال ژاپن رکورددار قهرمانی 
در جام ملت‌های آسیاست. این تیم چهار بار قهرمانی در این 
رقابت بزرگ را به دست آورده است. اگر سامورایی‌ها، امپراطور 
این رقابت‌ها باشند ایران را هم باید با سه قهرمانی به عنوان 
پادشاه برگزید. ایران در سال‌های ۱۹۶۸ و ۱۹۷۲ و ۱۹۷۶ قهرمان 
جام ملت‌های آسیا شده است تا نشان دهد تیمی ریشه‌دار در 
این رقابت‌هاست. تیم ملی فوتبال ایران در ۱۴ دوره از ۱۷ دوره 
جام ملت‌های آسیا شرکت داشته که این هم یک رکورد است. 
آنها در ۶۸ بازی خود در این رقابت‌ها ۴۱ بار پیروز شده‌اند که 
 این هم یک رکورد به شمار می‌آید. نکته مهم‌تر درباره ایران

 اینکه آنها رکورددار کسب امتیاز و گلزنی در جام ملت‌های آسیا 
هم به شمار می‌آیند.

ژاپن امپراتور جام ملت‌هاست و ایران پادشاه فینال‌ها

به گزارش فارس، بحث استعفا و جدایی 
یحیی گل‌محمدی از پرسپولیس این 
روزها تبدیل به دغدغه اصلی 
این تیم شده، چراکه  هواداران 
در روزهایی که سایر رقبا 
مشغول تقویت و آماده‌سازی 
هستند، بحران به وجود 
آمده باعث شده تا این 
از هر زمان  تیم بلاتکلیف‌تر 

دیگری باشد.
گل‌محمدی بعد از بازی مقابل مس 
رفسنجان از سمت خود به صورت 
شفاهی استعفا کرد و در نشست 

خبری مقابل چندین خبرنگار این موضوع را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ مطرح 
کرد، اما به نظر می رسد در روزهای اخیر این استعفا 
وارد فاز جدیدی شده و سرمربی به صورت کتبی 

اقدام خود را عملی نکرده است.
 گل‌محمدی اواخر هفته گذشته به دیدار رضا 
درویش رفت و در یک جلسه 7 دقیقه‌ای به او 
گفت که دیگر نمی‌تواند در پرسپولیس کار کند و 
بهتر است مدیران این باشگاه منتظر او نمانند تا 
وقت از دست نرود. در همین رابطه روز گذشته نیز 
مدیر برنامه‌های این مربی به دیدار درویش رفت اما 

همچنان این مسئله ادامه دارد.
نکته عجیب و مبهم ماجرا اما اینجاست که اگر 
گل‌محمدی واقعاً استعفا داده است، پس جلسه 

مدیر برنامه‌اش با درویش چه معنی دارد؟ 
موضوع جدایی گل‌محمدی از پرسپولیس به نظر 
آنقدرها هم ساده نخواهد بود و احتمالا موضوع آن 

طور که به نظر می‌رسد نیست.
با شرایط به وجود آمده، احتمالاً باید پذیرفت که 
گل‌محمدی خیلی هم راضی به استعفا نبوده و به 
خاطر تحت فشار بودن بعد از بازی با مس رفسنجان 
صحبت از جدایی کرده، اما حالا که موضوع جدایی 
او جدی شده، به دنبال اقاله و فسخ توافقی است 
تا در صورتی که از این باشگاه جدا شود، بتواند 

مطالباتش را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ کامل بگیرد.
اگر قرار به استعفا و پذیرش آن بود، گل‌محمدی 
قادر به دریافت قراردادش نبود، اما وقتی 

 موضوع جدایی به سمت اقاله و فسخ توافقی 
می‌رود، یعنی اینکه او که دیده جدایی‌اش 
بحث  در  نمی‌خواهد  شده، حداقل   جدی 
مالی ضرر کند. وگرنه اگر واقعاً استعفایی در کار 
بود، باشگاه پرسپولیس یا آن را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ می‌پذیرفت یا 

نمی‌پذیرفت.
باید به هواداران پرسپولیس حق داد که در این 
روزهای حساس نقل و انتقالات نگران وضعیت 
تیم محبوب خود باشند؛ چراکه کسانی که ادعای 
پرسپولیسی بودن داشتند، حداقل در ظاهر 

به‌جز  دادند  لیس نشان  سپو پر
برایشان مهم مسائل دیگری هم 

است.

به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران یکی 
از بخت‌های قهرمانی در جام ملت‌های آسیا 
۲۰۲۳ به میزبانی قطر است. ایران در گروه C با 
تیم‌های امارات، فلسطین و هنگ‌کنگ هم‌گروه 
است و در دیدار نخستش به مصاف فلسطین 
خواهد رفت. روزنامه »الرأی« قطر با تیتر »ایران 
رقیبانش را با شکارچی گل‌ها تهدید می‌کند«، 

نوشت: ایران روی قدرت گل‌زنی ستاره خود، 
مهدی طارمی، حساب ویژه‌ای باز کرده است. 
فوتبال ایران بعد از خداحافظی اسطوره‌اش، علی 
دایی، مدت‌ها برای ظهور جایگزین او صبر کرد 
و به نظر می‌رسد که با مهدی طارمی به گمشده 
خود در خط حمله دست پیدا کرده است. 
طارمی در هشت سال اخیر نشان داده است که 

یک مهاجم فوق‌العاده است. مهاجم سابق الغرافه 
نه‌تنها یکی از بهترین مهاجمان دورانش است؛ 
بلکه بدون شک یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان 

فوتبال آسیا نیز به شمار می‌آید.
»الرأی« در ادامه نوشت: مهدی طارمی 
بیشترین گل را به عنوان یک ایرانی در تاریخ 
لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده است. طارمی 

 ۷۴ برای تیم ملی در  بازی که 
ل  تبا رفته، فو میدان  به  ایران 

شده موفق به زدن  گل   ۴۱
است تا در 

بهترین  جدول 
گل‌ز‌نان تاریخ فوتبال ایران در 

رده چهارم باشد.

پرسپولیس همچنان بلاتکلیف؛ 

چرا »گل‌محمدی« استعفای کتبی نمی‌دهد؟!

لقب جالب روزنامه قطری برای »مهدی طارمی«

دومین غایب بزرگ فجر 42؛ 

»قرارگاه سری«
 دانش اقباشاوی به جشنواره نرسید

در حالی که مهلت تحویل آثار 
متقاضی حضور در چهل و دومین 
جشنواره فیلم به پایان رسیده و 
ظرف روزهای اخیر اسامی آثار 
نهایی توسط هیئت انتخاب اعلام 
خواهد شد، »قرارگاه سری« به 
به  اقباشاوی  دانش  کارگردانی 

جشنواره نرسید.
 جلیل شعبانی، تهیه‌کننده 
»قرارگاه سری« با تأیید این خبر 
گفت: تمام تاش اعضای گروه 
این بود که این فیلم با محوریت 
شهید عالی‌قدر علی ‌هاشمی به جشنواره فیلم فجر برسد که به دلیل وسعت تولید همچنان 
فیلمبرداری ادامه دارد و نتوانستیم نسخه‌ای از فیلم را در اختیار جشنواره قرار دهیم و به این 
ترتیب »قرارگاه سری« به جشنواره چهل و دوم نخواهد رسید. »قرارگاه سری« مقطع مهمی 
از زندگی شهید علی ‌هاشمی از فرماندهان مطرح دفاع مقدس را در شناسایی و طرح ریزی 
عملیات خیبر در قرارگاه سری نصرت به تصویر می‌کشد. »قرارگاه سری« بعد از فیلم‌های 
سینمایی »تاج محل«، »هیهات«)یکی از اپیزودها( و »زاپاتا« چهارمین تجربه کارگردانی دانش 

اقباشاوی محسوب می‌شود.
فیلم سینمایی کمدی »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان که گمانه‌زنی‌های اولیه حاکی از 
حضور این فیلم در جشنواره فجر چهل و دوم بود، نیز به نظر می‌رسد به دلیل طولانی بودن 
روند فیلم‌برداری و همچنین حجم بالای امور فنی مربوط به جلوه‌های ویژه، به جشنواره نرسد. 



بازدید از واحد‌های نهضت ملی مسکن
 در روستای گیاهزار شیراز

به گزارش سبحان،  فلاحی، معاون پشتیبانی و امور استان‌های 
بنیادمسکن انقاب اسامی کشور و رحمتی، مدیر کل حراست 
بنیادمسکن انقلاب اسلامی، از سایت نهضت ملی مسکن روستایی که 
 هم‌اکنون در روستای گیاهزار شهرستان شیراز در حال اجرا می‌باشد، 

بازدید کردند. 
فلاحی در حاشیه این بازدید با برشمردن مزایای بهره‌گیری از طرح‌های 
نهضت ملی مسکن اظهار داشت‌: طبق برنامه چشم‌انداز تحقق طرح نهضت 
ملی مسکن باید ساخت ۸۰۰ هزار واحد تا پایان امسال آغاز و در مجموع 

۳۰۰ هزار واحد تکمیل و تحویل داده شود.
   بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ساخت یک میلیون مسکن را متعهد شده است

معاون پشتیبانی و امور استان‌های بنیادمسکن انقلاب اسامی کشور 
ادامه داد: بنیاد مسکن انقلاب اسامی ساخت یک میلیون مسکن را 
متعهد شده است که برای تحقق این تعهد ساخت سالانه دست‌کم ۴۰۰ 
 هزار خانه شامل ۲۰۰ هزار واحد در شهرها و ۲۰۰هزار واحد در روستاها 

برنامه‌ریزی شده است. 
دراین مراسم حجت‌الاسام سید علی نجفی، مسئول دفتر نمایندگی 
ولی‌فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسامی فارس، صف‌شکن معاون عمران 
روستایی بنیادمسکن انقلاب اسامی فارس، پروری معاون مسکن شهری 
بنیاد مسکن انقلاب اسامی فارس و برومند معاون پشتیبانی بنیادمسکن 
انقلاب اسامی فارس نیز حضور داشتند و از سایت نهضت ملی مسکن 

روستایی بازدید به عمل آمد. 
محسن ابراهیمی مدیر بنیادمسکن انقلاب اسلامی نیز توضیحات لازم را ارائه 
کرد و اظهار داشت: افق پیش روی طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان 

شیراز روشن و رو به گسترش است.

افزایش 46 درصدی کشت خاکشیر در بیضا 

 به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
بیضا از کشت خاکشیر در سطح 460 هکتار از اراضی این شهرستان 
 خبر داد و گفت: این سطح نسبت به سال گذشته رشد 46 درصدی 

داشته است.
مؤیدی با اشاره به توسعه کشت گیاهان دارویی دیم در قالب طرح جهش 
تولید در دیمزارها افزود: کشت خاکشیر در شهرستان بیضا اوایل آبان ماه 

آغاز شد و تا پایان دی‌ماه ادامه دارد.
به گفته وی؛ این گیاه دارویی به دو روش مکانیزه و سنتی کشت می‌گردد. 
مؤیدی اظهار کرد: در راستای کشاورزی حفاظتی، 10 درصد مزارع مذکور به 

روش بدون خاکورزی کشت شده است.
وی خاطرنشان کرد: تأمین کود شیمیایی و تخفیف 45 درصدی بیمه 
محصول به‌عنوان مشوق‌های کشت گیاه دارویی در طرح جهش تولید نیز 

در دستور‌کار این مدیریت قرار دارد.
این مقام مسئول گفت: نیاز آبی پایین، سازگاری با اقلیم منطقه، قیمت 
مناسب فروش، پایین بودن هزینه‌های کشت، مقاومت به آفات و بیماری‌ها، 
دوره رشدی کوتاه، عدم استفاده از سموم شیمیایی و تناوب زراعی از مزایای 

کشت خاکشیر در بیضا است. 
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا اضافه کرد: از جمله خواص خاکشیر 
به مواردی مانند رفع یبوست، درمان اسهال سخت، از بین بردن جوش‌های 
صورت، سامت پوست، کنترل فشار خون، رفع عطش، ضدعفونی کننده، 
دفع سنگ کلیه و مجاری ادرار، تقویت معده، درمان لاغری و از بین برنده 

چربی کبد می‌توان اشاره کرد.

معاون سپاه فجر فارس خبر داد:
اجرای رویداد فرهنگی هنری »شهید القدس«

 در استان

به گزارش سبحان، محمد رنجبر، معاون 
فرهنگی هنری سپاه فجر فارس گفت: به 
مناسبت چهارمین سالگرد شهادت سردار 
شهید حاج قاسم سلیمانی و گرامیداشت 
یاد و خاطره سیدالشهدای مقاومت، رویداد 
فرهنگی »شهید القدس« با ۹ عنوان برنامه 
از ۱۰ تا ۲۰ دی‌ماه به مناسبت هفته 
مقاومت توسط پایگاه‌های مقاومت بسیج به 
صورت سراسری و در سطح محلات فارس 

برگزار می‌شود.
دبیر قرارگاه جهاد فرهنگی استان فارس در تشریح جزئیات این رویداد افزود: 
پویش سرباز قرآن با محوریت ختم قرآن کریم به نیت حاج قاسم؛ هم عهدی 
سبز، کاشت ۶۳ نهال مثمر توسط هر یک از پایگاه‌های مقاومت بسیج؛ اجرای 
مراسم یادبود شامل برگزاری مراسم در مساجد، محلات، مدارس، منازل و 
کانون‌های فرهنگی؛ پویش به نیت حاج قاسم، انجام خدمات عام‌المنفعه 
مردمی نظیر آموزش رایگان، نان صلواتی، تخفیف فروشگاهی و... از جمله 

برنامه‌های این رویداد هستند.
وی همچنین اجرای پویش کتابخوانی سردار دل‌ها با محوریت 
مسابقه کتاب‌خوانی »عزیز زیبای من« ویژه بزرگسالان و کتاب 
 »عمو قاسم« ویژه کودک و نوجوان؛ سرود هم‌پای طوفان، اجرای 
پاتوقی گروه‌های سرود در اماکن پر تردد؛ نمایش پاتوقی رهایی 
شامل اجرای پاتوقی گروه‌های تئاتر در نقاط هدف؛ اکران مستند 
»ژنرال« در مساجد، مدارس، پایگاه‌ها و ...؛ اقدامات ابتکاری، اجرای 
هر گونه اقدام ابتکاری توسط بسیجیان و آحاد مردم برای پاسداشت 
 مجاهدت‌های حاج قاسم سلیمانی را از دیگر فعالیت‌های این 

رویداد برشمرد.
رنجبر در ادامه چگونگی ارسال آثار و شرکت در مسابقه را مورد توجه 
قرار داد و بیان کرد: متقاضیان باید برای شرکت در این رویداد، پس 
از اجرای فعالیت‌های اعام شده تصویر و فیلم‌های ۱۰۰ ثانیه‌ای 
اقدامات خود را با هشتک‌گذاری صحیح در کپشن )#شهید#القدس، 
#نام_ #نام_حوزه،  #نام_ناحیه،  #موضوع_برنامه،  #فرهنگی#فارس، 
 پایگاه ( در پیام‌رسان ایتا و گروه فتح قله‌ها که ویژه این رویداد ایجاد 

شده است، ارسال کنند.
بنا به گفته دبیر ستاد بزرگداشت هفته مقاومت سپاه فجر استان فارس، عموم 
شهروندان می‌توانند آثار خود را درپیام‌رسان ایتا به شماره ۰۹۹۳۳۲۶۶۰۳۹ 
ارسال کنند و در پایان به آثار منتخب جوایز مادی و معنوی نفیسی اهدا 

خواهد شد.
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رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

برگزاری پنجمین جشنواره بازیافت و اولین جشنواره »شیراز، شهر سبز بدون پسماند« 

 رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی: 

طرح‌های توجیهی اقتصادی شرکت‌های استان جهت تأمین مالی بررسی می‌شود 

به گزارش سبحان، روح‌اله خوشبخت، رئیس 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز از 
برگزاری پنجمین جشنواره بزرگ بازیافت و 
اولین جشنواره »شیراز، شهر سبز بدون پسماند« 
با اختصاص دو دستگاه خودرو ایرانی و بیش از 
چهارصد جایزه نقدی و غیرنقدی برای مشارکت 

شهروندان شیرازی خبر داد.
خوشبخت به مشارکت درخور توجه شهروندان 
در دوره‌های گذشته اشاره و عنوان کرد: این 
سازمان با حمایت شورای اسلامی شهر شیراز و 
اداره کل آموزش و پرورش استان و به منظور 
جلب مشارکت فعالانه شهروندان در حفظ محیط 
زیست، منابع و سرمایه‌ها از طریق مدیریت 
پسماند در مبدأ اقدام به برگزاری پنجمین 
دوره جشنواره بزرگ بازیافت کرده است. به 

گفته خوشبخت، شهروندان شیرازی می‌توانند 
در محورهای تفکیک پسماند‌های خشک و تر، 
جداسازی پسماند‌های جزء ویژه خانگی از جمله 
لامپ، سی‌دی، وسایل تیز و برنده و... تهیه 
خشکاله از پسماندهای تر خانگی و سایر اقدامات 
مدیریت پسماند در مبدأ در این جشنواره شرکت 
کنند. رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
شیراز دستیابی به اهداف عالی مدیریت شهری و 
توسعه پایدار با بهره‌گیری از مشارکت شهروندی 
را هدف کلان برگزاری این جشنواره دانست و 
در ادامه افزود: مشارکت فعالانه شهروندان در 
تمام حوزه‌های مدیریت پسماند در مبدأ، جلب 
مشارکت کودکان به منظر ایجاد زیرساخت 
در نسل آینده، کاهش تولید پسماند، افزایش 
تفکیک پسماندهای خشک در مبدأ، ارتقای 

سطح فرهنگ زیست‌محیطی شهروندان، تقویت 
مشارکت داوطلبانه در زمینه پسماند در سطح 
شهر و ... از جمله اهداف جزئی‌تر جشنواره 
بازیافت است. خوشبخت با بیان اینکه مهلت 
شرکت در جشنواره‌ها از دی‌ماه آغاز شده و تا 21 
بهمن‌ماه ادامه دارد، خاطرنشان کرد: شهروندان 
می‌توانند برگه‌های شرکت در جشنواره را از 65 
ایستگاه‌های اطلاع‌رسانی و جمع آوری بازیافت 
درسطح شهرشیراز دریافت و مواد جمع‌آوری 
شده خود را نیز به این ایستگاه‌ها تحویل بدهند. 
به گفته وی اطلاع‌رسانی درباره برگزاری این 
جشنواره‌ها در مدارس و مناطق مختلف شهر 
شیراز در حال انجام است و شهروندان می‌توانند 
اطلاعات بیشتر را از سایت سازمان مدیرت 

پسماند شهرداری شیراز دریافت کنند.

به گزارش سبحان، نادر طیبی، عضو هیئت نمایندگان و 
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی در جلسه 
کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی فارس گفت: طرح‌های 
توجیهی اقتصادی شرکت‌های استان جهت تأمین مالی در 

این کمیسیون بررسی می‌شود. 
  افزایش مالیات‌ها باری مضاعف بر دوش فعالان اقتصادی

طیبی بیان کرد: ضرورت دارد در اولین فرصت سازمان 
جهاد کشاورزی لیست شرکت‌های نیمه‌تمام که 70 درصد 
پیشرفت داشته‌اند و همچنین سازمان صنعت، معدن و 
تجارت بررسی و عندالزوم در جلسه این کمیسیون مطرح 

تا مورد رسیدگی و حمایت لازم قرار گیرد.
وی افزود: اگرچه بخش خصوصی پیش از این با مشکلات 
صادرات، رفع تعهد ارز ی و برگشت ارز دست و پنجه نرم 
می‌کرده است؛ اما اکنون افزایش مالیات‌ها باری مضاعف بر 

دوش فعالان اقتصادی منجر به تعطیلی برخی بنگاه‌ها خواهد 
شد.

طیبی با اشاره به اینکه دولت بدون در نظر گرفتن اثرات 
تورمی و رکودی این تصمیم بر افزایش 50 درصدی 
مالیات‌ها در بودجه سال آینده اصرار دارد؛ اظهارداشت: 
قطعاً این رویه بر سرمایه‌گذاری تأثیر منفی خواهد 
گذاشت. درست است که مشوق‌ها مؤثر هستند اما در 
کشوری که تولیدکننده تنبیه می‌شود و تابستان برق 
ندارد و زمستان گاز، نمی‌توان از مشوق صحبت کرد. وی 
اضافه کرد: بر اساس قانون مقرر بود تا بخشی از یارانه‌ها 
 به صنعت برگردد و به عنوان سهم صنعت باشد که چنین

 اتفاقی نیفتاد.
رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی فارس ادامه 
داد: دولت مالیات می گیرد و هیچ زیرساختی ایجاد نمی‌کند. 

زمانی که واحدی به دلیل قطعی برق یا گاز تنها دو روز 
فعالیت دارد و نمی‌تواند هزینه‌های ثابت را کاهش دهد 
چاره‌ای جز افزایش قیمت محصول خود ندارد. به علاوه 
خیلی از شرکت‌های دولتی هستند که مالیات پرداخت 

نمی‌کنند. 
 هنر دولت باید این باشد که هزینه‌های خود را کاهش دهد

وی در بخش دیگری از سخنان خود افزود: متأسفانه دولت 
همچنان کلیات بودجه خود را با ایرادات اساسی به مجلس 
برگردانده است که در این شرایط هنر دولت باید این باشد 
که هزینه‌های خود را کاهش و به‌جز حوزه نفت و مالیات 

درآمدهای جدیدی ایجاد کند. 
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی فارس با اشاره به اینکه 
متأسفانه رویکرد دولت این است که بار جبران کسری بودجه 
را از هر منبعی که توانایی ایجاد درآمد ندارد از طریق افزایش 

مالیات به بخش خصوصی تحمیل می‌کند، بیان کرد: درستی 
این مطلب با مقایسه ارقام بودجه سال 1402 و لایحه بودجه 
1403 قابل اثبات است. در بودجه سال 1402 صادرات نفت 
بالغ بر 604 همت و در لایحه بودجه سال 1403 به 585 

همت کاهش یافته است.
طیبی اظهارداشت: همچنین دولت با شرط افزایش یک 
درصدی مالیات بر ارزش افزوده حاضر به پذیرش بحث 
افزایش حقوق بازنشستگان می‌شود و این در حالیست که 
تصمیم دولت برای افزایش مالیات‌ها با ادعاهای دولت در 

تناقض است. 

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس در آیین 
افتتاحیه استانی طرح ملی شهید مرادی 
ویژه کاشت یک میلیارد نهال در راستای 
»پویش ایران سرسبز، ایران قوی« در دبستان 
شاهد دخترانه شهید محمدرضا کشاورز 
ناحیه سه شیراز، با تقدیر از دست‌اندرکاران 
این طرح افزود: در دنیا ۱۳ اقلیم آب 
و هوایی وجود دارد که ۱۱ نوع آن در 
 ایران است؛ لذا این نشان از ظرفیت بالای 

کشور ما دارد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: گاهی 
اوقات در حالی که در نقطه‌ای از کشور سرما 
و یخ‌بندان پدیده غالب است در جای دیگر 
این سرزمین کشاورزان در هوایی گرم مشغول 

برداشت محصولات کشاورزی هستند.

عسکری تصریح کرد: یکی از عواملی که 
می‌تواند زندگی را زیباتر کند وجود درختان 

در محیط زندگی است.
  اجرای طرح درخت‌کاری شهید مرادی

وی ادامه داد: مهم‌تر از کاشت درخت، موضوع 
مراقبت از درخت است؛ لذا فرهنگ مراقبت 
از محیط زیست باید در جامعه بیش از پیش 
نهادینه شود. امسال با همکاری سازمان‌های 
مربوطه طرح کاشت درخت در دستور‌کار است 
و آموزش و پرورش با همکاری اداره کل منابع 
طبیعی استان طرح شهید مرادی را در مدارس 

اجرایی کند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان 
کرد: شهید مرادی ۵۰ سال قبل از منابع 
طبیعی محافظت می‌کرد و در ادامه با حضور 
در جبهه‌های جنگ حق علیه باطل به فیض 

شهادت نائل آمد.
  همه ادارات و سازمان‌ها، آموزش وپرورش 

را ازخودشان بدانند
وی ادامه داد: همه ادارات و سازمان‌ها، آموزش 
وپرورش را ازخودشان بدانند. این نهاد در کنار 
سایر نهادها مسائل مربوط به مردم را پیگیری 

می‌کند.
عسکری گفت: آموزش و پرورش به عنوان 
بزرگ‌ترین دستگاه فرهنگی در راستای 

منویات رهبر معظم انقلاب که فرمودند: 
هر ایرانی مسئولیت کاشت و پرورش 
سه نهال را بر عهده داشته باشد، کار 
آموزش تولید، کاشت و مراقبت درختان 
 را توسط دانش‌آموزان و فرهنگیان برعهده 

خواهد گرفت.
وی ادامه داد: طرح ملی شهید مرادی یک 
طرح چهار ساله است و در سال نخست 
قرار است تعداد سیصد هزار نهال در اختیار 
معلمان و دانش‌آموزان استان قرار گیرد تا در 
 مدرسه، منزل و باغچه غرس کنند و از آن 

مراقبت کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: این 
طرح مردمی در تمامی مقاطع تحصیلی 
اجرایی می‌شود و آموزش و پرورش مصمم 
است این فرمان رهبری را در کنار سایر نهاد‌ها 

اجرا کند.
شایان ذکر است در اجرای این طرح اداره‌کل 
آموزش و پرورش با همکاری اداره منابع 
طبیعی فارس نسبت به غرس کردن تعدادی 
نهال در هر یک از مدارس دارای شرایط کاشت 

درخت استان، اقدام می‌کند.
همچنین؛ در این مراسم تعدادی نهال در 
دبستان شاهد شهید محمدرضا کشاورز شیراز 

غرس شد.

به گزارش سبحان، سيد مسعود عظيمي، 
فارس  مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي 
با اشاره به نقش ويژه شهر‌كهاي صنعتي 
در بستر‌سازي به منظور توسعه صنعتي و 
ايجاد اشتغال پايدار در استان گفت: تعادل 
و توازن بخشي در ايجاد و توسعه شهر‌كها 
و نواحي صنعتي در مناطق مختلف استان با 
هدف توزيع اشتغال در همه مناطق استان 
در اولويت اين شركت قرارگرفته و با حمايت 

استاندار عملياتي مي‌شود.
  برنامه توسعه و تكميل زيرساخت‌ها اجرايي 

خواهد شد
عظيمي با بيان اينكه استان فارس از 
استان‌هاي وسيع كشور با 37 شهرستان است 
كه در همه شهرستان‌هاي استان حداقل كي 
شهرك يا ناحيه صنعتي ايجاد شده است گفت: 
برخي از اين شهر‌كها و نواحي صنعتي به‌ويژه 
در شهرستان‌هاي جديد استان، در مراحل 
اوليه ايجاد زيرساخت قراردارد كه برنامه 

توسعه و تكميل زيرساخت‌ها باهدف تسريع 
در واگذاري آنها به متقاضيان اجرايي خواهد 
شد. وي با اشاره به ايجاد 63 شهرك وناحيه 
صنعتي و كي منطقه ويژه اقتصادي تحت 
مديريت شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در 
استان گفت: توسعه يكفي شهر‌كهاي صنعتي 
باهدف ارائه خدمات مطلوب به صنعتگران و 
سرمايه گذاران با جديت پيگيري خواهد شد.

مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي 
فارس همچنين توسعه شهر‌كهاي صنعتي 
تقاضامحور را از ديگر برنامه‌هاي اين شركت 
اعام كرد و گفت: در اين زمينه از تمام 
ظرفيت‌هاي قانوني براي اجراي طرح‌هاي 

توسعه‌اي استفاده خواهد شد.
  مساحت اراضي در اختيار شركت شهرك‌ها 

متناسب با وسعت و ظرفيت‌ استان نيست
عظيمي با بيان اينكه مساحت فعلي اراضي 
در اختيار شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس 
متناسب با وسعت، ظرفيت‌ها و توانمندي‌هاي 

استان نيست، گفت: با تدوين و اجراي 
برنامه‌اي جامع و عملياتي طرح‌هاي توسعه‌اي 
و ايجادي شهر‌كها و نواحي صنعتي شتاب 
خواهد گرفت تا بسترسازي مناسبي براي 
توسعه صنعتي و اشتغال پايدار در استان 

فراهم شود.
وي افزود: مسائل و مشكلات مربوط به 
تملك اراضي در شهر‌كها و نواحي، احصا و 
اولويت‌بندي مي‌شود و بر اساس آن با تعامل 
با دستگاه‌هاي حاكميتي به دنبال رفع آنها 

خواهيم بود. 

به گزارش سبحان، میانگین بارش کشور طی یک هفته منتهی به ۱۶ 
دی‌ماه، ۲/۲ میلی‌متر بود که نسبت به میانگین بارش ۷/۷ میلی‌متری 

بلند‌مدت ۷۱/۶ درصد کاهش یافته است.
از ابتدای فصل جاری نیز به‌طور میانگین بارش ۵/۴ میلی‌متر بارش به 
ثبت رسیده است که در مقایسه با میانگین ۱۴/۲ میلی‌متری بلند‌مدت، 

۶۲ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
از ابتدای سال جاری میانگین بارش کشور ۳۸/۸ میلی‌متر بوده است. 
میانگین بارش در بلند‌مدت ۷۳/۲ میلی‌متر ثبت شده بنابراین طی این 

بازه زمانی ۴۷ درصد کاهش یافته است.
طی سال آبی جاری )اول مهرماه( تا ۱۶ دی‌ماه نسبت به بلندمدت تنها 

استان‌های گلستان، ایلام و خراسان شمالی بارش بیشتری دریافت کردند، 
به‌گونه‌ای که مازندران با دریافت ۲۴۷/۹ میلی‌متر، ۱.۱ درصد و گلستان 
با ثبت ۱۷۴/۲ میلی‌متر، ۲۱/۹ درصد و خراسان شمالی با ثبت ۶۸.۱ 
میلی‌متر ، ۱۱/۴ درصد افزایش بارش نسبت به بلندمدت را تجربه کردند.
طی هفت روز منتهی به ۱۶ دی‌ماه نیز استان گلستان با ثبت ۲۶.۸ 
میلی‌متر و گیلان با ثبت ۱۹/۱ میلی‌متر بارش، بیشترین میزان بارندگی 
را نسبت به سایر استان‌ها دریافت کردند این در حالیست که بارش در 
استان‌های هرمزگان و ایلام صفر و در قم، همدان، بوشهر و اصفهان ۰/۱ 

میلی‌متر بود.
در حالی بارش‌ بیشتر استان‌ها طی ۱۶ روز ابتدایی زمستان کمتر 

از نرمال گزارش شده است که به گفته احد وظیفه، رئیس مرکز 
ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور  
برخی از مدل‌ها شرایط مایل به کم‌بارشی و برخی مدل‌های دیگر 
نیز شرایط نرمال و اندکی بیش از نرمال طی زمستان را دارند و 
نشانگر شرایطی هستند که بیشتر به سمت نرمال گرایش دارد و 
 انتظار داریم بر اساس خروجی مدل‌ها طی این بازه زمانی بارش‌ها 

در حد نرمال باشد.
با این وجود سحر تاج‌بخش، رئیس سازمان هواشناسی تأکید می‌کند: 
حتی اگر زمستان پربارشی داشته باشیم، به‌دلیل خشکسالی‌های 

چندساله، مسئله کمبود آب برای ما جدی است.

به گزارش سبحان، سید وحید حسینی، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره به تداوم 
اجرای پویش ملی سامت در سراسر کشور 
گفت: از ابتدای پویش ملی سامت تاکنون، دو 
میلیون و یکصد هزار و 369 نفر از مردم فارس، 
در مجموعه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 

شیراز غربالگری شده‌اند.
  پوشش صد درصدی غربالگری جمعیت هدف 

در سه شهرستان 
حسینی با بیان اینکه پویش ملی سامت تا 
سی‌ام دی در سراسر کشور ادامه دارد، استقبال 
مردم فارس و تلاش مجموعه سلامت استان برای 
تحقق اهداف مهم این پویش ملی را در شناسایی 
به موقع مبتلایان به فشارخون بالا و دیابت مورد 
تقدیر قرار داد و گفت: تاکنون سه شهرستان 
سپیدان، فیروزآباد و زرقان، توانسته‌اند به پوشش 
صد درصدی غربالگری جمعیت هدف خود در 

این پویش ملی دست یابند.
 رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز 20 

شهرستان زیرمجموعه این دانشگاه را نیز 
 دارای پوشش غربالگری بالای 70 درصد 

عنوان کرد.
وی با اشاره به محوریت شناسایی مبتلایان به 
دو بیماری فشارخون بالا و دیابت در پویش 
ملی سلامت، بخش مهمی از رویکرد این پویش 
سامت‌محور را آگاه‌سازی جامعه نسبت به 
اهمیت توجه به سامت خود، به‌ویژه در برابر 
بیماری‌های غیرواگیر به عنوان مهم‌ترین علت 

مرگ‌ومیر کنونی مردم دنیا عنوان کرد.
  شناسایی 15هزار بیمار دیابت، 46 هزار مورد 

فشار خون بالا
حسینی ادامه داد: از مجموع بیش از دو میلیون 
جمعیت غربالگری شده در مجموعه دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز، 46 هزار و 177 از ابتلای 
خود به بیماری فشارخون بالا و 15هزار و 
904 نفر نیز از ابتلا به بیماری دیابت آگاهی 
یافتند که این مهم ترین هدف این پویش، برای 
 پیشگیری از پیامدهای بعدی این دو بیماری 

در مبتلایان است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: این 
پویش ملی به همت گروه‌های ثابت و سیار، 
در مراکز خدمات جامع سامت، پایگاه‌های 
پزشک خانواده، بیمارستان‌ها، مراکز درمانی و 
خانه‌های بهداشت در حال اجرا است و از مردم 
استان که هنوز به این پویش ملی نپیوسته‌اند 
دعوت می‌شود تا تاریخ سی‌ام دی‌ماه، به 
 مراکز یاد شده مراجعه کرده و از سامت 

خود آگاهی یابند.

به گزارش سبحان، آزمایشگاه تجهیزات پست 
دفتر فنی انتقال برق منطقه‌ای فارس به 

بهره‌برداری رسید. 
یدا... حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
فارس در مراسم افتتاح این آزمایشگاه با 
برشمردن مزایا و مواهب استفاده از فعالیت‌های 
علمی‌و فنی در این آزمایشگاه اظهار داشت: در 
سال‌های اخیر یکی از بهترین سرمایه‌گذاری‌ها 
در بخش توسعه و تحقیق )R&D( می‌باشد 
که شرکت‌های بزرگ با راه‌‌‌اندازی این بخش 
و استفاده از پرسنل باتجربه بخش بزرگی از 
نیازهای جامعه را تأمین کرده اند. امید است 
این شرکت نیز با راه‌اندازی آزمایشگاه و استفاده 
از پرسنل توانمند خود بخش بزرگی از نیاز‌های 

شرکت را با کمترین هزینه برآورده کند. 
در ادامه  فرامرزی به برخی از مواردی که 
می‌تواند با تأسیس آزمایشگاه مورد بررسی 
قرار گیرد اشاره کرد و افزود: یکی از راه‌های 
تشخیص عیب در کنتاکت‌های بریکرها، عبور 
جریان )افزایش تدریجی جریان تا جریان نامی( 
و بررسی افزایش دمای آن‌ها می‌باشد و با توجه 
به اینکه برق منطقه‌ای فارس دستگاه‌های لازم 
برای تزریق جریان تا حدود 2000 آمپر را دارد 
می‌تواند این آزمون را در دستورکار آزمایشگاه 

قرار دهد.
معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای فارس 
در ادامه، بررسی تخصصی تجهیزات آسیب‌دیده 
را از دیگر کارکردهای آزمایشگاه دانست وگفت: 

یکی از راهکارهایی که علت و منشأ حادثه را 
می‌توان به‌صورت تخصصی بررسی نمود دمنتاژ 
کردن تجهیز آسیب‌دیده و بررسی محل شروع 
حادثه و عوامل آن می‌باشد. این راهکار در 
مورد بریکر حادثه دیده ایستگاه خورموج 
به‌صورت عملی اجرا گردید که علاوه بر مشخص 
شدن منشأ حادثه، عوامل آن شناسایی و 
پیشگیری‌های لازم جهت جلوگیری مجدد این 

قبیل حوادث انجام گردید.
وی در ادامه به بررسی شرایط محیطی مؤثر بر 
تست تجهیزات اشاره کرد و اضافه کرد: یکی از 
عوامل مهم در تست‌ها شرایط محیطی می‌باشد 
که با استفاده از ضریب تعدیل در نتایج تست این 
شرایط را به حالت استاندارد نزدیک می‌کنند؛ 
اما برخی در استاندارد‌ها برای بعضی از عوامل 
مانند رطوبت در تست تانژانت دلتا بوشینگ و... 
ضریب خاصی تعریف نشده است، با توجه به 
این که می‌توان این شرایط را در محل آزمایش 
شبیه‌سازی نمود تا بتوان به نتایج مثبتی دست 
یافت. معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای 
فارس یاد‌آور شد: ساخت دستگاه‌های تست نیز 
از دیگر کارکردهای این آزمایشگاه است. با توجه 
به اینکه با تحریم دسترسی به دستگاه تست 
مناسب سخت شده است و با توجه به شناخت 
توانایی پرسنل برق منطقه‌ای و شرکت تعمیرات 
نیرو می‌توان بعضی از دستگاه‌های تست را در 

آزمایشگاه و با حداقل هزینه ممکن ساخت.

با حضور مدیرکل آموزش و پرورش فارس؛ 

پویش ملی »ایران سرسبز، ایران قوی« در مدارس فارس کلید خورد

مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس:

در همه شهرستان‌ها حداقل يك شهرك يا ناحيه صنعتي ايجاد شده است 

کاهش بیش از ۶۰ درصدی بارش زمستانه

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

غربالگری بیش از 2 میلیون نفر از ابتدای
 پویش ملی سلامت
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آزمایشگاه تجهیزات پست دفتر فنی انتقال برق 
منطقه‌ای فارس به بهره‌برداری رسید
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سه‌‌‌‌‌شنبه  19 دی 1402  سال سی‌ام  شماره 6191
امام علی )علیه‌السلام(:

»جان‌ها هرگاه ميانشان تناسب )همانندى( باشد، با يكديگر الفت 
مىگيرند.«

غررالحكم: ج ٢، ص ٤٩٠، ح ٣٣٩٣

طرح روزحدیث روز

اشکال اصلی ناکامی در عملیات »نصر« چه بود؟
عملیات سوم ارتش )در ابتدای جنگ( به اسم »نصر« یا »کرخه کور« 
توسط تیمسار فلاحی طرح‌ریزی شد و با به‌کارگیری دو تیپ از لشکر 
زرهی قزوین به همراه استعدادی در حدود۳ گردان سبک رزمی از نیروهای 
سپاه خوزستان انجام شد. این عملیات در روز ۱۵ دی‌ماه ۱۳۵۹، مصادف 
 با ۲۸ صفر، سالروز رحلت پیامبر گرامی اسام )ص( و شهادت امام حسن 

مجتبی )ع( اجرا شد.
در آن زمان، ارتش با این سؤال مواجه بود که چرا خیال تکان خوردن 
ندارد و پس از گذشت بیش از ۳ ماه از جنگ به مواضع دشمن حمله 
نمی‌کند. در اوایل دی‌ماه بنی‌صدر به جبهه جنوب آمد و به رئیس ستاد 
مشترک و فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: فوراً یک جایی حمله کنید، 
همین روزهاست که در شهر راهپیمایی شود که ارتش چرا خوابیده 
 است؟ یک هفته به شما فرصت می‌دهم تا در یک جایی به مواضع ارتش 

عراق حمله کنید.
بر این اساس، عملیات نصر در منطقه هویزه در جنوب غربی شهر سوسنگرد 
شکل گرفت. در طرح این عملیات، تصرف پادگان حمید، ایستگاه حسینیه 
و در نهایت آزادی خرمشهر در نظر گرفته‌شده بود و در صورت موفقیت 
قرار بود پیشروی‌ها تا روستای تنومه در خاک عراق ادامه یابد. طبق دستور 
فرمانده نیروی زمینی سرتیپ قاسمعلی ظهیر نژاد، نیروهای تک ور پس از 
تصرف پادگان حمید باید تک را به سمت مرز ادامه داده و نبرد را به داخل 
خاک دشمن می‌کشاندند و در ادامه بنا به دستور تا کرانه شرقی رودخانه 

اروند ادامه می‌دادند.
با آغاز عملیات در ساعت ۱۰ صبح، لشکر ۱۶ به فرماندهی سرهنگ سیروس 
لطفی با دو تیپ و با استفاده از فاصله خالی ۱۰ کیلومتری بین دولشکر ۵ و 

۹ در شرق هویزه به مواضع ارتش عراق در روشنایی روز حمله کرد.
تیپ سوم این لشکر، احتیاط نیروی زمینی در منطقه دوکوهه یعنی در گلوگاه 
حیاطی خوزستان بود و وارد عمل نشد. در طرح عملیات پیش‌بینی‌شده بود 
که با توجه به سابقه و تمرین عبور از کارون توسط ارتش، تیپ ۲ لشکر ۹۲ 
هم از رودخانه کارون در فارسیات مقابل پادگان حمید عبور کرده و با لشکر 

۱۶ در جاده جفیر الحاق نماید.
تعداد ۱۵۰ نفر از نیروهای سپاه هم به فرماندهی جعفر اسدی در محور 
فارسیات در اختیار لشکر ۹۲ قرارگرفته بود. برای انجام عملیات، گردان پل 
پادگان دغاغله، ظرف چهار ساعت و نیم پلی را بر روی رودخانه کارون نصب 
کرد. پس از نصب پل در ساعت یک بعدازظهر روز ۱۵ دی، گردان ۲۸۳ سوار 
زرهی و ۲ گردان و یک گروهان از رزمندگان سپاه که جمعاً در حدود ۵۵۰ 
رزمنده بودند، از پل عبور کرده و حدود ۴ کیلومتر به سمت پادگان حمید 

پیشروی کردند.
قرار بود پس‌ازاین اقدام در روز ۱۶ دی‌ماه، تیپ ۲ لشکر ۹۲ نیز از رودخانه 
عبور کرده و صبح روز ۱۷ دی‌ماه، پادگان حمید را تصرف کند. در روز ۱۶ 
دی‌ماه، ارتش عراق به این نیروها حمله کرد که یکی از رزمندگان لشکر ۹۲ 
با موشک تاو خود توانست تعداد ۷ دستگاه تانک و نفربر و خودروی ارتش 

عراق را منهدم نماید و تهاجم آن‌ها را متوقف کند.
لشکر ۱۶ با یک مانور احاطه‌ای زرهی تا حدود ۳۰ کیلومتر به سمت منطقه 
جفیر پیشروی کرد و یک تیپ ارتش عراق از لشکر ۵ مکانیزه را به تله 
انداخت. تا ساعت ۴ بعدازظهر حدود ۸۰۰ نظامی دشمن اسیر شدند و 
به کارخانه چوب اهواز انتقال یافتند. مرحله اول عملیات با موفقیت انجام 
 شد و همه فرماندهان و مسئولین کشور خوشحال شدند و فکر آینده 

عملیات را نکردند.
بنی‌صدر طی پیامی به امام خمینی اظهار امیدواری کرد که مراحل بعدی نیز 
با پیروزی کامل به انجام برسد. امام خمینی در پاسخ به نامه رئیس‌جمهور در 
۱۳۵۹/۱۰/۱۵ فرمودند: »امیدوارم خبر پیروزی نهایی را به خواست خداوند 
تعالی به‌زودی دریافت دارم.« روز اول عملیات نصر، روز شادی و نشاط و 
خوشحالی برای همه رزمندگان بود اما از روز دوم، ضد حمله‌های سنگین 
ارتش عراق آغاز شد. اشکال اصلی در عملیات نصر این بود که رزمندگان 
لشکر ۱۶ زرهی نمی‌دانستند کجا باید متوقف شوند و خاکریز بزنند و خط 
دفاعی تشکیل بدهند. عدم برنامه‌ریزی درست برای رزمندگان سپاه و نیز 
ناهماهنگی در عقب‌نشینی نیروها درحالی‌که بیش از ۱۵۰۰ متر جلوتر از 
نیروهای ارتش مشغول نبرد با قوای ارتش عراق بودند و نیز بی‌تجربگی و 
همچنین تهاجم قوای دشمن، موجب وارد آمدن تلفات سنگین به نیروهای 
خودی شد. در این عملیات تعداد ۱۶۰ نفر از رزمندگان ازجمله تعدادی از 
دانشجویان پیرو خط امام و نیز حسین علم الهدی، محمدحسین قدوسی 
و حسین خوشنویسان؛ فرمانده رزمندگان مهندسی رزمی جهاد، مستقر در 

سوسنگرد به شهادت رسیدند و بیش از ۴۰۰ نفر هم زخمی شدند.

رونمایی سامسونگ از اولین نمایشگر شفاف 
میکرو ال‌ای‌دی جهان

فن‌آوری

عکس خبر

  آخرین تمرین تیم ملی فوتبال در ایران

 در حاشیه دیدار رؤسای مجلس تاجیکستان و ایران

 فرمانده تروریست‌ها
منبع - فارس

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  جریان زندگی در بافت قدیمی شیراز 

سلامت

چه زمانی داروی سرماخوردگی بخوریم؟

  برق‌رسانی به روستاهای عشایری -  کوهرنگ

  طبیعت زمستانی-  اشکورات گیلان

سواد زندگی

قهوه یکی از نوشیدنی‌های دلنشین و بسیار پرطرفدار 
است که خستگی شما را از تن به در می‌کند و 
در برخی مواقع خواب را از سرتان می‌پراند. در 
گذشته‌های دور خوردن قهوه در ایران چندان رایج 
نبود؛ اما امروزه با پیدایش و گسترش کافی‌شاپ‌ها 
می‌توان گفت انواع قهوه در ایران سرو می‌شود و 
اگر بخواهید بدانید کدام کافی‌شاپ پایتخت بهترین 
قهوه را سرو می‌کند، باید به سراغ قهوه‌بازهای 

حرفه‌ای بروید؛ چون آنها هرگز اشتباه نمی‌کنند.
عرب‌ها که اولین کاشفان قهوه در دنیا هستند، قهوه 
را به صورت سنتی و فیلتر نشده تهیه می‌کنند؛ 
بنابراین قهوه عربی طعم و مزه تلخی دارد و با ذائقه 

همه سازگار نیست.
ترک‌ها که بعد از اعراب دومین کاشفان قهوه هستند، 

قهوه را مانند عرب‌ها به صورت 
صاف نشده می‌نوشند؛ ولی 
قهوه ترک طعم شیرین‌تر و 

رنگ روشن‌تری دارد.
اما در میان اقوام اروپایی که 
سومین مدعیان قهوه در دنیا 
که  گفت  می‌توان  هستند، 
از کشورهای  تقریباً هر کدام 
قهوه  کردن  درست  در  اروپایی 
برای خودشان صاحب سبک و 

مدعی هستند.

در این میان آمریکایی‌ها آداب و ادعای خاصی برای 
تهیه قهوه ندارند و همان قهوه فوری را که اروپایی‌ها 

به آن سوپ آمریکایی می‌گویند و می‌نوشند.
در ایران نیز نوشیدن قهوه از زمان عثمانی رونق 
گرفت و در عهد صفویه قهوه خانه‌ها باز شدند. اما 
قهوه در ایران همواره یک رقیب بلامنازع و خطرناک 
به نام چای داشت که در طی تمام این سال‌ها 
نگذاشت این نوشیدنی به عنوان نوشیدنی اول و 

محبوب ایرانیان در صدر جدول قرار بگیرد.
مشهورترین نوشیدنی‌های قهوه در دنیا

اسپرسو: برای تهیه این نوع قهوه از دستگاه 
مخصوص اسپرسو ساز استفاده می‌کنند و تهیه آن 

کمی دشوار است و نیاز به مهارت بالا دارد.
قهوه ترک: این قهوه به صورت سنتی یعنی روی 

حرارت و با قهوه جوش تهیه می‌شود که وسیله‌ای 
شبیه به شیرجوش است؛ ولی دهانه تنگ و بدنه‌ای 

حجیم و دسته‌ای بلند دارد.
کاپوچینو: درواقع همان قهوه اسپرسو است و با 
همان روش تهیه می‌شود، با این تفاوت که کاپوچینو 
با شیر و کف ترکیب می‌شود و گاه پودر کاکائو و 

شکر هم به آن اضافه می‌کنند.
موکا: حاصل ترکیب رؤیایی قهوه با شکلات است، 
به همین دلیل در میان نوشیدنی‌های قهوه طعم 

خاصی دارد و بسیار محبوب است.
 قهوه نوشیدنی خوب یا مضر

قطعاً قهوه نیز مانند هر نوع خوراکی دیگر در این 
دنیا دارای برخی حسنات و سئیات است. مدت‌ها 
پیش هجمه علیه قهوه در دنیا بسیار قوی شده بود 
تا جایی که در اروپا به آن لقب »نوشیدنی 
شیطانی« داده بودند. امروزه پزشکان 
معتقدند نوشیدن یک فنجان قهوه در روز 
ضرری ندارد و حتی قهوه می‌تواند نشاط‌آور 
و ضد‌افسردگی باشد و برای درمان سردرد 
و دیابت مفید واقع شود. به طورکلی اگر 
قهوه دوست دارید، درگیر محاسن و معایب 
آن نباشید. یک فنجان قهوه برای خودتان 
بریزید، روی صندلی راحتی‌تان بنشینید 
و از سرمای پاییز یا گرمای تابستان با 

نوشیدن قهوه‌تان لذت ببرید.

کدام اقوام در جهان بهترین قهوه را درست می‌کنند؟

ادبیات

 شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران

دانستنی

آیا مصرف موم همراه عسل مفید است و خواص درمانی دارد؟
از دیرباز تاکنون عسل طبیعی را برای درمان بسیاری از 
بیماری‌ها مفید دانسته و بر این باورند که به علت داشتن 
آنتی‌بیوتیک و آنزیم دیاستاز ضدمیکروب می‌باشد. علاوه 
بر آن، به علت آنتی‌آکسیدان‌های موجود در عسل این 

ماده غذایی برای سلامت قلب و عروق مفید است.
همچنین عسل طبیعی از پوست محافظت کرده و 
به عنوان ماده ضدپیری معرفی می‌گردد. حتی در 

برخی از اظهارنظرها ادعا شده که عسل دستگاه 
 گوارش را پاک نموده و در تقلیل عفونت‌های 
معده، به‌خصوص عفونت‌های ناشی از هلیکوباکترپیلوری 

اثربخش است.
ضمناً صمغ موجود در عسل از سفت شدن دیواره عروق 
جلوگیری کرده و حالت ارتجاعی آنها را افزایش می‌دهد 
و با خون‌رسانی بهتر به مغز و اعصاب به افزایش حافظه 

و یادآوری بهتر کمک می‌کند.
در عسل‌های فرآوری نشده در کنار موم ماده‌ای به نام 
ترموم نیز وجود دارد که دارای خاصیت ضدسرطانی و 
ضدقارچی است و حتی در پاره‌ای از کشورهای تولید 
و عرضه‌کننده عسل از صمغ درختان برای تولید قرص 
و کپسول‌های آنتی بیوتیک و انواع کرم‌های پوستی و 

خمیر دندان نیز استفاده می‌شود.

قبل از اینکه به سراغ داروی سرماخوردگی بروید، 
یک دقیقه وقت بگذارید و ارزیابی کنید که آیا 

واقعاً به آن نیاز دارید یا خیر.
علائم عمومی‌سرماخوردگی ممکن است افراد را به 
سمت مصرف پیشگیرانه داروهای سرماخوردگی 
سوق دهد، اما در نهایت، این کار می‌تواند بیشتر از 
اینکه برای سلامتی شما مفید باشد، سلامت شما 

را تهدید کند و برای شما مضر باشد.
مصرف بی‌رویه داروهای سرماخوردگی می‌تواند 
شما را در معرض انواع عوارض جانبی نامطلوب 

قرار دهد.
باعث  سرماخوردگی  داروی  اوقات  اغلب 
خواب‌آلودگی می‌شود؛ اگر افراد در حال 

رانندگی طولانی باشند، کار سختی داشته باشند یا 
نیاز به تصمیم‌گیری مهم داشته باشند، مصرف داروی 

سرماخوردگی ایده آل نمی‌باشد.
علاوه بر این، داروی سرماخوردگی می‌تواند باعث 
سرگیجه افراد، ایجاد فشار خون بالا یا بدتر شدن 

رفلاکس اسید شود.
گذشته از آن عوارض جانبی منفی، داروهای 
سرماخوردگی نیز این پتانسیل را دارند که با داروهای 
متفاوت تداخل دارویی داشته باشند و عملکرد آنها را 
ضعیف کرده و یا قوی‌تر کنند و منجر به مسمومیت 

دارویی شوند.
به همین دلیل همیشه مهم است که مواد تشکیل دهنده 
و عوارض جانبی ذکر شده در بسته‌بندی هر داروی بدون 
نسخه را بررسی کنید. این بسته‌بندی به تعامل احتمالی 

با سایر داروها و دوز توصیه شده اشاره خواهد کرد.
به عنوان مثال، داروهای ضد احتقان مانند سودوافدرین 
می‌توانند باعث تپش قلب یا افزایش فشار خون شوند. 
دیفن هیدرامین می‌توانند  مانند  آنتی‌هیستامین‌هایی 
بر بیماران مسن تأثیر بگذارند و باعث گیجی و حتی 
احتباس ادرار شوند. حتی داروهایی مانند استامینوفن 
نیز در صورت مصرف زیاد آن می‌توانند کشنده باشند 
چرا که استامینوفن توسط کبد پردازش می‌شود، 
بنابراین استفاده بیش از حد از آن می‌تواند منجر به 

آسیب کبدی و حتی واکنش‌های شدید شود.
اگر سؤالی دارید، قبل از مصرف با یک پزشک یا داروساز 

صحبت کنید.
 کاهش علائم کسالت بدون داروی سرماخوردگی
راه‌های زیادی برای کاهش علائم خفیف شبیه 

سرماخوردگی بدون دارو وجود دارد.
پزشکان همیشه مصرف مایعات فراوان و استراحت را به 
همه بیماران توصیه می‌کنند، زیرا کم‌آبی می‌تواند علائم 
شما را بدتر کند، اما درمان‌های خانگی وجود دارد که 

می‌تواند به کاهش علائم شما کمک کند. 
برای گلودرد، آب نمک غرغره کنید، چای داغ بنوشید، 
چیپس یخ بمکید و یک قاشق عسل بخورید. به‌خاطر 
داشته باشید که به کودکان کمتر از یک سال عسل 

ندهید.
کسانی که گرفتگی بینی را تجربه می‌کنند، حمام 
بخار یا دوش آب گرم را برای پاک کردن مجرای بینی 
امتحان کنند. اگر تحمل دوش آب گرم خیلی سخت 
است، استفاده از پماد ویکس و یا استفاده از یک 
 دستگاه رطوبت‌ساز در اتاق می‌تواند به کاهش علائم 

شما کمک کند.
همچنین برای کاهش علائم سرماخوردگی نکته‌های زیر 

را رعایت کنید:
چای داغ با عسل و لیمو بنوشید. سوپ داغ بنوشید.

آب فراوان برای کمک به دفع سموم را فراموش نکنید.
میوه‌ها وسبزیجات را برای دریافت مواد مغذی و 

آنتی‌اکسیدان‌ها به رژیم غذایی خود اضافه کنید.
در حالی که بسیاری از افراد ممکن است زمانی که 
احساس بیماری می‌کنند به ویتامین C یا روی رو 
می‌آورند، تحقیقات نشان می‌دهد که احتمالاً کمک 
زیادی نخواهد کرد. در واقع افرادی که نه تنها در تلاش 
برای کاهش علائم هستند، بلکه سعی در جلوگیری از 
سرماخوردگی دارند، ممکن است بخواهند مصرف روزانه 

سیر را نیز در نظر بگیرند.
 چه زمانی در خانه بمانیم؟

وقتی مطمئن نیستید که مریض هستید یا نه، 
مطمئناً مطمئن ترین راه این است که در خانه 

بمانید.
ما آموخته‌ایم که هر علامتی متفاوت از آنچه که 
معمولاً احساس می‌کنید، می‌تواند نشانه‌ای از 
بیماری باشد مانند آنفولانزا، کووید-19 یا سایر 
ویروس‌ها. ما همچنین می‌دانیم که اگر فردی 
دارای ویروس، بیماری غیر شدید باشد، خطر 
ابتلا به فرد دیگری را دارید؛ این فرد ممکن 
است با فردی آسیب‌پذیر تماس نزدیک داشته 
 باشد و اگر او به ویروس مبتلا شود زندگی او را 

تهدید می‌کند.
اگر تب دارید، سرفه می‌کنید، عطسه می‌کنید 
یا احساس می‌کنید در معرض خطر انتشار میکروب 

هستید، بهتر است از افراد دیگر دوری کنید.
اگر احساس بیماری می‌کنید، قبل از رفتن به اجتماع، 
اقدامات احتیاطی مناسب را انجام دهید؛ تست‌های 
خانگی را امتحان کنید، ماسک بزنید و دائماً دست‌های 
خود را بشویید تا از انتشار میکروب‌ها به اطرافیان خود 

جلوگیری کنید.
در صورت امکان اگر احساس بیماری و کسالت دارید 
برای جلوگیری از انتقال آن به دیگران سعی کنید در 

خانه بمانید و استراحت کنید.
 داروی سرماخوردگی بخورم؟

اگر علائم شما با درمان‌های خانگی برطرف نشد، 
ممکن است زمان آن فرا رسیده باشد که از داروهای 

سرماخوردگی استفاده کنید.
این موارد نشانه‌هایی هستند که زمان مصرف دارو فرا 

رسیده است:
تب و لرز، تعریق شبانه، بدن‌درد، خستگی مفرط، 
سرفه‌ای که شما را در شب بیدار نگه می‌دارد. سرفه‌ای 
که باعث تنگی نفس شما می‌شود. عطسه‌ای که باعث 
سردرد یا فشار صورت می‌شود. بیماری که طی چند 

روز بدتر می‌شود.
همچنین مهم است که تشخیص دهید چه زمانی 
داروهای سرماخوردگی کافی نیستند و اقدامات بیشتری 

برای اولویت دادن به سلامتی شما لازم است.
داروهای بدون نسخه برای کمک به تسکین علائم بسیار 
عالی هستند، اما اگر تبی داشته باشیدکه با داروها بهبود 
نمی‌یابد یا تنگی نفسی دارید که در حال بهبود نیست، 

حتماً و در اسرع وقت به پزشک مراجعه کنید.

شرکت سامسونگ از اولین صفحه نمایش شفاف 
 2024 CES میکرو ال‌ای‌دی جهان در نمایشگاه

رونمایی کرد.
در نمایشگاه CES همیشه شگفتی‌های زیادی 
وجود دارد و در جریان رویداد معرفی محصولات 
جدید شرکت سامسونگ شاهد اولین نمایشگر 

میکروال‌ای‌دی شفاف جهان هستیم.
در حالی که هنوز هیچ صحبتی در مورد قیمت یا 
زمان عرضه این فناوری به بازار نشده است، این 

نمایشگر، فوق‌العاده و باورنکردنی به نظر می‌رسد.
نمایشگر  سه  بلکه  یک،  نه  سامسونگ 
شفاف میکروال‌ای‌دی با طراحی‌های کمی 
نمایش  به  امسال  نمایشگاه  را در   متفاوت 

گذاشته است.
دو نسخه از این نمایشگرها دارای شیشه‌های رنگی 
و سایه‌دار هستند که نادیده گرفتن اشیاء در پشت 
آنها را آسان‌تر می‌کنند، در حالی که نمایشگر سوم 

به شفافیت یک شیشه معمولی است و در عین حال 
طراحی بدون قاب دارد.

توصیف آنچه که نمایشگرهای میکروال‌ای‌دی شفاف 
سامسونگ به نمایش می‌گذارند، به سختی قابل 
انجام است، زیرا محتوای مورد نمایش آنها تقریباً 
 شبیه به نمایش یک هولوگرام است که در هوا 

شناور است.
گفتنی است که تمام این نمایشگر فقط یک 
سانتی‌متر ضخامت دارد. علاوه بر این، به دلیل تراکم 
پیکسلی بالای میکروال‌ای‌دی‌ها تصاویر نمایشی آن 

نیز فوق‌العاده واضح به نظر می‌رسند.
خبر بد این است که با توجه به قیمت فعلی 
تلویزیون‌های میکروال‌ای‌دی غیرشفاف سامسونگ 
که در حال حاضر قیمتی معادل ۱۵۰ هزار دلار 
برای مدل ۱۱۰ اینچی دارند، تا زمانی که این 
نمایشگرهای جدید تقریباً مقرون به صرفه شوند، 

زمان زیادی طول خواهد کشید.


